

Totalizatorul devizelor

obiect: Lucrari de renovare a blocului alimentar de la edificiul Serviciului din mun. Chisinau

Nr. d/o	Nr. Compartimentului	Denumirea lucrarilor	Suma fara TVA	TVA	Suma incl. TVA
1	2-1-1	<i>Solutii arhitecturale si Constructii</i>	770.873,70 lei	154.174,74 lei	925.048,44 lei
2	2-1-2	<i>Rețele de Apa si Canalizare</i>	141.652,36 lei	28.330,47 lei	169.982,83 lei
3	2-1-3	<i>Rețele de incalzire</i>	58.207,87 lei	11.641,57 lei	69.849,44 lei
4	2-1-4	<i>Rețele de ventilare</i>	211.018,50 lei	42.203,70 lei	253.222,20 lei
2	2-1-5	<i>Rețele electrice</i>	154.891,96 lei	30.978,39 lei	185.870,35 lei
5	2-1-6	<i>Rețele SIP</i>	69.293,04 lei	13.858,61 lei	83.151,65 lei
6	2-1-7	<i>Utilaj nemontabil</i>	770.321,63 lei	154.064,33 lei	924.385,96 lei
7	2-1-8	<i>Ascensor</i>	191.883,71 lei	38.376,74 lei	230.260,45 lei
Total			2.368.142,77 lei	473.628,55 lei	2.841.771,32 lei

Ofertant,
Nume: Cebotarenco Igor
Funcția în cadrul firmei: Director General
Denumirea firmei și sigiliu: "5AQ INVEST" SRL
Semnat electronic

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale si Constructii

Valoarea de deviz 925 048,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de desfaceri, demontari				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	11,87	183,07 177,75	2 173,10 2 109,87
2	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	1,16	178,11 172,78	206,61 200,43
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,00	49,50 49,50	49,50 49,50
4	RpSC01A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriiile	buc	3,00	69,75 69,75	209,25 209,25
5	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriiile	buc	1,00	58,50 58,50	58,50 58,50
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile	buc	1,00	42,75 42,75	42,75 42,75
7	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	6,00	45,00 45,00	270,00 270,00

1	2	3	4	5	6	7
8	RpGB20A	Demontarea arzatoarelor de uz casnic cu debit de 0.4-2 mc/ora	buc	2,00	18,90 18,90	37,80 37,80
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	203,85	37,52 35,10	7 648,52 7 155,18
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (pereti)	m2	250,30	14,09 12,15	3 526,73 3 041,14
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (tavane)	m2	211,33	14,09 12,15	2 977,70 2 567,70
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	40,76	18,90 18,90	770,40 770,40
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	19,80	18,90 18,90	374,22 374,22
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	13,92	14,09 12,15	196,11 169,11
15	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (scara exterioara)	m2	4,68	37,52 35,10	175,58 164,25
16	RpCP45D	Demontarea balustradelor metalice exterioare	kg	22,00	2,02 1,80	44,41 39,60
17	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc	3,00	381,18 314,10	1 143,54 942,30
18	RpVB37A	Demontarea hotelor de uz general, din tabla neagra, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2	4,00	52,12 40,50	208,48 162,00
19	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu	m2	86,20	41,49 40,50	3 576,35 3 491,10

1	2	3	4	5	6	7
20	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Camere frigorifice - 2 buc)	kg	400,00	1,34 1,12	537,51 450,00
21	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	12,10	7,20 7,20	87,12 87,12
22	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	48,60	20,58 16,20	1 000,34 787,32
23	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	4,00	264,60 264,60	1 058,40 1 058,40
Total Lucrari de desfaceri, demontari						26 372,92
Incluziv salariu						24 237,94
		2. Zidarie				
24	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	1,703	27 565,19 7 657,66	46 943,52 13 041,00
Total Zidarie						46 943,52
Incluziv salariu						13 041,00
		3. Finisari interioare				
		3.1. Finisari tavane				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	204,86	3,28 1,35	672,87 276,57
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	204,86	83,74 68,85	17 155,71 14 104,62
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	204,86	3,28	672,87

1	2	3	4	5	6	7
		interioare a tavanelor			1,35	276,57
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	204,86	29,76 24,75	6 095,90 5 070,28
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	204,86	3,28 1,35	672,87 276,57
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	204,86	37,84 24,75	7 751,25 5 070,28
Total Finisari tavane						33 021,47
Incluziv salariu						25 074,89
		3.2. Finisari pereti				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	813,08	3,28 1,35	2 670,54 1 097,64
32	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala: cu placa din vata minerala 135 kg/m3 - 50 mm	m2	25,50	246,93 103,95	6 296,71 2 650,72
33	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	787,58	70,69 54,00	55 673,72 42 529,32
34	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	787,58	20,72 11,70	16 321,84 9 214,69

1	2	3	4	5	6	7
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	813,08	254,01 110,25	206 533,07 89 642,07
Total Finisari pereti						287 495,88
Incluziv salariu						145 134,44
Total Finisari interioare						320 517,35
Incluziv salariu						170 209,33
		4. Finisari pardoseli				
		4.1. Pardoseli Nr.1				
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16m2. (Gresie antiderapanta grosime d=15mm)	m2	175,22	314,09 130,50	55 035,62 22 866,21
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	175,22	3,28 1,35	575,52 236,56
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	175,22	57,99 31,50	10 161,66 5 519,43
39	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	175,22	9,77 5,40	1 712,19 946,17
40	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	315,40	15,05 1,35	4 746,65 425,79

1	2	3	4	5	6	7
		placi				
41	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton celular usor D400 60mm)	m3	10,51	1 528,04 202,50	16 059,74 2 128,32
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss (Strat hidroizolant .iantecondensat din pelicola polimerica)	m2	175,22	20,03 11,25	3 510,05 1 971,22
Total Pardoseli Nr.1						91 801,43
Incluziv salariu						34 093,70
		4.2. Pardoseli Nr.2				
43	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport dinmortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16m2. (Gresie antiderapanta grosime d=15mm)	m2	6,72	314,10 130,50	2 110,78 876,96
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,72	3,29 1,35	22,09 9,09
Total Pardoseli Nr.2						2 132,87
Incluziv salariu						886,05
		4.3. Pardoseli Nr.3				
45	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent,curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafetemaici mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Grosime strat de uzura 0.35mm Linolium tip Tarket destinat pentru institutii medicale)	m2	29,64	359,59 60,75	10 658,25 1 800,63
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	29,64	57,99 31,50	1 718,96 933,66

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
47	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	29,64	9,77 5,40	289,52 160,06
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	53,35	15,05 1,35	802,94 72,05
49	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton celular usor D400 60mm)	m3	1,78	1 528,28 202,50	2 720,34 360,45
50	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss (Strat hidroizolant .ianteconcentrat din pelicola polimerica)	m2	29,64	20,03 11,25	593,75 333,45
Total Pardoseli Nr.3						16 783,76
Incluziv salariu						3 660,30
Total Finisari pardoseli						110 718,06
Incluziv salariu						38 640,05
		5. Usi si ferestre				
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusivarmaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi oarbeU1, U2, U3, U4, confectionate din profil PVC 3 camere pentruusa, placate cu panou sandwich 24mm, in	m2	40,95	1 350,61 36,45	55 307,28 1 492,65

1	2	3	4	5	6	7
		complet cu furnituranecesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate custandartele in vigoare, material agrementat on RM)				
52	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusivarmaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie deorice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, indoua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi U5,U6, confectionate din profil PVC 3 camere pentru usa, placatepartea inferioara cu panou sandwich 24mm iar partea superioaracu sticla in 2 rinduri, in complet cu furnitura necesara, articolelede timplarie se vor fabrica in conformitate cu standartele invigoare, material agrementat on RM)	m2	8,62	1 611,03 40,95	13 887,04 352,98
53	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusivarmaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie deorice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, indoua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usiexterioare oarbe si framuga UE1, confectionate din profil PVC 5camere pentru usa, placate cu panou sandwich 24mm iarframuga cu sticla LOW-E in 3 rinduri, si dispozitiv de inchidereautomata, in complet cu furnitura necesara, articolele de timplariiese vor fabrica in conformitate cu standartele in vigoare, materialagrementat on RM)	m2	3,77	1 611,05 40,95	6 073,65 154,40
54	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi laconstructii cu inaltimi pina la	m2	11,60	1 202,65 25,20	13 950,73 292,32

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, avind suprafatocului peste 2,5 mp (Ferestre F1, F2, confectionate din profilPVC 5 camere de izolare termica, latimea profilului de min70mm, deschidere conform proiect, feronerie cu rezistentaminimala la 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contrainsectelor, sticla termopan LOW-E, in complet cu furnituranecesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate custandartele in vigoare, material agrementat on RM)				
55	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi laconstructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafatocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Ferestre F3, confectionatedin profil PVC 5 camere de izolare termica, latimea profilului de min 70mm, deschidere conform proiect, feronerie cu rezistentaminimala la 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contrainsectelor, sticla termopan LOW-E, in complet cu furnituranecesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate custandartele in vigoare, material agrementat on RM)	m2	7,20	1 242,54 32,85	8 946,27 236,52
56	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi laconstructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafatocului pina la 1,00 mp inclusiv (Ferestre Fi1, confectionate dinprofil PVC 3 camere de izolare termica, latimea profilului de min70mm, deschidere conform proiect,	m2	0,80	1 181,34 42,30	945,07 33,84

1	2	3	4	5	6	7
		feronerie cu rezistentaminimala la 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contrainsectelor, sticla termopan LOW-E, in complet cu furnituranecesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate custandartele in vigoare, material agrementat on RM)				
57	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi laconstructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafatatocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Ferestre Fi2, confectionatedin profil PVC 3 camere de izolare termica, latimea profilului demin 70mm, deschidere conform proiect, feronerie cu rezistentaminimala la 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contrainsectelor, sticla termopan LOW-E, in complet cu furnituranecesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate custandartele in vigoare, material agrementat on RM)	m2	1,82	1 142,49 32,84	2 079,33 59,76
58	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice, cu latimea de300 - 500 mm	m	15,80	121,27 4,05	1 916,07 63,99
Total Usi si ferestre						103 105,44
Incluziv salariu						2 686,46
		6. Consolidarea golurilor 6.1. Consolidarea golului G1				
59	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,199	20 300,45 1 800,00	4 039,79 358,20
60	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula	t	0,199	794,87	158,18

1	2	3	4	5	6	7
		de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv			289,90	57,69
61	CK35A	Bulon de ancorare M16 L=500	buc	14,00	31,75 6,75	444,50 94,50
62	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	14,00	20,28 7,65	283,92 107,10
63	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	1,10	76,66 42,75	84,33 47,02
64	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	0,04	1 256,00 297,00	50,24 11,88
Total Consolidarea golului G1						5 060,96
Incluziv salariu						676,39
		6.2. Consolidarea golului G2				
65	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,163	20 298,53 1 800,00	3 308,66 293,40
66	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat	t	0,163	795,03 289,88	129,59 47,25

1	2	3	4	5	6	7
		de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
67	CK35A	Bulon de ancorare M16 L=500	buc	16,00	31,75 6,75	508,00 108,00
68	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	16,00	20,28 7,65	324,48 122,40
69	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	1,10	76,66 42,75	84,33 47,02
70	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	0,02	1 277,00 297,00	25,54 5,94
Total Consolidarea golului G2						4 380,60
Incluziv salariu						624,01
		6.3. Consolidarea golului G3				
71	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,12	20 300,00 1 800,00	2 436,00 216,00
72	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi	t	0,12	794,92 289,83	95,39 34,78

1	2	3	4	5	6	7
		de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
73	CK35A	Bulon de ancorare M16 L=250	buc	26,00	41,75 6,75	1 085,50 175,50
74	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc	26,00	20,28 7,65	527,28 198,90
75	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	0,76	77,47 42,75	58,88 32,49
76	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimi pina la 35 m inclusiv	m3	0,02	1 277,00 297,00	25,54 5,94
Total Consolidarea golului G3						4 228,59
Incluziv salariu						663,61
		6.4. Consolidarea golului G4				
77	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,085	20 301,53 1 800,00	1 725,63 153,00
78	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor	t	0,085	795,06 289,53	67,58 24,61

1	2	3	4	5	6	7
		metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv				
79	CK35A	Bulon de ancorare M16 L=250	buc	6,00	41,75 6,75	250,50 40,50
80	RCsB21C	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de 30 cm	buc	6,00	20,28 7,65	121,68 45,90
81	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	1,10	76,66 42,75	84,33 47,02
82	CA04A3	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu betonieră pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasă C 10/8 (Bc 10/B 150), la înălțimi până la 35 m inclusiv	m3	0,02	1 277,00 297,00	25,54 5,94
Total Consolidarea golului G4						2 275,26
Incluziv salariu						316,97
Total Consolidarea golurilor						15 945,41
Incluziv salariu						2 280,98
		7. Rampa				
83	TsA03F	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, având sub 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz înclinat la fundații, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, până la 1,5 m adâncime teren tare	m3	1,50	134,55 134,55	201,82 201,82
84	TsD01B	Împrăștierea cu lopată a pământului afinat, în straturi	m3	2,00	13,95 13,95	27,90 27,90

1	2	3	4	5	6	7
		uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
85	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,02	812,00 396,00	16,24 7,92
86	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C15	m3	1,95	1 199,96 198,00	2 339,92 386,10
87	CC01F1	Armaturi din otel beton A-III fasonate in ateliere de santier simontate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatiicontinue si radiere	kg	28,68	12,99 2,57	372,57 73,58
88	CC01E1	Armaturi din otel beton A-III fasonate in ateliere de santier simontate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatiicontinue si radiere.	kg	40,69	13,62 3,19	554,19 130,00
89	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	8,60	76,57 42,75	658,47 367,65
Total Rampa						4 171,11
Incluziv salariu						1 194,97
Cheltuieli directe			lei		627 773,81	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		56 765,41	

Transportarea materiale	4,00 %	14 729,38
Total	100,00 +	699 268,60
Cheltuieli de regie	6,00 %	41 956,11
Total	100,00 +	741 224,71
Beneficiu de deviz	4,00 %	29 648,99
Total	100,00 +	770 873,70
TVA	20,00 %	154 174,74

Total deviz:
Incluziv salariu

925 048,44
252 290,73

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale si Constructii

Valoarea de deviz 925 048,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 248,557	45,00	56 185,065
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	92,187	45,00	4 148,415
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	313,436	45,00	14 104,62
4.	7123010010200	Betonist	h-om	66,272	45,00	2 982,24
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,535	45,00	609,075
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	9,495	45,00	427,275
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	89,529	45,00	4 028,805
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 829,43	45,00	82 324,35
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	618,265	45,00	27 821,925
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	81,327	45,00	3 659,715
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	89,218	45,00	4 014,81
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	14,00	45,00	630,00
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,84	45,00	37,80
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	19,432	45,00	874,44
15.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	102,12	45,00	4 595,40
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,52	45,00	1 058,40
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	160,962	45,00	7 243,29
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,652	45,00	164,34
19.	7212030022700	Sudor	h-om	1,60	45,00	72,00
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	19,845	45,00	893,025
21.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,44	45,00	379,80
22.	7422010060100	Timplar	h-om	23,282	45,00	1 047,69
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,696	45,00	76,32
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	698,752	45,00	31 443,84
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,217	45,00	1 089,765
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	49,268	45,00	2 217,06
27.	9312040019600	Sapator	h-om	3,585	45,00	161,325
		Total manopera				252 290,73

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,074	320,00	23,68
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,018	190,00	3,42

3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	28,94	190,00	5 498,60
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,08	190,00	15,20
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,796	12,00	129,552
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,776	21,00	58,296
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,123	67,00	75,241
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	3 050,00	61,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,013	3 050,00	39,65
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,013	3 050,00	39,65
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,027	3 050,00	82,35
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	19 900,40	0,01	199,004
13.	2010237318750	Distantieri	buc	121,03	0,30	36,309
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,266	40,00	50,64
15.	2030112938150-3c	Ferestre din mase plastice 3 camere	m2	2,62	1 050,00	2 751,00
16.	2030112938150-5c	Ferestre din mase plastice 5 camere	m2	18,80	1 150,00	21 620,00
17.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	40,95	1 250,00	51 187,50
18.	2030112939150-3c	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare 3 camere	m2	8,62	1 500,00	12 930,00
19.	2030112939150-5c	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare 5 camere	m2	3,77	1 500,00	5 655,00
20.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,943	17,00	16,031
21.	2320166200676	White spirit	kg	1,106	36,00	39,816
22.	2320187315789	Decofrol	kg	1,519	32,00	48,608
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,859	25,00	46,475
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,206	28,00	33,768
25.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	34,007	95,00	3 230,665
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	241,44	11,83	2 856,235
27.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	4,422	36,00	159,192
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	81,944	27,00	2 212,488
29.	24302261000001	Fuga	kg	322,898	15,60	5 037,21
30.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	2,212	32,00	70,784
31.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,903	24,00	21,672
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	12,671	65,00	823,615
33.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,407	32,00	77,024
34.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,312	32,00	9,984
35.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,017	3,80	22,865
36.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3 252,32	2,80	9 106,496
37.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	18,051	3,50	63,178
38.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	103,02	2,40	247,248
39.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	128,775	2,60	334,815
40.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	33,093	22,00	728,046
41.	2521106718393-300	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 300-500	m	15,80	115,00	1 817,00
42.	2523116716345-035	Covor PVC (Grosime strat de uzura 0.35mm Linolium tip Tarket destinat pentru institutii medicale)	m2	31,589	250,00	7 897,25
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	28,331	5,20	147,321
44.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	3,917	750,00	2 937,75
45.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	8 583,12	3,00	25 749,36
46.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 695,345	1,35	13 088,715
47.	2652102100737	Var hidratat	kg	472,548	1,84	869,488
48.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat	kg	163,746	4,80	785,98

		suport				
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,292	1,90	23,355
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 462,70	1,90	2 779,13
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	216,107	4,70	1 015,703
52.	2661112800700-15	Placi sau piscoturi de gresie - Gresie antiderapanta grosime d=15mm	m2	187,399	160,00	29 983,84
53.	2663102100000-15	Beton C15	m3	2,019	825,00	1 665,675
54.	2663102100000-54	Beton (Beton celular usor D400 60mm)	m3	12,723	1 150,00	14 631,45
55.	2664102100000	Mortar	m3	9,451	750,00	7 088,25
56.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	736,857	2,20	1 621,085
57.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	853,734	120,00	102 448,08
58.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,722	16,00	11,552
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	143,162	3,00	429,486
60.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	242,657	7,00	1 698,599
61.	2682162611370-13550	Placi din vata minerala 135 kg/m3 - 50 mm	m2	27,558	90,00	2 480,22
62.	2710602000080	Armatura A1	kg	153,27	10,00	1 532,70
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,844	10,00	18,44
64.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	29,397	10,00	293,97
65.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	41,707	10,00	417,07
66.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	25,755	3,20	82,416
67.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,633	13,00	8,229
68.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,381	13,00	56,953
69.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,134	14,00	15,876
70.	2811106301200	Elemente metalice	kg	578,34	18,00	10 410,12
71.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	52,08	8,00	416,64
72.	2873122000751	Piese forjate	kg	3,917	21,00	82,257
73.	2873122004100	Plase sudate	kg	372,438	13,00	4 841,694
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,318	16,00	5,088
75.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,255	36,00	9,18
76.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,686	0,20	0,737
77.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,798	10,00	37,98
78.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	383,84	0,35	134,344
79.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,798	1,00	3,798
80.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,686	2,00	7,372
81.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,686	0,20	0,737
82.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,065	0,50	0,032
83.	2874136313300-m16	Diblu din metal Bulon de ancorare M16 L=500	buc	30,00	25,00	750,00
84.	2874136313300-m16l	Diblu din metal Bulon de ancorare M16 L=250	buc	32,00	35,00	1 120,00
85.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	206,04	1,60	329,664
86.	2875274123510	Dop din fonta	buc	15,309	9,00	137,781
87.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,38	21,00	7,98
88.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 532,069	0,03	75,963
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	232,481	1,84	427,765
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	41,119	36,40	1 496,733
91.	4100126202818	Apa	m3	12,195	36,40	443,899
92.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	80,48	3,20	257,537
		Total materiale de constructii				368 234,51

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,12	500,00	60,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,551	12,00	42,612

3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,182	12,00	182,184
4.	2922140007000	Macara	h-ut	10,321	500,00	5 160,50
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,765	12,00	9,18
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	5,58	12,00	66,96
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	55,425	12,00	665,10
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,472	12,00	197,664
9.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	4,916	16,00	78,656
10.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	1,23	32,00	39,36
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,034	20,00	0,68
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,704	20,00	134,08
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,208	40,00	8,32
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,80	15,00	27,00
15.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,51	27,00	13,77
16.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,30	500,00	150,00
17.	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,085	500,00	42,50
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,74	500,00	370,00
Total utilaje de construcții						7 248,57

Total:

Cheltuieli directe	lei	627 773,81
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	56 765,41
Transportarea materiale	4,00 %	14 729,38
Total	100,00 +	699 268,60
Cheltuieli de regie	6,00 %	41 956,11
Total	100,00 +	741 224,71
Beneficiu de deviz	4,00 %	29 648,99
Total	100,00 +	770 873,70
TVA	20,00 %	154 174,74

Total deviz:

925 048,44

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de renovare a blocului alimentar de la
edificiul Serviciului din mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1**
Solutii arhitecturale si Constructii
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de desfaceri, demontari				
1	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			183,07 177,75
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,248
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	36,40	4,367
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
2	RpCG29 D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			178,11 172,78
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	45,00	152,534
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	36,40	4,362
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,962
3	RpSC06 A	Demontarea unui vas de closet din faianța, complet echipat	buc			49,50 49,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
4	RpSC01 A	Demontarea unei cazi de baie, inclusiv accesoriile	buc			69,75 69,75

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	45,00	69,75
5	RpSC02 A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile	buc			58,50 58,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	45,00	58,50
6	RpSC05 A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			42,75 42,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,75
7	RpSC11 A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			45,00 45,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	45,00	45,00
8	RpGB20 A	Demontarea arzatoarelor de uz casnic cu debit de 0.4-2 mc/ora	buc			18,90 18,90
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	45,00	18,90
9	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			37,52 35,10
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	36,40	1,82
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
10	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (pereti)	m2			14,09 12,15
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	36,40	1,82
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
11	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (tavane)	m2			14,09 12,15
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	36,40	1,82
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
12	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			18,90 18,90
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
13	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			18,90 18,90
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
14	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,09 12,15
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,399
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	36,40	1,82
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
15	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (scara exterioara)	m2			37,52 35,10
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,548
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,548
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	36,40	1,82
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
16	RpCP45 D	Demontarea balustradelor metalice exterioare	kg			2,02 1,80
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,90
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	28,00	0,023

1	2	3	4	5	6	7
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	25,00	0,025
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,036
	311050000 2401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	27,00	0,135
17	RpVC37 A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundație de beton sau pe stelajul metalic, având greutatea 50-400 kg	buc			381,18 314,10
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	45,00	314,10
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	17,00	1,70
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0500	21,00	1,05
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	25,00	2,25
	241354730 8164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,1100	28,00	3,08
	341052000 1373	Automacară 5 tf	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	15,00	9,00
18	RpVB37 A	Demontarea hotelor de uz general, din tablă neagră, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2			52,12 40,50
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	45,00	40,50
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	17,00	0,17
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	21,00	0,21
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	25,00	5,50
	241354730 8164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,1000	28,00	2,80
	311050000 2401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,1000	27,00	2,70
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
19	RpVA35 A	Demontarea canalelor de ventilație din tablă neagră, zincată sau aluminu	m2			41,49 40,50
	713606001 1800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	45,00	40,50
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	17,00	0,119
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0300	21,00	0,63
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24

1	2	3	4	5	6	7
20	RpCP44 A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (Camere frigorifice - 2 buc)	kg			1,34 1,12
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,90
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0040	45,00	0,18
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	45,00	0,045
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	28,00	0,029
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	25,00	0,039
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	500,00	0,15
21	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			7,20 7,20
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	45,00	7,20
22	RpIC18 A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			20,58 16,20
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	45,00	16,20
	287527412 3510	Dop din fonta	buc	0,3000	9,00	2,835
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0220	67,00	1,548
23	RpEG17 D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			264,60 264,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	45,00	264,60
		2. Zidarie				
24	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			27 565,19 7 657,66
	712205001 3400	Zidar	h-om	141,2400	45,00	6 355,807
	931006001	Muncitor	h-om	28,9300	45,00	1 301,856

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,00	15 120,00
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	750,00	1 725,044
	271060200 0080	Armatura A1	kg	90,0000	10,00	900,00
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	21,00	48,301
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	3 050,00	48,356
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	36,40	10,922
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	500,00	2 054,903
		3. Finisari interioare				
		3.1. Finisari tavane				
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,28 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,83	1,774
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			83,74 68,85
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	45,00	68,85
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,566
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	36,40	0,146
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,948
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,28 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,83	1,774
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			29,76 24,75

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	45,00	20,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,70	4,958
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	36,40	0,036
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,012
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,28 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,83	1,774
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,84 24,75
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	45,00	24,75
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,114
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	36,40	0,073
		3.2. Finisari pereti				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,28 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,83	1,774
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
32	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala: cu placa din vata minerala 135 kg/m3 - 50 mm	m2			246,93 103,95

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	45,00	85,14
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	45,00	18,81
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,40	9,696
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,60	13,13
	268216261 1370-1355 0	Placi din vata minerala 135 kg/m3 - 50 mm	m2	1,0700	90,00	97,264
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,20	5,777
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0000	3,20	3,232
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,60	12,928
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	12,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	12,00	0,041
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0210	12,00	0,252
33	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			70,69 54,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	45,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,35	10,665
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	1,84	1,104
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	190,00	4,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	36,40	0,237
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,024
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
34	CF17B K=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			20,72 11,70

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	45,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	2,70
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	750,00	9,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,024
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			254,01 110,25
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,2500	45,00	101,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	120,00	126,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	15,60	5,148
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	36,40	0,291
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,80	11,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
		4. Finisari pardoseli 4.1. Pardoseli Nr.1				
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport dinmortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16m2. (Gresie antiderapanta grosime d=15mm)	m2			314,09 130,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	45,00	117,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,05

1	2	3	4	5	6	7
	266111280 0700-15	Placi sau piscoturi de gresie - Gresie antiderapanta grosime d=15mm	m2	1,0300	160,00	164,80
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,60	4,68
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,80	4,32
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,28 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,83	1,775
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			57,99 31,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	36,40	0,364
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
39	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			9,77 5,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	4,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	0,90
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,35	2,902

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	190,00	1,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	36,40	0,073
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,036
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
40	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			<u>15,05</u> 1,35
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,125
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,225
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	13,00	13,13
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
41	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton celular usor D400 60mm)	m3			<u>1 528,04</u> 202,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,252
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,252
	266310210 0000-54	Beton (Beton celular usor D400 60mm)	m3	1,0250	1 150,00	1 190,485
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,678
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	124,976
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
42	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss (Strat hidroizolant .iantecondensat din pelicola polimerica)	m2			<u>20,03</u> 11,25
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	45,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,291
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,371
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		4.2. Pardoseli Nr.2				
43	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport dinmortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16m2. (Gresie antiderapanta grosime d=15mm)	m2			314,10 130,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	45,00	117,449
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	45,00	13,051
	266111280 0700-15	Placi sau piscoturi de gresie - Gresie antiderapanta grosime d=15mm	m2	1,0300	160,00	164,81
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,20	8,91
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	15,60	4,68
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,80	4,32
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,539
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,145
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,29 1,35
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,353
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,83	1,775
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,20	0,16
		4.3. Pardoseli Nr.3				
45	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent,curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafetema mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Grosime strat de uzura 0.35mm Linolium tip Tarket destinat pentru institutii medicale)	m2			359,59 60,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	712920001	Finisor MP	h-om	1,2500	45,00	56,25

1	2	3	4	5	6	7
	1200					
	252311671 6345-035	Covor PVC (Grosime strat de uzura 0.35mm Linolium tip Tarket destinat pentru institutii medicale)	m2	1,0500	250,00	266,439
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	24,00	0,731
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	3,50	2,132
	243022610 9080	Diluant prenadez	kg	0,0800	32,00	2,599
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,685
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	36,40	0,055
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	3,80	0,771
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0240	16,00	0,39
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	190,00	0,115
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	22,00	24,563
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
46	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			57,99 31,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,35	17,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,981
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	36,40	0,363
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
47	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			9,77 5,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	4,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,35	2,902
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	190,00	1,327
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	36,40	0,072
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,036
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
48	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			15,05 1,35
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	45,00	1,125
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	45,00	0,225
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	13,00	13,13
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,00	0,05
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,30	0,09
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
49	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Beton celular usor D400 60mm)	m3			1 528,28 202,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,25
	266310210 0000-54	Beton (Beton celular usor D400 60mm)	m3	1,0250	1 150,00	1 190,702
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,681
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
50	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss (Strat hidroizolant .iantecondensat din pelicola polimerica)	m2			20,03 11,25
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	45,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,292
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,371
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		5. Usi si ferestre				
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusivarmaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv,intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi oarbe U1, U2, U3, U4, confectionate din profil PVC 3 camere pentru usa, placate cu panou sandwich 24mm, in complet cu furnituranecesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate cu standartele in vigoare, material agrementat on RM)	m2			1 350,61 36,45
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	45,00	32,851
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,375
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,84	1,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
52	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusivarmaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, indoua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi U5,U6, confectionate din profil PVC 3 camere pentru	m2			1 611,03 40,95

1	2	3	4	5	6	7
		usa, placate partea inferioara cu panou sandwich 24mm iar partea superioara cu sticla in 2 rinduri, in complet cu furnitura necesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate cu standardele in vigoare, material agrementat on RM)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	45,00	36,449
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2030112939150-3c	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare 3 camere	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	65,00	12,548
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,84	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,239
53	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, indoua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi exterioare oarbe si framuga UE1, confectionate din profil PVC 5 camere pentru usa, placate cu panou sandwich 24mm iar framuga cu sticla LOW-E in 3 rinduri, si dispozitiv de inchidere automata, in complet cu furnitura necesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate cu standardele in vigoare, material agrementat on RM)	m2			1 611,05 40,95
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	45,00	36,454
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	203011293	Usi din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	9150-5c	inclusiv armaturile si accesoriile necesare 5 camere				
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,263
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1930	65,00	12,552
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,84	1,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,239
54	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi laconstructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafatatocului peste 2,5 mp (Ferestre F1, F2, confectionate din profilPVC 5 camere de izolare termica, latimea profilului de min70mm, deschidere conform proiect, feronerie cu rezistentaminimala la 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contrainsectelor, sticla termopan LOW-E, in complet cu furnituranecesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate custandartele in vigoare, material agrementat on RM)	m2			1 202,65 25,20
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5100	45,00	22,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	203011293 8150-5c	Ferestre din mase plastice 5 camere	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,35	1,05
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	95,00	15,675
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	65,00	7,996
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	1,84	1,288
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
55	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi	m2			1 242,54

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Ferestre F3, confectionate din profil PVC 5 camere de izolare termica, latimea profilului de min 70mm, deschidere conform proiect, feronerie cu rezistent minima la 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contra insectelor, sticla termopan LOW-E, in complet cu furnitur necesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate cu standartele in vigoare, material agrementat on RM)				32,85
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	45,00	29,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,15
	2030112938150-5c	Ferestre din mase plastice 5 camere	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,65
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	65,00	10,725
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,84	1,472
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
56	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (Ferestre Fi1, confectionate din profil PVC 3 camere de izolare termica, latimea profilului de min 70mm, deschidere conform proiect, feronerie cu rezistent minima la 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contra insectelor, sticla termopan LOW-E, in complet cu furnitur necesara, articolele de timplarie se vor fabrica in	m2			1 181,34 42,30

1	2	3	4	5	6	7
		conformitate custandartele in vigoare, material agrementat on RM)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8500	45,00	38,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	45,00	4,05
	203011293 8150-3c	Ferestre din mase plastice 3 camere	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	95,00	66,975
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,2470	65,00	16,087
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,84	1,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
57	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi laconstructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafatocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Ferestre Fi2, confectionatedin profil PVC 3 camere de izolare termica, latimea profilului demin 70mm, deschidere conform proiect, feronerie cu rezistentaminimala la 10.000 de cicluri inchidere-deschidere, plasa contrainsectelor, sticla termopan LOW-E, in complet cu furnituranecesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate custandartele in vigoare, material agrementat on RM)	m2			1 142,49 32,84
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	45,00	29,695
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	45,00	3,14
	203011293 8150-3c	Ferestre din mase plastice 3 camere	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	95,00	44,629
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	65,00	10,714

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	1,84	1,472
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,237
58	CK26C	Pervazuri montate la ferestre din mase plastice, cu latimea de 300 - 500 mm	m			121,27 4,05
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	45,00	3,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	252110671 8393-300	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 300-500	m	1,0000	115,00	115,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		6. Consolidarea golurilor 6.1. Consolidarea golului G1				
59	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			20 300,45 1 800,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	45,00	1 575,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	45,00	225,00
	281110630 1200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	18,00	18 360,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	36,00	16,281
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,00	13,005
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,20	1,302
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,302
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	28,00	1,829
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,513
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,00	28,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4500	1,84	0,834
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	75,377
60	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat	t			794,87 289,90

1	2	3	4	5	6	7
		de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	45,00	289,899
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	36,00	280,764
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,784
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,00	17,528
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	36,00	70,191
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,00	11,698
61	CK35A	Bulon de ancorare M16 L=500	buc			31,75 6,75
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	287413631 3300-m16	Diblu din metal Bulon de ancorare M16 L=500	buc	1,0000	25,00	25,00
62	RCsB21 C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			20,28 7,65
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1700	45,00	7,65
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,5000	1,84	4,83
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8000	8,00	6,72
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	12,00	1,08
63	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			76,66 42,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,003
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,63
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,407
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	2,773
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	2,773
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 050,00	5,545
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
64	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 256,00 297,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,1500	45,00	276,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,35	399,05
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	190,00	152,00
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	320,00	232,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	36,40	12,75
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	137,50
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
		6.2. Consolidarea golului G2				
65	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			20 298,53 1 800,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	45,00	1 575,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	45,00	225,00

1	2	3	4	5	6	7
	281110630 1200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	18,00	18 360,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	36,00	16,123
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,00	13,006
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,20	1,301
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,301
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	28,00	1,89
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,454
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,00	28,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4500	1,84	0,822
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	73,62
66	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			795,03 289,88
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	45,00	289,877
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	36,00	280,712
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,859
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,00	17,669
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	36,00	70,233
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,00	11,706
67	CK35A	Bulon de ancorare M16 L=500	buc			31,75 6,75
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	287413631 3300-m16	Diblu din metal Bulon de ancorare M16 L=500	buc	1,0000	25,00	25,00
68	RCsB21 C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			20,28 7,65
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1700	45,00	7,65

1	2	3	4	5	6	7
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,5000	1,84	4,83
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8000	8,00	6,72
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	12,00	1,08
69	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			76,66 42,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,003
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,63
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,407
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	2,773
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	2,773
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 050,00	5,545
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
70	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 277,00 297,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,1500	45,00	276,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,35	399,05
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,7660	190,00	152,00

1	2	3	4	5	6	7
	0525	0,0-7,0 mm				
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	320,00	240,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	36,40	12,75
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	150,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	7,00
		6.3. Consolidarea golului G3				
71	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			20 300,00 1 800,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	45,00	1 575,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	45,00	225,00
	281110630 1200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	18,00	18 360,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	36,00	16,20
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,00	13,00
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,30
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	28,00	1,867
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,50
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,00	28,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4500	1,84	0,825
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	75,00
72	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			794,92 289,83
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	45,00	289,875
	243011610	Email clorcauciuc	kg	7,8000	36,00	280,80

1	2	3	4	5	6	7
	0000					
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,80
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,00	17,60
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	36,00	70,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,00	11,70
73	CK35A	Bulon de ancorare M16 L=250	buc			41,75 6,75
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	287413631 3300-m16 1	Diblu din metal Bulon de ancorare M16 L=250	buc	1,0000	35,00	35,00
74	RCsB21 C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			20,28 7,65
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1700	45,00	7,65
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,5000	1,84	4,83
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8000	8,00	6,72
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	12,00	1,08
75	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			77,47 42,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,003
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,636
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,40
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	4,013
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	4,013
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 050,00	4,013
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,832
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	9,868
76	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 277,00 297,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,1500	45,00	276,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,35	399,05
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	190,00	152,00
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	320,00	240,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	36,40	12,75
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	150,00
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	7,00
		6.4. Consolidarea golului G4				
77	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			20 301,53 1 800,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	45,00	1 575,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	45,00	225,00
	281110630 1200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	18,00	18 360,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	36,00	16,094
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,00	12,988
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,20	1,294
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,20	1,294

1	2	3	4	5	6	7
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	28,00	1,976
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,647
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	14,00	28,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4500	1,84	0,824
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	500,00	76,471
78	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a constructiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			795,06 289,53
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	45,00	289,588
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	36,00	280,80
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	3,9000	32,00	124,988
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	32,00	17,694
	232016620 0676	White spirit	kg	1,9500	36,00	70,306
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,9750	12,00	11,718
79	CK35A	Bulon de ancorare M16 L=250	buc			41,75 6,75
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	287413631 3300-m16 1	Diblu din metal Bulon de ancorare M16 L=250	buc	1,0000	35,00	35,00
80	RCsB21 C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			20,28 7,65
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1700	45,00	7,65
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,5000	1,84	4,83
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,8000	8,00	6,72
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	12,00	1,08
81	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2			76,66 42,75

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,003
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,63
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,407
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	2,773
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	2,773
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 050,00	5,545
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00
82	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 277,00 297,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,1500	45,00	276,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	20,25
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,35	399,05
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	190,00	152,00
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	320,00	240,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	36,40	12,75
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	500,00	150,00
	295227000	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	7,00

1	2	3	4	5	6	7
	37002					
		7. Rampa				
83	TsA03F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren tare	m3			134,55 134,55
	931204001 9600	Sapator	h-om	2,3900	45,00	107,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	45,00	27,00
84	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,95 13,95
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,95
85	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			812,00 396,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	45,00	396,00
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	40,00	416,00
86	CA03G0 1	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C15	m3			1 199,96 198,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	45,00	180,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	266310210 0000-15	Beton C15	m3	1,0200	825,00	854,192
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,696
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20

1	2	3	4	5	6	7
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	124,872
87	CC01F1	Armaturi din otel beton A-III fasonate in ateliere de santier simontate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatiicontinue si radiere	kg			12,99 2,57
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	45,00	2,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,135
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,30	0,045
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
88	CC01E1	Armaturi din otel beton A-III fasonate in ateliere de santier simontate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatiicontinue si radiere.	kg			13,62 3,19
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,135
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,30	0,045
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
89	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			76,57 42,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,50	0,002
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	10,00	3,00
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,63

1	2	3	4	5	6	7
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,00	0,65
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,00	0,40
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	40,00	4,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	3,192
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 050,00	3,192
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 050,00	4,61
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	500,00	10,00

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Retele de apa si canalizare

Valoarea de deviz 169 982,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare 1.1. Apeduct A1, T3, T4				
1	SA04F	Teava din oțel zincată pentru instalații, montată în conducte de distribuție la clădiri de locuit și social-culturale, având diametrul de 2". (TEAVA DIN OTEL d50, ГОСТ 10704)	m	40,00	124,87 41,40	4 994,94 1 656,00
2	SA17C	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de distribuție, la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 40 mm. (TEAVA POLIPROPILENA, d40*3.7)	m	15,00	65,37 8,10	980,55 121,50
3	SA17B	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de distribuție, la clădiri de locuit și social culturale, având diametrul de 32 mm. (TEAVA POLIPROPILENA, d32*3.0)	m	48,00	46,82 7,20	2 247,37 345,60
4	SA15B	Teava din material plastic îmbinată prin sudură prin polifuziune, în conducte de legătură, la obiecte sanitare, la	m	83,00	120,61 28,35	10 010,75 2 353,05

1	2	3	4	5	6	7
		obiecte de locuit sisoccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm. (TEAVAPOLIPROPILENA, d25*2.5)				
5	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit sisoccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm. (TEAVAPOLIPROPILENA, d20*2.0)	m	292,00	115,21 28,35	33 639,96 8 278,20
6	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	40,00	6,75 6,75	270,00 270,00
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	438,00	7,20 7,20	3 153,60 3 153,60
8	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	4,00	4,50 4,50	18,00 18,00
9	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	43,80	4,95 4,95	216,81 216,81
10	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	40,00	2,70 2,70	108,00 108,00
11	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece	m	438,00	2,25	985,50

1	2	3	4	5	6	7
		sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm			2,25	985,50
12	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introdusepe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 laD=54x9 mm. (FURTUN TERMOIZOLANT d40*9)	m	15,00	39,45 18,90	591,74 283,50
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introdusepe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 laD=54x9 mm. (FURTUN TERMOIZOLANT d32*9)	m	48,00	31,01 18,90	1 488,61 907,20
14	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introdusepe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 laD=54x9 mm. (FURTUN TERMOIZOLANT d25*9)	m	83,00	28,53 18,90	2 367,61 1 568,70
15	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introdusepe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 laD=54x9 mm. (FURTUN TERMOIZOLANT d20*9)	m	292,00	27,34 18,90	7 982,02 5 518,80
16	SA32E	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic,avind diametrul de 50 mm. IMBINARE FLEXIBILA d50mm)	buc	1,00	195,03 28,80	195,03 28,80
17	SA32I	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic,avind diametrul de 110 mm. (IMBINARE FLEXIBILA d100mm)	buc	1,00	390,55 54,00	390,55 54,00
18	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau	buc	6,00	90,59	543,55

1	2	3	4	5	6	7
		dublu cu racord, indiferent demodul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1". (ROBINET SFERIC d32mm)			8,10	48,60
19	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent demodul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1". (ROBINETSFERIC d25mm)	buc	11,00	79,53 8,10	874,79 89,10
20	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent demodul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1". (ROBINETSFERIC d20mm)	buc	70,00	67,45 8,10	4 721,78 567,00
21	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent demodul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1". (ROBINETPENTRU SPALARE d20mm)	buc	2,00	71,48 8,10	142,96 16,20
Total Apeduct A1, T3, T4						75 924,12
Incluziv salariu						26 588,16
		1.2. Nod de amestecare RMG3-1,6-4				
22	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	8,00	800,35 85,50	6 402,77 684,00
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	8,00	506,25 74,25	4 050,00 594,00
24	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau	buc	1,00	1 661,69 189,00	1 661,69 189,00

1	2	3	4	5	6	7
		semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
25	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,00	3 815,97 83,25	3 815,97 83,25
26	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	433,65 51,75	433,65 51,75
27	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,00	733,42 15,75	733,42 15,75
Total Nod de amestecare RMG3-1,6-4						17 097,50
Incluziv salariu						1 617,75
		1.3. Sistem III				
28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cugarnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat subpardoseala, avind diametrul de 110 mm. (TUB DIN PP d100mm)	m	110,00	84,22 14,40	9 264,20 1 584,00
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinatacu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (PIESA DECURATIRE d100mm)	buc	5,00	51,09 12,60	255,45 63,00
30	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinatacu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (REVIZIE d100mm)	buc	3,00	53,89 12,60	161,67 37,80
31	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avinddiametrul de 50-100 mm. (SIFON DE PARDOSEALA d100mm)	buc	5,00	198,34 38,70	991,70 193,50

1	2	3	4	5	6	7
32	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiere cu umplere cu mortar inplanseu. (MANSON ANTIINCENDIU d100mm)	buc	5,00	250,40 27,00	1 252,00 135,00
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinatacu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.(RAMIFICATIE 45° PP d100mm)	buc	19,00	51,89 12,60	985,91 239,40
34	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinatacu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.(RAMIFICATIE 45° PP d50mm)	buc	56,00	28,50 9,90	1 596,00 554,40
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinatacu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (COT 45°PP d100mm)	buc	63,00	51,89 12,60	3 269,07 793,80
36	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentruevacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de100-150 mm. (JGHEAB 150x50(h min)x1000(l))	buc	1,00	281,67 49,50	281,67 49,50
Total Sistem III						18 057,67
Incluziv salariu						3 650,40
Cheltuieli directe						lei111 079,29
Asigurari sociale si medicale						22,50 %7 167,67
Transportarea materialelor						4,00 %3 151,07
Cheltuieli de regie						6,00 %7 283,88
Beneficiu de deviz						4,00 %5 147,28
Total Lucrari tehnico-sanitare						133 829,19
Incluziv salariu						31 856,31
2. Lucrari de montare						

1	2	3	4	5	6	7
37	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de 40..50 mm.(CONTOR APA RECE ULTRASUNET d50mm)	buc	1,00	15,75 15,75	15,75 15,75
38	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj peconducta, avind dimensiunea de 1" - 2". (FILTRU DE LICHIDd40mm)	buc	1,00	103,50 103,50	103,50 103,50
39	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometrusau manometru cu robinet de control. (MANOMETRU TEHNICPy=10Krc/cm, cl.1B, OBM-1,100B)	buc	1,00	18,69 18,00	18,69 18,00
40	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare ,pentru teava din otel, avind diametrul de 2". (SUPAPANON-RETUR d50mm)	buc	1,00	29,70 29,70	29,70 29,70
41	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi dinotel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori,teava avind diametrul de 4". (REDUCTIE DIN FONTAd100/50mm)	buc	1,00	123,15 70,20	123,15 70,20
42	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi dinotel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori,teava avind diametrul de 2". (REDUCTIE DIN FONTAd50/40mm)	buc	2,00	29,27 24,75	58,55 49,50
43	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse,drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm. (VANACU MOTOR ELECTRIC, Pn=16bar, N=0.03kvt, d50mm)	buc	1,00	105,08 87,75	105,08 87,75

1	2	3	4	5	6	7
44	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc	1,00	217,54 196,20	217,54 196,20
45	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse,avind diametrul nominal de 50-65 mm. (VANA DIN FONTA CUPANA CAUCIUCATA d50mm)	buc	4,00	47,52 22,50	190,09 90,00
46	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi dinotel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori,teava avind diametrul de 4". (REDUCTIE DIN FONTAd100/50mm)	buc	1,00	78,72 70,20	78,72 70,20
Cheltuieli directe			lei		940,77	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		164,43	
Transportarea materialelor			4,00 %		8,40	
Cheltuieli de regie			60,00 %		438,48	
Beneficiu de deviz			4,00 %		62,09	
Total Lucrari de montare					1 614,17	
Incluziv salariu					1 169,28	
		3. Utilaj				
47		CONTOR APA RECE ULTRASUNET d50mm	buc	1,00	3 200,00 0,00	3 200,00 0,00
48		FILTRU DE LICHID d40mm	buc	1,00	115,00 0,00	115,00 0,00
49		MANOMETRU TEHNIC Py=10кrc/cm, cl.1Б, OBM-1,100Б	buc	1,00	320,00 0,00	320,00 0,00
50		SUPAPA NON-RETUR d50mm	buc	1,00	680,00 0,00	680,00 0,00
51		REDUCTIE DIN FONTA d100/50mm	buc	1,00	420,00 0,00	420,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
52		REDUCTIE DIN FONTA d50/40mm	buc	2,00	280,00 0,00	560,00 0,00
53		VANA CU MOTOR ELECTRIC, Pn=16bar, N=0.03kvt, d50mm	buc	1,00	320,00 0,00	320,00 0,00
54		VANA DIN FONTA CU PANA CAUCIUCATA d50mm	buc	4,00	111,00 0,00	444,00 0,00
55		REDUCTIE DIN FONTA d100/50mm	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
Total Utilaj						6 209,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			141 652,36
TVA			20,00 %			28 330,47

Total deviz: **169 982,83**
Incluziv salariu **33 025,59**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Retele de apa si canalizare

Valoarea de deviz 169 982,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	535,438	45,00	24 094,71
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	45,00	18,00
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	183,96	45,00	8 278,20
4.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,36	45,00	196,20
		Total manopera				33 025,59

Materiale:

1.	1000-01	CONTOR APA RECE ULTRASUNET d50mm	buc	1,00	3 200,00	3 200,00
2.	1000-02	FILTRU DE LICHID d40mm	buc	1,00	115,00	115,00
3.	1000-03	MANOMETRU TEHNIC Py=10krc/cm, cl.1B, OBM-1,100B	buc	1,00	320,00	320,00
4.	1000-04	SUPAPA NON-RETUR d50mm	buc	1,00	680,00	680,00
5.	1000-05	REDUCTIE DIN FONTA d100/50mm	buc	1,00	420,00	420,00
6.	1000-06	REDUCTIE DIN FONTA d50/40mm	buc	2,00	280,00	560,00
7.	1000-07	VANA CU MOTOR ELECTRIC, Pn=16bar, N=0.03kvt, d50mm	buc	1,00	320,00	320,00
8.	1000-08	VANA DIN FONTA CU PANA CAUCIUCATA d50mm	buc	4,00	111,00	444,00
9.	1000-09	REDUCTIE DIN FONTA d100/50mm	buc	1,00	150,00	150,00
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,062	12,00	0,744
11.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,229	67,00	15,343
12.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,083	22,00	1,826
13.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,057	60,00	3,42
14.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	1,30	60,00	78,00
15.	2051142950700	Dibluri	buc	2,04	1,80	3,672
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	12,502	30,00	375,06
17.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,515	40,00	20,60
18.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,416	8,00	3,328
19.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,464	24,00	11,136
20.	2430116102006	Chit Rexidur R	kg	1,56	45,00	70,20
21.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,012	24,00	0,288
22.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	5,36	24,00	128,64
23.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,75	175,00	131,25
24.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,03	60,00	61,80
25.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,00	56,00	896,00
26.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,448	36,00	88,128
27.	2521216717050-	Teava din material plastic d100	m	4,00	74,00	296,00

	100					
28.	2521216717050-20x2.0	Teava din material plastic (TEAVAPOLIPROPILENA, d20*2.0)	m	297,84	19,00	5 658,96
29.	2521216717050-25x2.5	Teava din material plastic (TEAVAPOLIPROPILENA, d25*2.5)	m	84,66	24,30	2 057,238
30.	2521216717050-32x3.0	Teava din material plastic Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm. (TEAVA POLIPROPILENA, d32*3.0)	m	48,96	34,00	1 664,64
31.	2521216717050-40x3.7	Teava din material plastic (TEAVA POLIPROPILENA, d40*3.7)	m	15,30	49,00	749,70
32.	2521216717050-50	Teava din material plastic d 50	m	2,00	37,00	74,00
33.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare (TUB DIN PP d100mm)	m	113,30	67,00	7 591,10
34.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,00	9,00	9,00
35.	2523156719400-32	Mufa din material plastic 32	buc	4,32	17,00	73,44
36.	2523156719400-40	Mufa din material plastic 40	buc	1,35	22,00	29,70
37.	2523156719400-50	Mufa din material plastic 50	buc	1,00	18,00	18,00
38.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,00	7,00	28,00
39.	2523156719430-25	Cot din material plastic 25	buc	262,50	7,00	1 837,50
40.	2523156719430-32	Cot din material plastic 32	buc	2,88	8,00	23,04
41.	2523156719430-40	Cot din material plastic 40 mm	buc	0,90	12,00	10,80
42.	2523156719430-50	Cot din material plastic 50	buc	4,00	18,00	72,00
43.	2523156719450-25	Teu din material plastic 25	buc	168,75	9,00	1 518,75
44.	2523156719450-32	Teu din material plastic 32	buc	7,20	11,00	79,20
45.	2523156719450-40	Teu din material plastic 40	buc	2,25	18,00	40,50
46.	2523156719460-25	Reductie din material plastic 25	buc	37,50	3,00	112,50
47.	2523156719460-32	Reductie din material plastic 32	buc	2,40	5,00	12,00
48.	2523156719460-40	Reductie din material plastic 40	buc	0,75	16,00	12,00
49.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	375,00	56,00	21 000,00
50.	2523156721037-100	PIESA DECURATIRE d100mm) din material plastic pentru canalizare	buc	5,00	37,20	186,00
51.	2523156721037-1001	REVIZIED100mm din material plastic pentru canalizare	buc	3,00	40,00	120,00
52.	2523156721037-1005	RAMIFICATIE 45° PP d100mm) din material plastic pentru canalizare	buc	19,00	38,00	722,00
53.	2523156721037-10056	COT 45°PP d100mm) din material plastic pentru canalizare	buc	63,00	38,00	2 394,00
54.	2523156721037-509	RAMIFICATIE 45° PP d50mm) din material plastic pentru canalizare	buc	56,00	18,00	1 008,00
55.	2622102438000	Lavoar	buc	8,242	420,00	3 461,64
56.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,04	700,00	728,00
57.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,03	450,00	463,50
58.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	8,242	180,00	1 483,56
59.	2622102455150-100	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida D100	buc	5,20	125,00	650,00
60.	2664102102017	Mortar ciment M-200	m3	0,06	700,00	42,00
61.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,681	14,00	9,534
62.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	3,864	24,00	92,736
63.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,082	14,00	15,148
64.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,812	56,00	45,472
65.	2721204115000-d50	Teu din fonta maleabila B1, zincat d50	buc	6,496	42,00	272,832

66.	2721204117800-d50	Cot din fonta maleabila A1, zincat d50	buc	6,09	42,00	255,78
67.	2721204117810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	1,01	44,00	44,44
68.	2721204120100-d50	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d50	buc	1,218	32,00	38,976
69.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,812	24,00	19,488
70.	2722103306000-d50	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal (TEAVA DIN OTEL d50, FOCT 10704)	m	41,006	66,00	2 706,396
71.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,03	3 600,00	3 708,00
72.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,16	60,00	489,60
73.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	9,19	24,00	220,56
74.	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	1,04	215,00	223,60
75.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,03	115,00	118,45
76.	2875277330522-09	Mufa antiincendiara tip PTMK (MANSON ANTIINCENDIU d100mm)	buc	5,00	215,00	1 075,00
77.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,005	380,00	381,90
78.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,00	320,00	2 560,00
79.	2913124202100-20	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord (ROBINET SFERIC d20mm)	buc	70,42	44,00	3 098,48
80.	2913124202100-201	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord (ROBINETPENTRU SPALARE d20mm)	buc	2,012	48,00	96,576
81.	2913124202100-25	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord (ROBINET SFERIC d25mm)	buc	11,066	56,00	619,696
82.	2913124202100-32	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord (ROBINET SFERIC d32mm)	buc	6,036	67,00	404,412
83.	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	89,534	15,00	1 343,01
84.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,03	74,00	76,22
85.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,03	24,00	24,72
86.	2924127356800	Uscator de mini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,02	700,00	714,00
87.	3220137315778	Decapant	kg	2,658	24,00	63,792
88.	332051735223-20x9	Termoizolatie conducte (FURTUN TERMOIZOLANT d20*9)	m	315,798	7,80	2 463,224
89.	332051735223-25x9	Termoizolatie conducte (FURTUN TERMOIZOLANT d25*9)	m	89,765	8,90	798,909
90.	332051735223-32x9	Termoizolatie conducte (FURTUN TERMOIZOLANT d32*9)	m	51,912	11,20	581,414
91.	332051735223-40x9	Termoizolatie conducte (FURTUN TERMOIZOLANT d40*9)	m	16,223	19,00	308,237
Total materiale de construcții						85 195,80

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	16,524	27,00	446,148
Total utilaje de construcții						446,15

Total:

Cheltuieli directe	lei	141 652,36
TVA	20,00 %	28 330,47

Total deviz:

169 982,83

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de renovare a blocului alimentar de la
edificiul Serviciului din mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2****Rețele de apa si canalizare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Apeduct A1, T3, T4				
1	SA04F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte dedistributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 2". (TEAVA DIN OTEL d50, FOCT 10704)	m			124,87 41,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,9200	45,00	41,40
	272210330 6000-d50	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal (TEAVA DIN OTEL d50, FOCT 10704)	m	1,0100	66,00	67,66
	272120411 7800-d50	Cot din fonta maleabila A1, zincat d50	buc	0,1500	42,00	6,394
	272120411 5000-d50	Teu din fonta maleabila B1, zincat d50	buc	0,1600	42,00	6,821
	272120412 0100-d50	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata d50	buc	0,0300	32,00	0,974
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	24,00	0,487
	272120411 4040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	56,00	1,137
2	SA17C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm. (TEAVA POLIPROPILENA, d40*3.7)	m			65,37 8,10
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	45,00	8,10
	252121671 7050-40x3.	Teava din material plastic (TEAVA POLIPROPILENA, d40*3.7)	m	1,0200	49,00	49,98

1	2	3	4	5	6	7
	7					
	252315671 9430-40	Cot din material plastic 40 mm	buc	0,0600	12,00	0,72
	252315671 9450-40	Teu din material plastic 40	buc	0,1500	18,00	2,70
	252315671 9460-40	Reductie din material plastic 40	buc	0,0500	16,00	0,80
	252315671 9400-40	Mufa din material plastic 40	buc	0,0900	22,00	1,98
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0070	24,00	0,168
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0119	27,00	0,322
3	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm. (TEAVA POLIPROPILENA, d32*3.0)	m			46,82 7,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	45,00	7,20
	252121671 7050-32x3. 0	Teava din material plastic Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm. (TEAVA POLIPROPILENA, d32*3.0)	m	1,0200	34,00	34,68
	252315671 9430-32	Cot din material plastic 32	buc	0,0600	8,00	0,48
	252315671 9450-32	Teu din material plastic 32	buc	0,1500	11,00	1,65
	252315671 9460-32	Reductie din material plastic 32	buc	0,0500	5,00	0,25
	252315671 9400-32	Mufa din material plastic 32	buc	0,0900	17,00	1,53
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,144
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	27,00	0,286
4	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit sisocial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm. (TEAVAPOLIPROPILENA, d25*2.5)	m			120,61 28,35

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	45,00	28,35
	252121671 7050-25x2. 5	Teava din material plastic (TEAVAPOLIPROPILENA, d25*2.5)	m	1,0200	24,30	24,786
	252315671 9430-25	Cot din material plastic 25	buc	0,7000	7,00	4,90
	252315671 9450-25	Teu din material plastic 25	buc	0,4500	9,00	4,05
	252315671 9460-25	Reductie din material plastic 25	buc	0,1000	3,00	0,30
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	56,00	56,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,144
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	175,00	0,35
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	27,00	1,131
5	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit sisocial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm. (TEAVAPOLIPROPILENA, d20*2.0)	m			115,21 28,35
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	45,00	28,35
	252121671 7050-20x2. 0	Teava din material plastic (TEAVAPOLIPROPILENA, d20*2.0)	m	1,0200	19,00	19,38
	252315671 9430-25	Cot din material plastic 25	buc	0,7000	7,00	4,90
	252315671 9450-25	Teu din material plastic 25	buc	0,4500	9,00	4,05
	252315671 9460-25	Reductie din material plastic 25	buc	0,1000	3,00	0,30
	252315671 9530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	56,00	56,00
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	30,00	0,60
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	24,00	0,144
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	175,00	0,35
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	27,00	1,131
6	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de	m			6,75 6,75

1	2	3	4	5	6	7
		otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	45,00	6,75
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			7,20 7,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	45,00	7,20
8	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			4,50 4,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	45,00	4,50
9	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			4,95 4,95
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	45,00	4,95
10	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m			2,70 2,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	45,00	2,70
11	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,25 2,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	45,00	2,25
12	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introdusepe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 laD=54x9 mm. (FURTUN TERMOIZOLANT d40*9)	m			39,45 18,90

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	45,00	18,90
	332051735 223-40x9	Termoizolatie conducte (FURTUN TERMOIZOLANT d40*9)	m	1,0300	19,00	20,549
13	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introdusepe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 laD=54x9 mm. (FURTUN TERMOIZOLANT d32*9)	m			31,01 18,90
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	45,00	18,90
	332051735 223-32x9	Termoizolatie conducte (FURTUN TERMOIZOLANT d32*9)	m	1,0300	11,20	12,113
14	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introdusepe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 laD=54x9 mm. (FURTUN TERMOIZOLANT d25*9)	m			28,53 18,90
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	45,00	18,90
	332051735 223-25x9	Termoizolatie conducte (FURTUN TERMOIZOLANT d25*9)	m	1,0300	8,90	9,625
15	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introdusepe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 laD=54x9 mm. (FURTUN TERMOIZOLANT d20*9)	m			27,34 18,90
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	45,00	18,90
	332051735 223-20x9	Termoizolatie conducte (FURTUN TERMOIZOLANT d20*9)	m	1,0300	7,80	8,436
16	SA32E	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic,avind diametrul de 50 mm. IMBINARE FLEXIBILA d50mm)	buc			195,03 28,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	45,00	28,80
	252121671 7050-50	Teava din material plastic d 50	m	2,0000	37,00	74,00
	252315671 9400-50	Mufa din material plastic 50	buc	1,0000	18,00	18,00
	252315671 9430-50	Cot din material plastic 50	buc	4,0000	18,00	72,00
	322013731	Decapant	kg	0,0070	24,00	0,168

1	2	3	4	5	6	7
	5778					
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	30,00	0,90
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0428	27,00	1,161
17	SA32I	Compensator de dilatatie format U,din teava din material plastic,avind diametrul de 110 mm. (IMBINARE FLEXIBILA d100mm)	buc			390,55 54,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	45,00	54,00
	252121671 7050-100	Teava din material plastic d100	m	4,0000	74,00	296,00
	252315671 9400	Mufa din material plastic	buc	1,0000	9,00	9,00
	252315671 9430	Cot din material plastic	buc	4,0000	7,00	28,00
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0080	24,00	0,192
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	30,00	1,20
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0800	27,00	2,16
18	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent demodul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1". (ROBINET SFERIC d32mm)	buc			90,59 8,10
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	45,00	8,10
	291312420 2100-32	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord (ROBINET SFERIC d32mm)	buc	1,0000	67,00	67,402
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
19	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent demodul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1". (ROBINETSFERIC d25mm)	buc			79,53 8,10
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	45,00	8,10
	291312420 2100-25	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord (ROBINET SFERIC d25mm)	buc	1,0000	56,00	56,336
	291312420 4200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
20	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent demodul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1". (ROBINETSFERIC d20mm)	buc			67,45 8,10

1	2	3	4	5	6	7
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	45,00	8,10
	291312420 2100-20	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord (ROBINET SFERIC d20mm)	buc	1,0000	44,00	44,264
	291312420 4200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
21	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent demodul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1". (ROBINET PENTRU SPALARE d20mm)	buc			71,48 8,10
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	45,00	8,10
	291312420 2100-201	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord (ROBINET PENTRU SPALARE d20mm)	buc	1,0000	48,00	48,288
	291312420 4200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,09
		1.2. Nod de amestecare RMG3-1,6-4				
22	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			800,35 85,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	45,00	85,50
	262210243 8000	Lavoar	buc	1,0100	420,00	432,705
	287511420 2800	Sifon pt. lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	24,00	24,48
	252121671 7050	Teava din material plastic	m	0,3000	36,00	11,016
	262210245 3900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	180,00	185,445
23	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			506,25 74,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	45,00	74,25
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	320,00	320,00
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	56,00	112,00

1	2	3	4	5	6	7
24	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 661,69 189,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	45,00	189,00
	262210244 2760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	700,00	728,00
	262210245 2900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	463,50
	291313420 1561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	74,00	76,22
	291313420 1755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	24,00	24,72
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	60,00	61,80
	287511671 0000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	115,00	118,45
25	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			3 815,97 83,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	45,00	83,25
	287511420 0780	Cada pentru dus	buc	1,0000	3 600,00	3 708,00
	287511420 3270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	24,00	24,72
26	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			433,65 51,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	45,00	51,75
	291312420 1350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	380,00	381,90
27	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			733,42 15,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,75
	292412735 6800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	700,00	714,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,80	3,672
		1.3. Sistem II1				

1	2	3	4	5	6	7
28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cugarnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat subpardoseala, avind diametrul de 110 mm. (TUB DIN PP d100mm)	m			84,22 14,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	45,00	14,40
	252121672 0160-110	Teava din material plastic pentru canalizare (TUB DIN PP d100mm)	m	1,0300	67,00	69,01
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	24,00	0,36
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
29	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinatacu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (PIESA DECURATIRE d100mm)	buc			51,09 12,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,00	12,60
	252315672 1037-100	PIESA DECURATIRE d100mm) din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	37,20	37,20
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	24,00	0,84
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
30	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinatacu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (REVIZIE d100mm)	buc			53,89 12,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,00	12,60
	252315672 1037-1001	REVIZIE d100mm din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	40,00	40,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	24,00	0,84
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
31	SB25A	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida, avinddiametrul de 50-100 mm. (SIFON DE PARDOSEALA d100mm)	buc			198,34 38,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,8600	45,00	38,70
	262210245 5150-100	Sifon de pardoseala din gresie ceramica antiacida D100	buc	1,0000	125,00	130,00

1	2	3	4	5	6	7
	175211730 7067	Calafat gudronat	kg	0,2500	60,00	15,60
	243011610 2006	Chit Rexidur R	kg	0,3000	45,00	14,04
32	SA40B	Instalarea mufelor antiincendiare cu umplere cu mortar inplanseu. (MANSON ANTIINCENDIU d100mm)	buc			250,40 27,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	45,00	27,00
	287527733 0522-09	Mufa antiincendiara tip PTMK (MANSON ANTIINCENDIU d100mm)	buc	1,0000	215,00	215,00
	266410210 2017	Mortar ciment M-200	m3	0,0120	700,00	8,40
33	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinatacu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.(RAMIFICATIE 45° PP d100mm)	buc			51,89 12,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,00	12,60
	252315672 1037-1005	RAMIFICATIE 45° PP d100mm) din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	24,00	0,84
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
34	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinatacu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.(RAMIFICATIE 45° PP d50mm)	buc			28,50 9,90
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	45,00	9,90
	252315672 1037-509	RAMIFICATIE 45° PP d50mm) din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	18,00	18,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	24,00	0,24
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	30,00	0,36
35	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinatacu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. (COT 45°PP d100mm)	buc			51,89 12,60
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	45,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	252315672 1037-1005 6	COT 45°PP d100mm) din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	38,00	38,00
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	24,00	0,84
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,45
36	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentruevacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de100-150 mm. (JGHEAB 150x50(h min)x1000(l))	buc			<u>281,67</u> 49,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
	287511420 3870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	1,0000	215,00	223,60
	172512733 3925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	22,00	1,826
	175211730 7055	Calafat alb	kg	0,0550	60,00	3,42
	232032260 0294	Bitum de protectie	kg	0,4000	8,00	3,328
		2. Lucrari de montare				
37	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de 40..50 mm.(CONTOR APA RECE ULTRASUNET d50mm)	buc			<u>15,75</u> 15,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	45,00	15,75
38	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj peconducta, avind dimensiunea de 1" - 2". (FILTRU DE LICHIDd40mm)	buc			<u>103,50</u> 103,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	45,00	103,50
39	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometrusau manometru cu robinet de control. (MANOMETRU TEHNICPy=10Krc/cm, cl.1B, OБM-1,100Б)	buc			<u>18,69</u> 18,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	45,00	18,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0060	67,00	0,402
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0120	24,00	0,288

1	2	3	4	5	6	7
40	SD07F	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare ,pentru teava din otel, avind diametrul de 2". (SUPAPANON-RETUR d50mm)	buc			29,70 29,70
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	45,00	29,70
41	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 4". (REDUCTIE DIN FONTAd100/50mm)	buc			123,15 70,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,5600	45,00	70,20
	272120411 7810	Cot, reductie din fonta maleabila, zincate	buc	1,0000	44,00	44,44
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0720	67,00	4,891
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	24,00	3,624
42	SA35A	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi din otel pentru instalatii zincate, la coloane pentru hidranti interiori, teava avind diametrul de 2". (REDUCTIE DIN FONTAd50/40mm)	buc			29,27 24,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	45,00	24,75
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0380	67,00	2,579
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	24,00	1,944
43	SD09C	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 50-65 mm. (VANACU MOTOR ELECTRIC, Pn=16bar, N=0.03kvt, d50mm)	buc			105,08 87,75
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	45,00	87,75
	271070350 2671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,0400	14,00	15,148
	271060345 4305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1500	14,00	2,184
44	AcB09A	Montarea dispozitivelor de	buc			217,54

1	2	3	4	5	6	7
		actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm				196,20
	724507002 0600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	45,00	196,20
	232031620 2480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	40,00	20,60
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0600	12,00	0,744
45	SD08A	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse,avind diametrul nominal de 50-65 mm. (VANA DIN FONTA CUPANA CAUCIUCATA d50mm)	buc			47,52 22,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	45,00	22,50
	271070350 0623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	0,9200	24,00	23,184
	271060345 4305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,1250	14,00	1,837
46	SA35D	Fitinguri din fonta maleabila, montate prin insurubare la tevi dinotel pentru instalatii zincate,la coloane pentru hidranti interiori,teava avind diametrul de 4". (REDUCTIE DIN FONTAd100/50mm)	buc			78,72 70,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,5600	45,00	70,20
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0720	67,00	4,891
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	24,00	3,624
		3. Utilaj				
47		CONTOR APA RECE ULTRASUNET d50mm	buc			3 200,00 0,00
	1000-01	CONTOR APA RECE ULTRASUNET d50mm	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
48		FILTRU DE LICHID d40mm	buc			115,00 0,00
	1000-02	FILTRU DE LICHID d40mm	buc	1,0000	115,00	115,00
49		MANOMETRU TEHNIC Py=10кгс/см, cl.1Б, ОБМ-1,100Б	buc			320,00 0,00
	1000-03	MANOMETRU TEHNIC Py=10кгс/см, cl.1Б, ОБМ-1,100Б	buc	1,0000	320,00	320,00
50		SUPAPA NON-RETUR d50mm	buc			680,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	1000-04	SUPAPA NON-RETUR d50mm	buc	1,0000	680,00	680,00
51		REDUCTIE DIN FONTA d100/50mm	buc			420,00 0,00
	1000-05	REDUCTIE DIN FONTA d100/50mm	buc	1,0000	420,00	420,00
52		REDUCTIE DIN FONTA d50/40mm	buc			280,00 0,00
	1000-06	REDUCTIE DIN FONTA d50/40mm	buc	1,0000	280,00	280,00
53		VANA CU MOTOR ELECTRIC, Pn=16bar, N=0.03kvt, d50mm	buc			320,00 0,00
	1000-07	VANA CU MOTOR ELECTRIC, Pn=16bar, N=0.03kvt, d50mm	buc	1,0000	320,00	320,00
54		VANA DIN FONTA CU PANA CAUCIUCATA d50mm	buc			111,00 0,00
	1000-08	VANA DIN FONTA CU PANA CAUCIUCATA d50mm	buc	1,0000	111,00	111,00
55		REDUCTIE DIN FONTA d100/50mm	buc			150,00 0,00
	1000-09	REDUCTIE DIN FONTA d100/50mm	buc	1,0000	150,00	150,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Incalzire

Valoarea de deviz 69 849,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000mm, inclusiv. (Радиатор стальной "ELBA", Тип 22 500/500(L/H))	buc	6,00	799,64 22,50	4 797,87 135,00
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000mm, inclusiv. (Радиатор стальной "ELBA", Тип 22 600/500(L/H))	buc	1,00	1 149,64 22,50	1 149,64 22,50
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000mm, inclusiv. (Радиатор стальной "ELBA", Тип 22 700/500(L/H))	buc	2,00	1 289,64 22,50	2 579,29 45,00
4	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii deincalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (Вентильзапорный "Giacomini" R251S Д 15 со сливом)	buc	2,00	249,48 8,10	498,96 16,20
5	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii deincalzire central, avind	buc	1,00	362,65 10,35	362,65 10,35

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 3/4" -1". (Вентильзапорный "Giacomini" R251S Д 20 со сливом)				
6	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii deincalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (Вентильбалансовый "Giacomini" R206B Д 15 со сливом)	buc	2,00	249,48 8,10	498,96 16,20
7	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii deincalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1". (Вентильбалансовый "Giacomini" R206B Д 20 со сливом)	buc	1,00	362,65 10,35	362,65 10,35
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii deincalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".(Дренажный адаптер (R608D)	buc	6,00	76,52 6,75	459,14 40,50
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii deincalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".(Термостатический клапан с герм.прокладкой Д 15 (R401TG)	buc	9,00	274,52 6,75	2 470,71 60,75
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii deincalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".(Термоголовка (R470)	buc	9,00	78,52 6,75	706,71 60,75
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii deincalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1". (Угловойотсечной клапан с герм.прокладкой Д 15 (R14TG)	buc	9,00	185,52 6,75	1 669,71 60,75
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie	buc	9,00	23,86	214,74

1	2	3	4	5	6	7
		mobila pentru instalatii de incalzirecentrala, avind diametrul nominal de 1/4". (Спускная пробка сгерм.прокладкой (R90))			4,50	40,50
13	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilenaarmata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzirecentrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Трубы из полипропилена PR-R/AL PN20 Д 20х2,8)	m	55,00	33,07 13,50	1 818,85 742,50
14	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilenaarmata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzirecentrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Трубы изполипропилена PR-R/AL PN20 Д 25х3,5	m	45,00	40,47 15,75	1 821,15 708,75
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	100,00	7,20 7,20	720,00 720,00
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	100,00	2,25 2,25	225,00 225,00
17	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Тройник D25х20х25)	buc	12,00	20,10 13,50	241,20 162,00
18	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,imbinate prin presare cu infiletare cu teava din	buc	24,00	16,45 12,15	394,80 291,60

1	2	3	4	5	6	7
		polietilena armata,avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Колено D20)				
19	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Колено D25)	buc	2,00	19,10 13,50	38,20 27,00
20	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Муфта D25/D20)	buc	2,00	18,30 13,50	36,60 27,00
21	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Переход металлической резьбой наружный D20x1/2)	buc	18,00	30,45 12,15	548,10 218,70
22	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Угольник 45внутренний/наружный D20)	buc	18,00	18,95 14,85	341,10 267,30
23	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipirecu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp.(Плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88)	m	96,00	50,64 27,00	4 861,30 2 592,00
24	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze,din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele	buc	65,00	54,91 2,25	3 569,22 146,25

1	2	3	4	5	6	7
		avinddiametrul de 1". (Крепление труб (на две трубы))				
25	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv (Переход металлической резьбой Д 15)	buc	2,00	23,10 10,80	46,20 21,60
26	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Переход металлической резьбой Д 20)	buc	1,00	27,45 12,15	27,45 12,15
27	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	15,00	26,10 26,10	391,50 391,50
28	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	15,00	20,66 19,35	309,96 290,25
29	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентилизапорный проходной с возможностью подключения импульсной трубки от автоматического балансирующего клапана типа ASV-P Д 20)	buc	1,00	262,65 10,35	262,65 10,35
30	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Клапанбалансирующий автоматический тип ASV-I	buc	1,00	111,65 10,35	111,65 10,35

1	2	3	4	5	6	7
		Д20)				
31	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (Трубопровод из водогазопроводных труб Д15 ГОСТ 3262-75)	m	2,00	65,50 18,00	130,99 36,00
32	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Трубопровод из водогазопроводных труб Д20 ГОСТ 3262-75)	m	102,00	74,17 21,60	7 565,44 2 203,20
33	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	104,00	5,45 4,05	566,80 421,20
34	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	8,32	88,64 62,10	737,52 516,69
35	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Тройник стальной Д20х15х20)	buc	2,00	32,65 10,35	65,30 20,70
36	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Переход стальной Д20х15)	buc	2,00	32,65 10,35	65,30 20,70
37	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila,	buc	10,00	48,74	487,40

1	2	3	4	5	6	7
		avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Отводстальной Д 20)			9,90	99,00
38	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor,boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg /bucata. (Крепление трубопроводов и приборов)	kg	5,00	34,35 10,35	171,75 51,75
39	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 saude sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa desirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv.(Конструкции комплектные из плит минеральных на синтетическом связующем М 75, толщ. = 40мм, ГОСТ9573-82)	m2	23,50	92,14 29,52	2 165,26 693,72
40	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35cm, inclusiv. (Покровный слой из стеклопластика рулоного РСТ-120Л, ТУ6-48-87-92)	m2	37,74	137,61 47,70	5 193,36 1 800,18
Total Lucrari tehnico-sanitare						48 685,08
Incluziv salariu						13 246,29
Cheltuieli directe			lei		48 685,08	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		2 980,42	

Transportarea materialelor	4,00 %	1 410,41
Total	100,00 +	53 075,91
Cheltuieli de regie	6,00 %	3 184,55
Total	100,00 +	56 260,46
Beneficiu de deviz	4,00 %	1 947,41
Total	100,00 +	58 207,87
TVA	20,00 %	11 641,57

Total deviz:
Incluziv salariu

69 849,44
13 776,14

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Incalzire

Valoarea de deviz 69 849,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,70	45,00	256,50
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	52,80	45,00	2 376,00
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	55,42	45,00	2 493,90
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,25	45,00	1 091,25
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	130,46	45,00	5 870,70
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	11,482	45,00	516,69
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,25	45,00	641,25
		Total manopera				13 776,14

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,034	190,00	6,46
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,416	12,00	4,992
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,89	67,00	59,63
4.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,325	8,20	2,665
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,832	36,00	29,952
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,12	25,00	78,00
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	6,656	28,00	186,368
8.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,744	36,00	134,784
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,846	24,00	44,304
10.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,248	32,00	39,936
11.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,576	24,00	13,824
12.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,349	32,00	11,168
13.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	65,00	0,50	32,50
14.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,80	3,80	18,24
15.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	11,52	3,50	40,32
16.	2521106718374-21	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm (Плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88)	m	97,92	22,00	2 154,24
17.	2521216701000-d15	Teava din otel (Трубопровод из водогазопроводных труб Д15 ГОСТ 3262-75)	m	2,03	44,00	89,32
18.	2521216701000-d20	Teava din otel (Трубопровод из водогазопроводных труб Д20 ГОСТ 3262-75)	m	103,53	49,00	5 072,97

19.	2521216710000-20x2.8	Teava din polietilena sau polipropilena (Трубы из полипропилена PR-R/AL PN20 Д 20x2,8)	m	56,65	19,00	1 076,35
20.	2521216710000-25x3.5	Teava din polietilena sau polipropilena Трубы изполипропилена PR-R/AL PN20 Д 25x3,5	m	46,35	24,00	1 112,40
21.	2523156713800-d20'	Fitinguri din fonta (Отводстальной Д 20)	buc	10,00	37,00	370,00
22.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,90	3,60	3,24
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,95	1,35	22,883
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,002	600,00	1,20
25.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,96	16,00	15,36
26.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	11,30	3,00	33,90
27.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	38,872	80,00	3 109,76
28.	2682162611305-4	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte 40 mm	m2	24,205	60,00	1 452,30
29.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	5,00	24,00	120,00
30.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,312	13,00	4,056
31.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	2,876	13,00	37,388
32.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	2,755	13,00	35,815
33.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	1,768	15,00	26,52
34.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,45	8,00	3,60
35.	2822115700000-500	Radiator (Радиатор стальной "ELBA", Тип 22 500/500(L/H))	buc	6,00	750,00	4 500,00
36.	2822115700000-600	Radiator (Радиатор стальной "ELBA", Тип 22 600/500(L/H))	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
37.	2822115700000-700	Radiator (Радиатор стальной "ELBA", Тип 22 700/500(L/H))	buc	2,00	1 240,00	2 480,00
38.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	14,341	16,00	229,456
39.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	65,00	5,00	325,00
40.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	65,00	0,12	7,80
41.	2875274110001-20	Piesa de legatura (Колено D20)	buc	24,00	4,00	96,00
42.	2875274110001-2012	Piesa de legatura (Переход сметаллической резьбой наружный D20x1/2)	buc	18,00	18,00	324,00
43.	2875274110001-25	Piesa de legatura (Колено D25)	buc	2,00	5,00	10,00
44.	2875274110001-2520	Piesa de legatura (Муфта D25/D20)	buc	2,00	4,20	8,40
45.	2875274110001-252025	Piesa de legatura (Тройник D25x20x25)	buc	12,00	6,00	72,00
46.	2875274110001-d15	Piesa de legatura (Переход сметаллической резьбой Д 15)	buc	2,00	12,00	24,00
47.	2875274110001-d20	Piesa de legatura (Угольник 45внутренний/наружный D20)	buc	18,00	3,50	63,00
48.	2875274110001-d20'	Piesa de legatura (Переход сметаллической резьбой Д 20)	buc	1,00	15,00	15,00
49.	2875274114000-20	Teu B1, negru (Тройник стальной Д20x15x20)	buc	2,00	20,00	40,00
50.	2875274114000-2015	Teu B1, negru (Переход стальной Д20x15)	buc	2,00	20,00	40,00
51.	2875274202700-asvi	Robinet cu dublu reglaj (Клапанбалансирующий автоматический тип ASV-I Д20)	buc	1,00	99,00	99,00
52.	2875274202700-asvp	Robinet cu dublu reglaj (Вентилизапорный проходной с возможностью подключенияимпульсной трубки от автоматического балансируоциного клапана типа ASV-P Д 20)	buc	1,00	250,00	250,00

53.	2875274202700-d15	Robinet cu dublu reglaj (Вентильзапорный "Giacomini" R251S Д 15 со сливом)	buc	2,00	240,00	480,00
54.	2875274202700-d15'	Robinet cu dublu reglaj (Вентильбалансовый "Giacomini" R206B Д 15 со сливом)	buc	2,00	240,00	480,00
55.	2875274202700-d20	Robinet cu dublu reglaj (Вентильзапорный "Giacomini" R251S Д 20 со сливом)	buc	1,00	350,00	350,00
56.	2875274202700-d20'	Robinet cu dublu reglaj (Вентильбалансовый "Giacomini" R206B Д 20 со сливом)	buc	1,00	350,00	350,00
57.	2875274204040-44	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze (Крепление труб (на две трубы))	buc	65,00	47,00	3 055,00
58.	2875274205100-r14	Robinet cu mufa (Угловойотсечной клапан с герм.прокладкой Д 15 (R14TG))	buc	9,00	177,00	1 593,00
59.	2875274205100-r401	Robinet cu mufa (Термостатический клапан с герм.прокладкой Д 15 (R401TG))	buc	9,00	266,00	2 394,00
60.	2875274205100-r470	Robinet cu mufa (Термоголовка (R470))	buc	9,00	70,00	630,00
61.	2875274205100-r608	Robinet cu mufa (Дренажный адаптер (R608D))	buc	6,00	68,00	408,00
62.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	27,00	8,00	216,00
63.	2913134500000-r90	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " Спускная пробка сгерм.прокладкой (R90)	buc	9,00	19,00	171,00
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,138	36,40	5,023
Total materiale de construcții						36 670,54

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,225	12,00	2,70
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,48	12,00	5,76
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,16	35,00	145,60
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,15	20,00	3,00
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,80	12,00	21,60
Total utilaje de construcții						185,81

Total:

Cheltuieli directe	lei	48 685,08
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	2 980,42
Transportarea materialelor	4,00 %	1 410,41
Total	100,00 +	53 075,91
Cheltuieli de regie	6,00 %	3 184,55
Total	100,00 +	56 260,46
Beneficiu de deviz	4,00 %	1 947,41
Total	100,00 +	58 207,87
TVA	20,00 %	11 641,57

Total deviz:

69 849,44

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de renovare a blocului alimentar de la
edificiul Serviciului din mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-3**
Incalzire
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
1	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000mm, inclusiv. (Радиатор стальной "ELBA", Тип 22 500/500(L/H))	buc			799,64 22,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,50
	282211570 0000-500	Radiator (Радиатор стальной "ELBA", Тип 22 500/500(L/H))	buc	1,0000	750,00	750,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0030	67,00	0,201
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0060	24,00	0,144
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	8,00	24,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
2	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000mm, inclusiv. (Радиатор стальной "ELBA", Тип 22 600/500(L/H))	buc			1 149,64 22,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,50
	282211570 0000-600	Radiator (Радиатор стальной "ELBA", Тип 22 600/500(L/H))	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0030	67,00	0,201
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0060	24,00	0,144
	281123683	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2352					
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	8,00	24,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
3	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000mm, inclusiv. (Радиатор стальной "ELBA", Тип 22 700/500(L/H))	buc			1 289,64 22,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	45,00	22,50
	282211570 0000-700	Radiator (Радиатор стальной "ELBA", Тип 22 700/500(L/H))	buc	1,0000	1 240,00	1 240,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0030	67,00	0,201
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0060	24,00	0,144
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	8,00	0,40
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	8,00	24,00
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
4	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii deincalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (Вентильзапорный "Giacomini" R251S Д 15 со сливом)	buc			249,48 8,10
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	45,00	8,10
	287527420 2700-d15	Robinet cu dublu reglaj (Вентильзапорный "Giacomini" R251S Д 15 со сливом)	buc	1,0000	240,00	240,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	67,00	0,804
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	24,00	0,576
5	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii deincalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1". (Вентильзапорный "Giacomini" R251S Д 20 со сливом)	buc			362,65 10,35
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,35
	287527420 2700-d20	Robinet cu dublu reglaj (Вентильзапорный "Giacomini" R251S Д 20 со сливом)	buc	1,0000	350,00	350,00
	171422732	Cinepa fuior	kg	0,0200	67,00	1,34

1	2	3	4	5	6	7
	2940					
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,00	0,96
6	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii deincalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2". (Вентильбалансовый "Giacomini" R206B Д 15 со сливом)	buc			249,48 8,10
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	45,00	8,10
	287527420 2700-d15'	Robinet cu dublu reglaj (Вентильбалансовый "Giacomini" R206B Д 15 со сливом)	buc	1,0000	240,00	240,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0120	67,00	0,804
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0240	24,00	0,576
7	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii deincalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1". (Вентильбалансовый "Giacomini" R206B Д 20 со сливом)	buc			362,65 10,35
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,35
	287527420 2700-d20'	Robinet cu dublu reglaj (Вентильбалансовый "Giacomini" R206B Д 20 со сливом)	buc	1,0000	350,00	350,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	67,00	1,34
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,00	0,96
8	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii deincalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".(Дренажный адаптер (R608D)	buc			76,52 6,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	287527420 5100-r608	Robinet cu mufa (Дренажный адаптер (R608D)	buc	1,0000	68,00	68,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0150	67,00	1,005
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0320	24,00	0,768
9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere	buc			274,52

1	2	3	4	5	6	7
		cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".(Термостатический клапан с герм.прокладкой Д 15 (R401TG)				6,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	287527420 5100-r401	Robinet cu mufa (Термостатический клапан с герм.прокладкой Д 15 (R401TG)	buc	1,0000	266,00	266,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0150	67,00	1,005
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0320	24,00	0,768
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1".(Термоголовка (R470)	buc			78,52 6,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	287527420 5100-r470	Robinet cu mufa (Термоголовка (R470)	buc	1,0000	70,00	70,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0150	67,00	1,005
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0320	24,00	0,768
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1". (Угловойотсечной клапан с герм.прокладкой Д 15 (R14TG)	buc			185,52 6,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	45,00	6,75
	287527420 5100-r14	Robinet cu mufa (Угловойотсечной клапан с герм.прокладкой Д 15 (R14TG)	buc	1,0000	177,00	177,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0150	67,00	1,005
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0320	24,00	0,768
12	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzirecentrala, avind diametrul nominal de 1/4". (Спускная пробка сгерм.прокладкой (R90)	buc			23,86 4,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	45,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	291313450 0000-r90	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " Спускная пробка с герм. прокладкой (R90)	buc	1,0000	19,00	19,00
	252490730 4522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	3,60	0,36
13	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilenaarmata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzirecentrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.(Трубы из полипропилена PR-R/AL PN20 Д 20х2,8)	m			33,07 13,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,50
	252121671 0000-20x2. 8	Teava din polietilena sau polipropilena (Трубы из полипропилена PR-R/AL PN20 Д 20х2,8)	m	1,0300	19,00	19,57
14	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilenaarmata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzirecentrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. Трубы изполипропилена PR-R/AL PN20 Д 25х3,5	m			40,47 15,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	45,00	15,75
	252121671 0000-25x3. 5	Teava din polietilena sau polipropilena Трубы изполипропилена PR-R/AL PN20 Д 25х3,5	m	1,0300	24,00	24,72
15	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			7,20 7,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	45,00	7,20
16	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,25 2,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	45,00	2,25
17	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din	buc			20,10

1	2	3	4	5	6	7
		polietilena,imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Тройник D25x20x25)				13,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,50
	287527411 0001-2520 25	Piesa de legatura (Тройник D25x20x25)	buc	1,0000	6,00	6,00
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	3,00	0,60
18	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Колено D20)	buc			16,45 12,15
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	45,00	12,15
	287527411 0001-20	Piesa de legatura (Колено D20)	buc	1,0000	4,00	4,00
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
19	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata,avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Колено D25)	buc			19,10 13,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,50
	287527411 0001-25	Piesa de legatura (Колено D25)	buc	1,0000	5,00	5,00
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	3,00	0,60
20	IC37C	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena,imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm. (Муфта D25/D20)	buc			18,30 13,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	45,00	13,50
	287527411	Piesa de legatura (Муфта D25/D20)	buc	1,0000	4,20	4,20

1	2	3	4	5	6	7
	0001-2520					
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	3,00	0,60
21	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm. (Переход металлической резьбой наружный D20x1/2)	buc			30,45 12,15
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	45,00	12,15
	287527411 0001-2012	Piesa de legatura (Переход металлической резьбой наружный D20x1/2)	buc	1,0000	18,00	18,00
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
22	IC37D	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Угольник 45внутренний/наружный D20)	buc			18,95 14,85
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	45,00	14,85
	287527411 0001-d20	Piesa de legatura (Угольник 45внутренний/наружный D20)	buc	1,0000	3,50	3,50
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,2000	3,00	0,60
23	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipirecu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp. (Плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88)	m			50,64 27,00
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,5500	45,00	24,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	252110671 8374-21	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm (Плинтус пластиковый в комплекте 4000x40x88)	m	1,0200	22,00	22,44
	243022610 1234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	24,00	0,144
	246210610 9925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	3,80	0,19
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	36,40	0,018

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	190,00	0,038
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,35	0,169
	246210611 0431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	3,50	0,42
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,0100	16,00	0,16
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	12,00	0,06
24	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze,din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avinddiametrul de 1". (Крепление труб (на две трубы))	buc			54,91 2,25
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	45,00	2,25
	287527420 4040-44	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze (Крепление труб (на две трубы))	buc	1,0000	47,00	47,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	8,20	0,041
	287411589 3468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	5,00	5,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,12	0,12
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	0,50	0,50
25	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm inclusiv (Переход сметаллической резьбой Д 15)	buc			23,10 10,80
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	45,00	10,80
	287527411 0001-d15	Piesa de legatura (Переход сметаллической резьбой Д 15)	buc	1,0000	12,00	12,00
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
26	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Переход сметаллической резьбой Д 20)	buc			27,45 12,15
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	45,00	12,15
	287527411	Piesa de legatura (Переход	buc	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	0001-d20'	сметаллической резьбой Д 20)				
	268111600 1666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,1000	3,00	0,30
27	RpCU05 G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			26,10 26,10
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	45,00	23,85
28	RpCU07 B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			20,66 19,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3300	45,00	14,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,35	0,446
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	600,00	0,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,218
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
29	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентилизапорный проходной с возможностью подключения импульсной трубки от автоматического балансирующего клапана типа ASV-P Д 20)	buc			262,65 10,35
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,35
	287527420 2700-asvp	Robinet cu dublu reglaj (Вентилизапорный проходной с возможностью подключения импульсной трубки от автоматического балансирующего клапана типа ASV-P Д 20)	buc	1,0000	250,00	250,00
	171422732 2940	Cinera fuior	kg	0,0200	67,00	1,34

1	2	3	4	5	6	7
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,00	0,96
30	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Клапанбалансировочный автоматический тип ASV-I Д20)	buc			$\frac{111,65}{10,35}$
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,35
	287527420 2700-asvi	Robinet cu dublu reglaj (Клапанбалансировочный автоматический тип ASV-I Д20)	buc	1,0000	99,00	99,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	67,00	1,34
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,00	0,96
31	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" (Трубопровод из водогазопроводных труб Д15 ГОСТ 3262-75)	m			$\frac{65,50}{18,00}$
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	45,00	18,00
	252121670 1000-d15	Teava din otel (Трубопровод из водогазопроводных труб Д15 ГОСТ 3262-75)	m	1,0150	44,00	44,66
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	28,00	1,792
	273412590 0487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	15,00	0,255
	273411380 3910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	13,00	0,039
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,75
32	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" (Трубопровод из водогазопроводных труб Д20 ГОСТ 3262-75)	m			$\frac{74,17}{21,60}$
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	45,00	21,60

1	2	3	4	5	6	7
	252121670 1000-d20	Teava din otel (Трубопровод из водогазопроводных труб Д20 ГОСТ 3262-75)	m	1,0150	49,00	49,735
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	28,00	1,792
	273412590 0487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	15,00	0,255
	273411380 3910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	13,00	0,039
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,00	0,75
33	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			5,45 4,05
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	45,00	4,05
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	35,00	1,40
34	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2			88,64 62,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	45,00	62,102
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,4500	36,00	16,20
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	32,00	4,80
	243022610 9260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	32,00	1,342
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	36,00	3,60
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
35	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Тройник стальной Д20х15х20)	buc			32,65 10,35
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,35
	287527411 4000-20	Teu B1, negru (Тройник стальной Д20х15х20)	buc	1,0000	20,00	20,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	67,00	1,34
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,00	0,96
36	ID02B	Teu sau mufa de reglare pentru	buc			32,65

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Переход стальной Д20х15)				10,35
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,35
	287527411 4000-2015	Teu B1, negru (Переход стальной Д20х15)	buc	1,0000	20,00	20,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	67,00	1,34
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0400	24,00	0,96
37	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Отводстальной Д 20)	buc			48,74 9,90
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	45,00	9,90
	252315671 3800-d20'	Fitinguri din fonta (Отводстальной Д 20)	buc	1,0000	37,00	37,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0160	67,00	1,072
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0320	24,00	0,768
38	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor,boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg /bucata. (Крепление трубопроводов и приборов)	kg			34,35 10,35
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	45,00	10,35
	271070000 0000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	24,00	24,00
39	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 saude sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa desirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv.(Конструкции комплекты из плит минеральных на синтетическом связующем М 75, толщ. = 40мм, ГОСТ9573-82)	m2			92,14 29,52

1	2	3	4	5	6	7
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	45,00	29,52
	268216261 1305-4	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte 40 mm	m2	1,0300	60,00	61,80
	273411380 5762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	13,00	0,234
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	13,00	0,585
40	IzH05A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35cm, inclusiv. (Покровный слой из стеклопластика рулоного РСТ-120Л, ТУ 6-48-87-92)	m2			137,61 47,70
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,0600	45,00	47,70
	268216261 1305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0300	80,00	82,40
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3800	16,00	6,08
	273411380 5762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0650	13,00	0,845
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	13,00	0,585

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Ventilare

Valoarea de deviz 253 222,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare 1.1. Termoficare				
1	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Conducta din otel D 48x2.5 ГОСТ 10704-91)	m	100,00	118,25 33,75	11 825,20 3 375,00
2	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoctoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	100,00	6,70 4,95	670,00 495,00
3	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)	m2	15,71	115,40 84,15	1 812,95 1 322,01
4	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de	buc	2,00	141,86 4,50	283,72 9,00

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Evacuator de aer automat pentru sisteme tubulare "Danfoss" FIX MATIC)				
5	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gataconfectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm.(Tuburi de izolare pentru tevi "Rockwool" 100 d=50 mm, D 48)	m2	47,20	145,52 21,33	6 868,31 1 006,78
Total Termoficare						21 460,18
Incluziv salariu						6 207,79
		1.2. Nod de amestecare RMG3-1,6-4				
6	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta,avind dimensiunea de 1" - 2". (Filtru pentru apa)	buc	1,00	152,70 103,50	152,70 103,50
7	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40mm. (Supapa pentru reglare pierderi de presiune)	buc	1,00	251,12 27,00	251,12 27,00
8	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40mm. (Clapeta antiretur)	buc	1,00	341,12 27,00	341,12 27,00
9	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40mm. (Robinete de inchidere)	buc	2,00	401,12 27,00	802,23 54,00
10	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa,	buc	2,00	180,12	360,23

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40mm. (Evacuator de aer)			27,00	54,00
Total Nod de amestecare RMG3-1,6-4						1 907,40
Incluziv salariu						265,50
		1.3. Sistem III				
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila exterioara PZ 70-40"Remak")	buc	1,00	1 123,17 22,50	1 123,17 22,50
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 200x100 "APC")	buc	1,00	173,18 22,50	173,18 22,50
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 200x150 "APC")	buc	3,00	403,18 22,50	1 209,53 67,50
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 300x150 "APC")	buc	3,00	493,18 22,50	1 479,53 67,50
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 400x100 "APC")	buc	3,00	443,18 22,50	1 329,53 67,50
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 500x150 "APC")	buc	3,00	693,18 22,50	2 079,53 67,50
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 800x300 "APC")	buc	3,00	903,18 22,50	2 709,53 67,50
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 1500x300 "APC")	buc	3,00	1 003,18 22,50	3 009,53 67,50
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de transfer pentru use 4409DP ERA)	buc	3,00	503,18 22,50	1 509,53 67,50
20	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie	m2	3,00	271,13	813,39

1	2	3	4	5	6	7
		la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul pina la 600 mm. (Conducta de aer din tabla zincata $\Delta=0,5$ mm 150x150)			75,55	226,66
21	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul pina la 600 mm. (Conducta de aer din tabla zincata $\Delta=0,5$ mm 200x100)	m2	3,00	271,13 75,55	813,39 226,66
22	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul 800Г#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincata $\Delta=0,5$ mm 200x150)	m2	7,00	268,50 69,16	1 879,49 484,15
23	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul 800Г#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincata $\Delta=0,5$ mm 200x200)	m2	1,60	268,49 69,16	429,58 110,66
24	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul 800Г#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincata $\Delta=0,5$ mm 250x200)	m2	1,80	268,51 69,18	483,32 124,52
25	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul 800Г#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincata $\Delta=0,5$ mm 300x200)	m2	7,00	268,50 69,16	1 879,49 484,15
26	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3	m2	7,50	254,93	1 911,98

1	2	3	4	5	6	7
		m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime, avindperimetrul pina la 1800 mm. (Conducta de aer din tabla zincata Δ =0,7 mm 500x250)			45,04	337,81
27	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime, avindperimetrul pina la 1800 mm. (Conducta de aer din tabla zincata Δ =0,7 mm 500x300)	m2	1,60	254,95 45,06	407,92 72,09
28	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime, avindperimetrul pina la 1800 mm. (Conducta de aer din tabla zincata Δ =0,7 mm 600x300)	m2	12,60	254,94 45,05	3 212,20 567,59
29	VA22E	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime, avindperimetrul pina la 3600 mm. (Conducta de aer din tabla zincata Δ =0,7 mm 700x400)	m2	22,00	267,71 33,48	5 889,64 736,56
30	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 saude sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa desirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avindgrosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cucircumferinta peste termoizolatie peste 35 cm. (Izolatie din vataminerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")	m2	65,00	49,70 21,06	3 230,82 1 368,90
Total Sistem II1						35 574,28
Incluziv salariu						5 257,25
		1.4. Sistem B1				
31	CL20A	Grile de ventilatie gata	buc	1,00	198,18	198,18

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate (Teava tesita cu o grila detip ABV315 "Salda")			22,50	22,50
32	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime, avindperimetrul pina la 1800 mm. (Conducta de aer din tabla zincata $\varnothing=0,7$ mm 400x250)	m2	9,10	254,93 45,04	2 319,90 409,90
33	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime, avindperimetrul pina la 1800 mm. (Conducta de aer din tabla zincata $\varnothing=0,7$ mm 500x250)	m2	30,00	254,94 45,05	7 648,05 1 351,35
34	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avinddiametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D315)	m2	9,90	271,50 75,55	2 687,81 747,99
35	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avinddiametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D250)	m2	2,36	271,52 75,55	640,78 178,29
36	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avinddiametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D200)	m2	6,30	271,50 75,56	1 710,44 476,01
37	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu,	m2	1,52	271,47 75,55	412,63 114,84

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,5 mm grosime, avinddiametrul sectiunii circular de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata d=0,5 mm D160)				
38	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa desirna, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avindgrosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm. (Izolatie din vata minerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")	m2	40,00	49,70 21,06	1 988,20 842,40
Total Sistem B1						17 605,99
Incluziv salariu						4 143,28
		1.5. Sistem B2				
39	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Teava tesita cu o grila de tip ABV200 "Salda")	buc	1,00	132,17 22,50	132,17 22,50
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare DVS125"Salda")	buc	2,00	763,17 22,50	1 526,35 45,00
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cu clapeta GAO 300x75 "Salda")	buc	1,00	453,18 22,50	453,18 22,50
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cu clapeta GAO 500x75 "Salda")	buc	1,00	448,18 22,50	448,18 22,50
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cu clapeta Eilat 300x150 "APC")	buc	2,00	403,18 22,50	806,35 45,00
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cu clapeta Eilat 400x150 "APC")	buc	2,00	473,18 22,50	946,35 45,00
45	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie	m2	1,98	271,51	537,58

1	2	3	4	5	6	7
		la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D125)			75,55	149,58
46	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D200)	m2	6,30	271,50 75,56	1 710,44 476,01
47	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind perimetrul 800Г#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincata $B=0,5$ mm 200x150)	m2	14,00	268,50 69,17	3 758,98 968,31
48	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind perimetrul 800Г#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincata $B=0,5$ mm 250x150)	m2	4,00	268,50 69,17	1 073,99 276,66
49	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind perimetrul 800Г#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincata $B=0,5$ mm 250x250)	m2	20,00	268,50 69,17	5 369,98 1 383,30
50	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste	m2	25,00	49,70 21,06	1 242,62 526,50

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolatie peste 35 cm. (Izolatie din vataminerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")				
Total Sistem B2						18 006,17
Incluziv salariu						3 982,86
		1.6. Sistem B3				
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Teava tesita cu o grila detip ABV100 "Salda")	buc	1,00	77,17 22,50	77,17 22,50
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare DVS125"Salda")	buc	1,00	763,17 22,50	763,17 22,50
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare DVS160"Salda")	buc	1,00	743,17 22,50	743,17 22,50
54	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avinddiametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata d=0,5 mm D125)	m2	11,85	271,50 75,55	3 217,32 895,32
55	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avinddiametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata d=0,5 mm D160)	m2	0,51	271,47 75,53	138,45 38,52
56	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa desirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avindgrosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm.	m2	10,00	49,70 21,06	497,05 210,60

1	2	3	4	5	6	7
		(Izolatie din vataminerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")				
Total Sistem B3						5 436,33
Incluziv salariu						1 211,94
		1.7. Sistem B4				
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Teava tesita cu o grila detip ABV200 "Salda")	buc	1,00	132,17 22,50	132,17 22,50
58	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare DVS125"Salda")	buc	1,00	763,17 22,50	763,17 22,50
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta GAO 500x75 "Salda")	buc	1,00	448,18 22,50	448,18 22,50
60	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 200x100 "APC")	buc	1,00	173,18 22,50	173,18 22,50
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 400x150 "APC")	buc	3,00	473,18 22,50	1 419,53 67,50
62	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avinddiametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D125)	m2	2,37	271,52 75,55	643,50 179,06
63	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avinddiametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D200)	m2	6,30	271,50 75,56	1 710,44 476,01
64	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3	m2	7,00	268,50	1 879,49

1	2	3	4	5	6	7
		m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul 800Γ#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 200x150)			69,16	484,15
65	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul 800Γ#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 250x200)	m2	13,50	268,50 69,16	3 624,72 933,71
66	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 saude sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa desirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avindgrosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cucircumferinta peste termoizolatie peste 35 cm. (Izolatie din vataminerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")	m2	20,00	49,70 21,06	994,10 421,20
Total Sistem B4						11 788,48
Incluziv salariu						2 651,63
Cheltuieli directe			lei			111 778,83
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			5 337,06
Transportarea materialelor			4,00 %			3 507,52
Total			100,00 +			120 623,41
Cheltuieli de regie			6,00 %			7 237,40
Total			100,00 +			127 860,81
Beneficiu de deviz			4,00 %			5 114,43
Total Lucrari tehnico-sanitare						132 975,24
Incluziv salariu						23 720,25
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Nod de amestecare				
		RMG3-1,6-4				
67	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie)	buc	1,00	490,16	490,16

1	2	3	4	5	6	7
		montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv. (Pompa de circulare Grundfos UPBAS 25-4)			99,00	99,00
68	ID03B	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 -50 mm. (Clapeta cu 3 cai VXP45.10-1.6)	buc	1,00	441,93 60,75	441,93 60,75
69	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc	1,00	217,54 196,20	217,54 196,20
Total Nod de amestecare RMG3-1,6-4						
						1 149,63
Incluziv salariu						355,95
		2.2. Sistem III				
70	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirantetipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw. (Aparat derefulare "Salda" VEKA INT 4000-54 L1 W EKO SW2)	buc	1,00	837,94 643,95	837,94 643,95
71	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc	1,00	681,17 446,40	681,17 446,40
72	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc	1,00	1 082,00 614,25	1 082,00 614,25
73	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm. (Clapeta de inchidere)	buc	1,00	691,06 156,15	691,06 156,15
74	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de	buc	1,00	217,54 196,20	217,54 196,20

1	2	3	4	5	6	7
		400-600 mm				
75	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc.(Insertie flexibila)	buc	2,00	448,04 219,60	896,07 439,20
76	VB18B	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 2000 - 3200 mm	buc	1,00	93,74 58,50	93,74 58,50
77	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm.(Clapeta manuala D200)	buc	2,00	691,06 156,15	1 382,12 312,30
Total Sistem III						5 881,64
Incluziv salariu						2 866,95
		2.3. Sistem B1				
78	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirantetipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw. (Ventilatorde aspirare "Salda" KF-T120-250-4L3)	buc	1,00	837,94 643,95	837,94 643,95
79	11-03-001 -01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre:dispozitiv, masa, kg, pina la: 5. (Regulator de viteza "Salda")	buc	1,00	24,80 23,40	24,80 23,40
80	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm.(Clapeta antiretur)	buc	1,00	691,06 156,15	691,06 156,15
81	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	53,84 38,70	53,84 38,70
82	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc.(Insertie flexibila)	buc	2,00	448,04 219,60	896,07 439,20
Total Sistem B1						2 503,71

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 301,40
		2.4. Sistem B2				
83	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirantetipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw. (Ventilator "Salda" VKAP 200 LD)	buc	1,00	837,94 643,95	837,94 643,95
84	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5. (Regulator de viteza "Salda")	buc	1,00	24,80 23,40	24,80 23,40
85	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm. (Clapeta antiretur)	buc	2,00	691,06 156,15	1 382,12 312,30
86	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc. (Insertie flexibila)	buc	2,00	448,04 219,60	896,07 439,20
Total Sistem B2						3 140,93
Incluziv salariu						1 418,85
		2.5. Sistem B3				
87	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirantetipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw. (Ventilator "Salda" VKAP 100 LD)	buc	1,00	837,94 643,95	837,94 643,95
88	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5. (Regulator de viteza "Salda")	buc	1,00	24,80 23,40	24,80 23,40
89	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	53,84 38,70	53,84 38,70

1	2	3	4	5	6	7
90	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm.(Clapeta antiretur)	buc	1,00	691,06 156,15	691,06 156,15
91	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc.(Insertie flexibila)	buc	2,00	448,04 219,60	896,07 439,20
Total Sistem B3						2 503,71
Incluziv salariu						1 301,40
		2.6. Sistem B4				
92	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirantetipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw. (Ventilator"Salda" VKAP 200 LD)	buc	1,00	837,94 643,95	837,94 643,95
93	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre:dispozitiv, masa, kg, pina la: 5. (Regulator de viteza "Salda")	buc	1,00	24,80 23,40	24,80 23,40
94	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	53,84 38,70	53,84 38,70
95	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm.(Clapeta antiretur)	buc	1,00	691,06 156,15	691,06 156,15
96	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suport elastici din cauciuc.(Insertie flexibila)	buc	2,00	448,04 219,60	896,07 439,20
Total Sistem B4						2 503,71
Incluziv salariu						1 301,40
Cheltuieli directe						17 683,33
Asigurari sociale si medicale				22,50 %	1 922,84	
Transportarea materialelor				4,00 %	334,60	

1	2	3	4	5	6	7
Cheltuieli de regie			60,00 %		5 127,57	
Beneficiu de deviz			4,00 %		1 002,72	
Total Lucrari de montare					26 071,06	
Incluziv salariu					8 545,95	
		3. Utilaj				
		3.1. Nod de amestecare				
		RMG3-1,6-4				
97	Pretul furnizorul ui	Nod de amestecare RMG3-1,6-4 / VXP45.10-1,6(in complet: Pompa de circulare Grundfos UPBAS 25-4, clapetacu trei cai VXP45.10-1.6, servomotor pentru supapa SSB61,filtru pentru apa, supapa pentru reglare pierderi de presiune,clapeta antiretur, robinete de inchidere, evacuator de aer, tuburiflexibile din inox)	buc	1,00	6 800,00 0,00	6 800,00 0,00
Total Nod de amestecare					6 800,00	
RMG3-1,6-4						
Incluziv salariu					0,00	
		3.2. Sistem III				
98	Pretul furnizorul ui	Aparat de refulare "Salda" VEKA INT 4000-54 L1 W EKO SW2Lref.=3440 m3/h P=600 Pa Qmax.t.=54 kWt (in complectcalorifer de apa, filtru, clapeta de inchidere cu servomotor,comanda Flex, suport pentru vibra.ii)	buc	1,00	7 356,00 0,00	7 356,00 0,00
99	Pretul furnizorul ui	Insertie flexibila 700x400 "Salda"	buc	2,00	238,00 0,00	476,00 0,00
100	Pretul furnizorul ui	Atenuator de zgomot 700x400 L=800 mm	buc	1,00	1 360,00 0,00	1 360,00 0,00
101	Pretul furnizorul ui	Clapeta manuala D200	buc	2,00	255,00 0,00	510,00 0,00
Total Sistem III					9 702,00	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						0,00
		3.3. Sistem B1				
102	Pretul furnizorul ui	Ventilator de aspirare "Salda" KF-T120-250-4L3 Lasp.=2400m3/h P=450 Pa Nmax.el.=1.3 kWt ~3/400	buc	1,00	23 812,80 0,00	23 812,80 0,00
103	Pretul furnizorul ui	Regulator de viteza "Salda" 2,2 kWt 5,6A ACS380-042S-05A6-4	buc	1,00	739,00 0,00	739,00 0,00
104	Pretul furnizorul ui	Clapeta antiretur "Salda" RSK 315	buc	1,00	320,00 0,00	320,00 0,00
105	Pretul furnizorul ui	Atenuator de zgomot D200 L=900 mm	buc	1,00	792,00 0,00	792,00 0,00
106	Pretul furnizorul ui	Inser.ie flexibila "Salda" D315	buc	2,00	170,00 0,00	340,00 0,00
Total Sistem B1						26 003,80
Incluziv salariu						0,00
		3.4. Sistem B2				
107	Pretul furnizorul ui	Ventilator de aspirare "Salda" VKAP 200 LD Lasp.=760 m3/hP=190 Pa Nmax.el.=0.14 kWt ~1/220	buc	1,00	2 111,00 0,00	2 111,00 0,00
108	Pretul furnizorul ui	Regulator de viteza "Salda" ETY 1.5	buc	1,00	440,00 0,00	440,00 0,00
109	Pretul furnizorul ui	Clapeta antiretur "Salda" RSK 125	buc	1,00	140,00 0,00	140,00 0,00
110	Pretul furnizorul ui	Clapeta antiretur "Salda" RSK 200	buc	1,00	123,20 0,00	123,20 0,00
111	Pretul furnizorul ui	Inser.ie flexibila "Salda" D200	buc	2,00	123,20 0,00	246,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Sistem B2						3 060,60
Incluziv salariu						0,00
		3.5. Sistem B3				
112	Pretul furnizorului	Ventilator "Salda" VKAP 100 LD Lasp.=125 m3/h P=250 PaNmax.el.=0.1 kWt ~1/220	buc	1,00	1 302,00 0,00	1 302,00 0,00
113	Pretul furnizorului	Regulator de viteza "Salda" ETY 1.5	buc	1,00	440,00 0,00	440,00 0,00
114	Pretul furnizorului	Atenuator de zgomot D100 L=900 mm	buc	1,00	651,00 0,00	651,00 0,00
115	Pretul furnizorului	Clapeta antiretur "Salda" RSK 100	buc	1,00	123,20 0,00	123,20 0,00
116	Pretul furnizorului	Inser.ie flexibila "Salda" D100	buc	2,00	88,00 0,00	176,00 0,00
Total Sistem B3						2 692,20
Incluziv salariu						0,00
		3.6. Sistem B4				
117	Pretul furnizorului	Ventilator de aspirare "Salda" VKAP 200 LD Lasp.=635 m3/hP=250 Pa Nmax.el.=0.14 kWt ~1/220	buc	1,00	2 112,00 0,00	2 112,00 0,00
118	Pretul furnizorului	Regulator de viteza "Salda" ETY 1.5	buc	1,00	440,00 0,00	440,00 0,00
119	Pretul furnizorului	Atenuator de zgomot D200 L=900 mm	buc	1,00	792,00 0,00	792,00 0,00
120	Pretul furnizorului	Clapeta antiretur "Salda" RSK 200	buc	1,00	123,20 0,00	123,20 0,00
121	Pretul furnizorului	Inser.ie flexibila "Salda" D200	buc	2,00	123,20 0,00	246,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Sistem B4						3 713,60
Incluziv salariu						0,00
Total Utilaj						51 972,20
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		211 018,50	
TVA			20,00 %		42 203,70	

Total deviz:
Incluziv salariu

253 222,20
32 266,20

Intocmit

(SRL “5AQ INVEST”)
(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Ventilare

Valoarea de deviz 253 222,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,08	45,00	93,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om	20,21	45,00	909,45
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	74,88	45,00	3 369,60
4.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	22,373	45,00	1 006,785
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,30	45,00	103,50
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	93,35	45,00	4 200,75
7.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	462,446	45,00	20 810,07
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,378	45,00	1 322,01
9.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,72	45,00	392,40
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,29	45,00	58,05
		Total manopera				32 266,20

Materiale:

1.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,14	40,00	5,60
2.	1111000100031-d50	Cochilii vata minerala (Tuburi de izolare pentru tevi "Rockwool" 100 д=50 mm, D 48)	m2	48,616	120,00	5 833,92
3.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,075	29,00	2,175
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,113	17,00	1,921
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,91	12,00	10,92
6.	2019-2001	Nod de amestecare RMG3-1,6-4 / VXP45.10-1,6(in complet: Pompa de circulare Grundfos UPBAS 25-4, clapetacu trei cai VXP45.10-1.6, servomotor pentru supapa SSB61,filtru pentru apa, supapa pentru reglare pierderi de presiune,clapeta antiretur, robinete de inchidere, evacuator de aer, tuburiflexibile din inox)	buc	1,00	6 800,00	6 800,00
7.	2019-2002	Aparat de refulare "Salda" VEKA INT 4000-54 L1 W EKO SW2Lref.=3440 m3/h P=600 Pa Qmax.t.=54 kWt (in complectcalorifer de apa, filtru, clapeta de inchidere cu servomotor,comanda Flex, suport pentru vibra.ii)	buc	1,00	7 356,00	7 356,00

8.	2019-2003	Insertie flexibila 700x400 "Salda"	buc	2,00	238,00	476,00
9.	2019-2004	Atenuator de zgomot 700x400 L=800 mm	buc	1,00	1 360,00	1 360,00
10.	2019-2005	Clapeta manuala D200	buc	2,00	255,00	510,00
11.	2019-2006	Ventilator de aspirare "Salda" KF-T120-250-4L3 Lasp.=2400m3/h P=450 Pa Nmax.el.=1.3 kWt ~3/400	buc	1,00	23 812,80	23 812,80
12.	2019-2007	Regulator de viteza "Salda" 2,2 kWt 5,6A ACS380-042S-05A6-4	buc	1,00	739,00	739,00
13.	2019-2008	Clapeta antiretur "Salda" RSK 315	buc	1,00	320,00	320,00
14.	2019-2009	Atenuator de zgomot D200 L=900 mm	buc	2,00	792,00	1 584,00
15.	2019-2010	Inser.ie flexibila "Salda" D315	buc	2,00	170,00	340,00
16.	2019-2011	Ventilator de aspirare "Salda" VKAP 200 LD Lasp.=760 m3/hP=190 Pa Nmax.el.=0.14 kWt ~1/220	buc	1,00	2 111,00	2 111,00
17.	2019-2012	Regulator de viteza "Salda" ETY 1.5	buc	2,00	440,00	880,00
18.	2019-2013	Clapeta antiretur "Salda" RSK 125	buc	1,00	140,00	140,00
19.	2019-2014	Clapeta antiretur "Salda" RSK 200	buc	2,00	123,20	246,40
20.	2019-2015	Inser.ie flexibila "Salda" D200	buc	4,00	123,20	492,80
21.	2019-2016	Ventilator "Salda" VKAP 100 LD Lasp.=125 m3/h P=250 PaNmax.el.=0.1 kWt ~1/220	buc	1,00	1 302,00	1 302,00
22.	2019-2017	Regulator de viteza "Salda" ETY 1.5	buc	1,00	440,00	440,00
23.	2019-2018	Atenuator de zgomot D100 L=900 mm	buc	1,00	651,00	651,00
24.	2019-2019	Clapeta antiretur "Salda" RSK 100	buc	1,00	123,20	123,20
25.	2019-2020	Inser.ie flexibila "Salda" D100	buc	2,00	88,00	176,00
26.	2019-2021	Ventilator de aspirare "Salda" VKAP 200 LD Lasp.=635 m3/hP=250 Pa Nmax.el.=0.14 kWt ~1/220	buc	1,00	2 112,00	2 112,00
27.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,48	70,00	33,60
28.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,00	17,00	34,00
29.	2320166200676	White spirit	kg	1,571	36,00	56,556
30.	2320186201204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,00	21,00	420,00
31.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,03	40,00	41,20
32.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,05	40,00	42,00
33.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	8,927	25,00	223,175
34.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,155	32,00	100,96
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	20,945	28,00	586,46
36.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,07	36,00	254,52
37.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,20	32,00	38,40
38.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	3,407	32,00	109,024
39.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	2,357	29,00	68,353
40.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,833	32,00	26,656
41.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,176	37,00	6,512
42.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,435	115,00	50,025
43.	2521216701000	Teava din otel	m	0,60	67,00	40,20
44.	2521216701000-48x2.5	Teava din otel (Conducta din otel D 48x2.5 GOCT 10704-91)	m	101,50	77,00	7 815,50
45.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,12	44,00	5,28
46.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,00	9,00	0,00
47.	2524217304531	Fisie de etansare	m	294,583	12,00	3 534,996
48.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,20	3,60	0,72
49.	2626147370009-150	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincata d=0,5 mm 150x150)	m2	3,03	175,00	530,25
50.	2626147370009-200	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincata d=0,5 mm 200x100)	m2	3,03	175,00	530,25
51.	2626147370009-200150	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer	m2	28,28	175,00	4 949,00

		din tabla zincatarB=0,5 mm 200x150)				
52.	2626147370009-200200	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 200x150)	m2	1,616	175,00	282,80
53.	2626147370009-250150	Canale de ventilare metalice* (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 250x150)	m2	4,04	175,00	707,00
54.	2626147370009-250200	Canale de ventilare metalice* (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 250x200)	m2	15,453	175,00	2 704,275
55.	2626147370009-250250	Canale de ventilare metalice* (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 250x250)	m2	20,20	175,00	3 535,00
56.	2626147370009-300200	Canale de ventilare metalice* (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 300x200)	m2	7,07	175,00	1 237,25
57.	2626147370009-400250	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincataд=0,7 mm 400x250)	m2	9,191	175,00	1 608,425
58.	2626147370009-500250	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincataд=0,7 mm 500x250)	m2	37,875	175,00	6 628,125
59.	2626147370009-500300	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincataд=0,7 mm 500x300)	m2	1,616	175,00	282,80
60.	2626147370009-600300	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincataд=0,7 mm 600x300)	m2	12,726	175,00	2 227,05
61.	2626147370009-700400	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincataд=0,7 mm 700x400)	m2	22,22	175,00	3 888,50
62.	2626147370009-d125	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata д=0,5 mm D125)	m2	16,363	175,00	2 863,525
63.	2626147370009-d160	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata д=0,5 mm D160)	m2	2,05	175,00	358,75
64.	2626147370009-d200	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata д=0,5 mm D200)	m2	19,089	175,00	3 340,575
65.	2626147370009-d250	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata д=0,5 mm D250)	m2	2,384	175,00	417,20
66.	2626147370009-d315	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata д=0,5 mm D315)	m2	9,999	175,00	1 749,825
67.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	16,532	1,35	22,318
68.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	21,50	1,35	29,025
69.	2682162611305-50mm	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Izolatie din vataminerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")	m2	162,88	27,50	4 479,20
70.	2710403603280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	138,16	21,00	2 901,36
71.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,224	22,00	4,928
72.	2710403606764	Tabla groasa de 5 mm	kg	9,52	18,00	171,36
73.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	13,76	18,00	247,68
74.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,744	16,00	11,904
75.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	1,92	18,00	34,56
76.	2710703500130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	19,28	12,00	231,36
77.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,30	13,00	3,90
78.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,44	13,00	18,72
79.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	8,684	13,00	112,892
80.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	4,30	15,00	64,50
81.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,23	15,00	33,45
82.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,75	13,00	9,75
83.	2811236306200-2	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 200x100 "APC")	buc	2,00	150,00	300,00
84.	2811236306200-3	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 200x150 "APC")	buc	3,00	380,00	1 140,00
85.	2811236306200-300150	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 300x150 "APC")	buc	2,00	380,00	760,00
86.	2811236306200-	Grila de ventilare cuclapeta GAO 300x75	buc	1,00	430,00	430,00

	30075	"Salda"				
87.	2811236306200-4	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 300x150 "APC")	buc	3,00	470,00	1 410,00
88.	2811236306200-400150	Grila de ventilare cu clapeta Eilat 400x150 "APC")	buc	5,00	450,00	2 250,00
89.	2811236306200-5	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 400x100 "APC")	buc	3,00	420,00	1 260,00
90.	2811236306200-50075	Grila de ventilare cuclapeta GAO 500x75 "Salda")	buc	2,00	425,00	850,00
91.	2811236306200-6	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 500x150 "APC")	buc	3,00	670,00	2 010,00
92.	2811236306200-7	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 800x300 "APC")	buc	3,00	880,00	2 640,00
93.	2811236306200-7040	Grila exterioara PZ 70-40"Remak")	buc	1,00	1 100,00	1 100,00
94.	2811236306200-8	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 1500x300 "APC")	buc	3,00	980,00	2 940,00
95.	2811236306200-9	Grila de transfer pentru use4409DP ERA)	buc	3,00	480,00	1 440,00
96.	2811236306200-abv	Teava tesita cu o grila detip ABV315 "Salda")	buc	1,00	175,00	175,00
97.	2811236306200-abv100	Teava tesita cu o grila detip ABV100 "Salda")	buc	1,00	54,00	54,00
98.	2811236306200-abv200	Teava tesita cu o grila detip ABV200 "Salda")	buc	2,00	109,00	218,00
99.	2811236306200-dvs125	Grila de ventilare DVS125"Salda")	buc	4,00	740,00	2 960,00
100.	2811236306200-dvs160	Grila de ventilare DVS160"Salda")	buc	1,00	720,00	720,00
101.	2874112874115	Prezon M 6 x 30 mm	buc	16,00	21,00	336,00
102.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	8,00	0,30	2,40
103.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	20,00	16,00	320,00
104.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	8,00	0,60	4,80
105.	2874115810084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	32,00	0,60	19,20
106.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	48,00	0,60	28,80
107.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2 117,045	0,25	529,258
108.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	713,464	0,10	71,347
109.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	68,00	0,25	17,00
110.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	126,00	0,80	100,80
111.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,09	10,00	180,90
112.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	80,16	25,00	2 004,00
113.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	48,00	0,60	28,80
114.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	80,16	2,00	160,32
115.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	32,00	0,35	11,20
116.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	126,00	0,20	25,20
117.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,09	1,00	18,09
118.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	20,00	1,20	24,00
119.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	76,00	0,60	45,60
120.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	2 133,045	0,35	746,566
121.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	713,464	0,35	249,713
122.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	20,00	0,80	16,00
123.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	48,00	1,80	86,40
124.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2 217,045	0,12	266,043
125.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	721,464	0,80	577,17
126.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,00	90,00	180,00
127.	2875274205000-11	Robinet cu flanse (Supapa pentru reglare pierderi de presiune)	buc	1,00	90,00	90,00
128.	2875274205000-12	Robinet cu flanse (Clapeta antiretur)	buc	1,00	180,00	180,00
129.	2875274205000-	Robinet cu flanse (Robinete de inchidere)	buc	2,00	240,00	480,00

	13					
130.	2875274205000-14	Robinet cu flanse (Evacuator de aer)	buc	2,00	19,00	38,00
131.	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	15,00	45,00	675,00
132.	2913134500000-fixmat	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " (Evacuator de aerautomat pentru sisteme tubulare "Danfoss" FIX MATIC)	buc	2,00	137,00	274,00
133.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,025	48,00	49,20
		Total materiale de construcții				148 025,19

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,30	95,00	28,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,70	12,00	8,40
3.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	16,293	12,00	195,516
4.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,00	35,00	175,00
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,60	15,00	39,00
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,65	27,00	71,55
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,25	500,00	625,00
		Total utilaje de construcții				1 142,97

Total:

Cheltuieli directe	lei	211 018,50
TVA	20,00 %	42 203,70

Total deviz:

253 222,20

Intocmit _____ (.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de renovare a blocului alimentar de la
edificiul Serviciului din mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-4
Ventilare
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Termoficare				
1	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Conducta din otel D 48x2.5 GOCT 10704-91)	m			118,25 33,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	45,00	33,75
	252121670 1000-48x2.5	Teava din otel (Conducta din otel D 48x2.5 GOCT 10704-91)	m	1,0150	77,00	78,155
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1460	28,00	4,088
	273412590 0487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0430	15,00	0,645
	273411380 3910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	13,00	0,039
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0630	25,00	1,575
2	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			6,70 4,95
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	45,00	4,95
	295227000 3304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
3	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe	m2			115,40

1	2	3	4	5	6	7
		timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email)				84,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,8700	45,00	84,151
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,4500	36,00	16,201
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	32,00	4,801
	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,1500	29,00	4,351
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0530	32,00	1,697
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,00	3,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
4	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Evacuator de aerautomat pentru sisteme tubulare "Danfoss" FIX MATIC)	buc			141,86 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2913134500000-fixmat	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 " (Evacuator de aerautomat pentru sisteme tubulare "Danfoss" FIX MATIC)	buc	1,0000	137,00	137,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	3,60	0,36
5	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gataconfectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm.(Tuburi de izolare pentru tevi "Rockwool" 100 d=50 mm, D 48)	m2			145,52 21,33
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	45,00	21,33
	1111000100031-d50	Cochilii vata minerala (Tuburi de izolare pentru tevi "Rockwool" 100 d=50 mm, D 48)	m2	1,0300	120,00	123,60
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	13,00	0,585
		1.2. Nod de amestecare RMG3-1,6-4				
6	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta,avind dimensiunea de 1"	buc			152,70 103,50

1	2	3	4	5	6	7
		- 2". (Filtru pentru apa)				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	45,00	103,50
	292412732 2065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	48,00	49,20
7	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40mm. (Supapa pentru reglare pierderi de presiune)	buc			251,12 27,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	45,00	27,00
	287527420 5000-11	Robinet cu flanse (Supapa pentru reglare pierderi de presiune)	buc	1,0000	90,00	90,00
	287527442 8200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	45,00	90,00
	145033620 0468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	29,00	0,29
	287411581 8410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	0,60	4,80
	287411584 0558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,60	4,80
	287412588 1344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40
	251320662 2020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	115,00	5,75
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,00	3,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	28,00	9,52
	273572590 3465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	13,00	1,30
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	17,00	0,255
8	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40mm. (Clapeta antiretur)	buc			341,12 27,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	45,00	27,00
	287527420 5000-12	Robinet cu flanse (Clapeta antiretur)	buc	1,0000	180,00	180,00
	287527442 8200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	45,00	90,00
	145033620 0468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	29,00	0,29
	287411581 8410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	0,60	4,80
	287411584 0558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,60	4,80
	287412588	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40

1	2	3	4	5	6	7
	1344					
	251320662 2020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	115,00	5,75
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,00	3,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	28,00	9,52
	273572590 3465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	13,00	1,30
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	17,00	0,255
9	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40mm. (Robinete de inchidere)	buc			401,12 27,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	45,00	27,00
	287527420 5000-13	Robinet cu flanse (Robinete de inchidere)	buc	1,0000	240,00	240,00
	287527442 8200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	45,00	90,00
	145033620 0468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	29,00	0,29
	287411581 8410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	0,60	4,80
	287411584 0558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,60	4,80
	287412588 1344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40
	251320662 2020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	115,00	5,75
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,00	3,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	28,00	9,52
	273572590 3465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	13,00	1,30
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	17,00	0,255
10	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40mm. (Evacuator de aer)	buc			180,12 27,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	45,00	27,00
	287527420 5000-14	Robinet cu flanse (Evacuator de aer)	buc	1,0000	19,00	19,00
	287527442 8200	Flansa rotunda libera	buc	2,0000	45,00	90,00
	145033620 0468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	29,00	0,29
	287411581	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	0,60	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	8410					
	287411584 0558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	0,60	4,80
	287412588 1344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40
	251320662 2020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	115,00	5,75
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,00	3,00
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	28,00	9,52
	273572590 3465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	13,00	1,30
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	17,00	0,255
		1.3. Sistem II1				
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila exterioara PZ 70-40"Remak")	buc			1 123,17 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-7040	Grila exterioara PZ 70-40"Remak")	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 200x100 "APC")	buc			173,18 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-2	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 200x100 "APC")	buc	1,0000	150,00	150,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 200x150 "APC")	buc			403,18 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-3	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 200x150 "APC")	buc	1,0000	380,00	380,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 300x150 "APC")	buc			493,18 22,50

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-4	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 300x150 "APC")	buc	1,0000	470,00	470,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
15	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 400x100 "APC")	buc			443,18 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-5	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 400x100 "APC")	buc	1,0000	420,00	420,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 500x150 "APC")	buc			693,18 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-6	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 500x150 "APC")	buc	1,0000	670,00	670,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 800x300 "APC")	buc			903,18 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-7	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 800x300 "APC")	buc	1,0000	880,00	880,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 1500x300 "APC")	buc			1 003,18 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-8	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 1500x300 "APC")	buc	1,0000	980,00	980,00

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
19	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de transfer pentru use4409DP ERA)	buc			503,18 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-9	Grila de transfer pentru use4409DP ERA)	buc	1,0000	480,00	480,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
20	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul pina la 600 mm. (Conducta de aer din tabla zincataд=0,5 mm 150x150)	m2			271,13 75,55
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	45,00	75,555
	262614737 0009-150	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincataд=0,5 mm 150x150)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,6000	12,00	7,272
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	12,00	0,648
21	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul pina la 600 mm. (Conducta de aer din tabla zincataд=0,5 mm 200x100)	m2			271,13 75,55
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	45,00	75,555
	262614737 0009-200	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincataд=0,5 mm 200x100)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818

1	2	3	4	5	6	7
	0405					
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,6000	12,00	7,272
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	12,00	0,648
22	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul 800Γ#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 200x150)	m2			268,50 69,16
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	45,00	69,165
	262614737 0009-2001 50	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 200x150)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,302
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	12,00	10,908
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	12,00	0,768
23	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul 800Γ#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 200x200)	m2			268,49 69,16
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	45,00	69,159
	262614737 0009-2002 00	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 200x150)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,302
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787

1	2	3	4	5	6	7
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	12,00	10,905
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	12,00	0,765
24	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul 800Γ#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 250x200)	m2			268,51 69,18
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	45,00	69,175
	262614737 0009-2502 00	Canale de ventilare metalice* (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 250x200)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,302
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	12,00	10,907
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	12,00	0,767
25	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul 800Γ#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 300x200)	m2			268,50 69,16
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	45,00	69,165
	262614737 0009-3002 00	Canale de ventilare metalice* (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 300x200)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,302
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	12,00	10,908
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	12,00	0,768
26	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la	m2			254,93

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime, avindperimetrul pina la 1800 mm. (Conducta de aer din tabla zincata d=0,7 mm 500x250)				45,04
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0010	45,00	45,042
	262614737 0009-5002 50	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincata d=0,7 mm 500x250)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,80	6,464
	287412588 1199	Saiba plata pentru metal M8	buc	8,0000	0,35	2,828
	287411581 9964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	8,0000	0,10	0,808
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	1,8000	12,00	21,816
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	12,00	1,224
27	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime, avindperimetrul pina la 1800 mm. (Conducta de aer din tabla zincata d=0,7 mm 500x300)	m2			254,95 45,06
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0010	45,00	45,056
	262614737 0009-5003 00	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincata d=0,7 mm 500x300)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,80	6,464
	287412588 1199	Saiba plata pentru metal M8	buc	8,0000	0,35	2,828
	287411581 9964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	8,0000	0,10	0,808
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	1,8000	12,00	21,817
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	12,00	1,222
28	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime, avindperimetrul pina la 1800 mm. (Conducta de aer din tabla zincata d=0,7 mm	m2			254,94 45,05

1	2	3	4	5	6	7
		600x300)				
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0010	45,00	45,046
	262614737 0009-6003 00	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincata $\delta=0,7$ mm 600x300)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,80	6,464
	287412588 1199	Saiba plata pentru metal M8	buc	8,0000	0,35	2,828
	287411581 9964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	8,0000	0,10	0,808
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	1,8000	12,00	21,816
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	12,00	1,224
29	VA22E	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime, avindperimetrul pina la 3600 mm. (Conducta de aer din tabla zincata $\delta=0,7$ mm 700x400)	m2			267,71 33,48
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,7440	45,00	33,48
	262614737 0009-7004 00	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincata $\delta=0,7$ mm 700x400)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	10,0000	0,80	8,08
	287412588 1199	Saiba plata pentru metal M8	buc	10,0000	0,35	3,535
	287411581 9964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	10,0000	0,10	1,01
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	3,6000	12,00	43,632
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	12,00	1,224
30	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 saude sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa desirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avindgrosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cucircumferinta peste termoizolatie peste 35 cm. (Izolatie din vataminerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm	m2			49,70 21,06

1	2	3	4	5	6	7
		"Isover Rio Alu")				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	45,00	21,06
	268216261 1305-50m m	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Izolatie din vataminerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")	m2	1,0180	27,50	27,995
	273411380 5762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	13,00	0,117
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	13,00	0,533
		1.4. Sistem B1				
31	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Teava tesita cu o grila detip ABV315 "Salda")	buc			198,18 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-abv	Teava tesita cu o grila detip ABV315 "Salda")	buc	1,0000	175,00	175,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
32	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime, avindperimetrul pina la 1800 mm. (Conducta de aer din tabla zincata d=0,7 mm 400x250)	m2			254,93 45,04
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0010	45,00	45,045
	262614737 0009-4002 50	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincata d=0,7 mm 400x250)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,80	6,464
	287412588 1199	Saiba plata pentru metal M8	buc	8,0000	0,35	2,828
	287411581 9964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	8,0000	0,10	0,808
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	1,8000	12,00	21,816
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	12,00	1,224
33	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata sau aluminiu, de 0,7 mm grosime, avindperimetrul pina la 1800 mm. (Conducta de aer	m2			254,94 45,05

1	2	3	4	5	6	7
		din tabla zincata $\delta=0,7$ mm 500x250)				
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0010	45,00	45,045
	262614737 0009-5002 50	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincata $\delta=0,7$ mm 500x250)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,80	6,464
	287412588 1199	Saiba plata pentru metal M8	buc	8,0000	0,35	2,828
	287411581 9964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	8,0000	0,10	0,808
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	1,8000	12,00	21,816
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	12,00	1,224
34	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\delta=0,5$ mm D315)	m2			271,50 75,55
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	45,00	75,555
	262614737 0009-d315	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\delta=0,5$ mm D315)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,6300	12,00	7,635
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	12,00	0,648
35	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\delta=0,5$ mm D250)	m2			271,52 75,55
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	45,00	75,547

1	2	3	4	5	6	7
	262614737 0009-d250	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D250)	m2	1,0000	175,00	176,78
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,6300	12,00	7,637
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	12,00	0,646
36	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D200)	m2			271,50 75,56
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	45,00	75,557
	262614737 0009-d200	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D200)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,6300	12,00	7,636
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	12,00	0,648
37	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D160)	m2			271,47 75,55
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	45,00	75,553
	262614737 0009-d160	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D160)	m2	1,0000	175,00	176,727
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818

1	2	3	4	5	6	7
	0405					
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,6300	12,00	7,634
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	12,00	0,647
38	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 saude sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa desirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm. (Izolatie din vata minerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")	m2			49,70 21,06
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	45,00	21,06
	268216261 1305-50m m	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Izolatie din vata minerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")	m2	1,0180	27,50	27,995
	273411380 5762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	13,00	0,117
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	13,00	0,533
		1.5. Sistem B2				
39	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Teava tesita cu o grila detip ABV200 "Salda")	buc			132,17 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-abv2 00	Teava tesita cu o grila detip ABV200 "Salda")	buc	1,0000	109,00	109,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
40	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare DVS125"Salda")	buc			763,17 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630	Grila de ventilare DVS125"Salda")	buc	1,0000	740,00	740,00

1	2	3	4	5	6	7
	6200-dvs1 25					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
41	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta GAO 300x75 "Salda")	buc			453,18 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-3007 5	Grila de ventilare cuclapeta GAO 300x75 "Salda"	buc	1,0000	430,00	430,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
42	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta GAO 500x75 "Salda")	buc			448,18 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-5007 5	Grila de ventilare cuclapeta GAO 500x75 "Salda")	buc	1,0000	425,00	425,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
43	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 300x150 "APC")	buc			403,18 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-3001 50	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 300x150 "APC")	buc	1,0000	380,00	380,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
44	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 400x150 "APC")	buc			473,18 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-4001 50	Grila de ventilare cu clapeta Eilat 400x150 "APC")	buc	1,0000	450,00	450,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675

1	2	3	4	5	6	7
45	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $d=0,5$ mm D125)	m2			271,51 75,55
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	45,00	75,545
	262614737 0009-d125	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata $d=0,5$ mm D125)	m2	1,0000	175,00	176,768
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,6300	12,00	7,636
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	12,00	0,648
46	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $d=0,5$ mm D200)	m2			271,50 75,56
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	45,00	75,557
	262614737 0009-d200	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata $d=0,5$ mm D200)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,6300	12,00	7,636
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	12,00	0,648
47	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind perimetrul 800Γ#1000 mm. (Conducta de aer	m2			268,50 69,17

1	2	3	4	5	6	7
		din tabla zincatarB=0,5 mm 200x150)				
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	45,00	69,165
	262614737 0009-2001 50	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 200x150)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	12,00	10,908
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	12,00	0,768
48	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul 800Γ#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 250x150)	m2			268,50 69,17
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	45,00	69,165
	262614737 0009-2501 50	Canale de ventilare metalice* (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 250x150)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	12,00	10,908
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	12,00	0,768
49	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul 800Γ#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 250x250)	m2			268,50 69,17
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	45,00	69,165

1	2	3	4	5	6	7
	262614737 0009-2502 50	Canale de ventilare metalice* (Conducta de aer din tabla zincata B=0,5 mm 250x250)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	12,00	10,908
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	12,00	0,768
50	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 saude sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa desirna, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm. (Izolatie din vata minerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")	m2			49,70 21,06
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	45,00	21,06
	268216261 1305-50m m	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Izolatie din vata minerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")	m2	1,0180	27,50	27,995
	273411380 5762	Sirna zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	13,00	0,117
	273411380 5815	Sirna zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	13,00	0,533
		1.6. Sistem B3				
51	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Teava tesita cu o grila detip ABV100 "Salda")	buc			77,17 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-abv1 00	Teava tesita cu o grila detip ABV100 "Salda")	buc	1,0000	54,00	54,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare DVS125"Salda")	buc			763,17 22,50

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-dvs1 25	Grila de ventilare DVS125"Salda")	buc	1,0000	740,00	740,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
53	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare DVS160"Salda")	buc			743,17 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-dvs1 60	Grila de ventilare DVS160"Salda")	buc	1,0000	720,00	720,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
54	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D125)	m2			271,50 75,55
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	45,00	75,554
	262614737 0009-d125	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D125)	m2	1,0000	175,00	176,757
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,6300	12,00	7,635
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	12,00	0,648
55	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D160)	m2			271,47 75,53

1	2	3	4	5	6	7
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	45,00	75,529
	262614737 0009-d160	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata d=0,5 mm D160)	m2	1,0000	175,00	176,716
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,302
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,788
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,6300	12,00	7,647
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	12,00	0,659
56	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa desirna, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm. (Izolatie din vata minerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")	m2			49,70 21,06
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	45,00	21,06
	268216261 1305-50m m	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Izolatie din vata minerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")	m2	1,0180	27,50	27,995
	273411380 5762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	13,00	0,117
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	13,00	0,533
		1.7. Sistem B4				
57	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Teava tesita cu o grila detip ABV200 "Salda")	buc			132,17 22,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	281123630 6200-abv2 00	Teava tesita cu o grila detip ABV200 "Salda")	buc	1,0000	109,00	109,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675

1	2	3	4	5	6	7
58	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare DVS125"Salda")	buc			763,17 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2811236306200-dvs125	Grila de ventilare DVS125"Salda")	buc	1,0000	740,00	740,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
59	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta GAO 500x75 "Salda")	buc			448,18 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2811236306200-50075	Grila de ventilare cuclapeta GAO 500x75 "Salda")	buc	1,0000	425,00	425,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
60	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 200x100 "APC")	buc			173,18 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2811236306200-2	Grila de ventilare cuclapeta Eilat 200x100 "APC")	buc	1,0000	150,00	150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
61	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate (Grila de ventilare cuclapeta Eilat 400x150 "APC")	buc			473,18 22,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2811236306200-400150	Grila de ventilare cu clapeta Eilat 400x150 "APC")	buc	1,0000	450,00	450,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,675
62	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind diametrul	m2			271,52 75,55

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D125)				
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	45,00	75,551
	262614737 0009-d125	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D125)	m2	1,0000	175,00	176,772
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,6300	12,00	7,635
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	12,00	0,648
63	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare de 200 mm. (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D200)	m2			271,50 75,56
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	45,00	75,557
	262614737 0009-d200	Canale de ventilare metalice* (Conducta spirala de aer din tabla zincata $\varnothing=0,5$ mm D200)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,6300	12,00	7,636
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	12,00	0,648
64	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avind perimetrul 800x1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincata $B=0,5$ mm 200x150)	m2			268,50 69,16
	713606001	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	45,00	69,165

1	2	3	4	5	6	7
	1900					
	262614737 0009-2001 50	Canale de ventilare metalice* Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 200x150)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,302
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	12,00	10,908
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	12,00	0,768
65	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, avindperimetrul 800Γ#1000 mm. (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 250x200)	m2			268,50 69,16
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	45,00	69,163
	262614737 0009-2502 00	Canale de ventilare metalice* (Conducta de aer din tabla zincatarB=0,5 mm 250x200)	m2	1,0000	175,00	176,75
	252315671 9501	Capac hidrometric	buc	0,0000	9,00	0,00
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,12	1,818
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,35	5,303
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	0,25	3,787
	252421730 4531	Fisie de etansare	m	0,9000	12,00	10,908
	295216000 7250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	12,00	0,768
66	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 saude sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa desirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avindgrosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cucircumferinta peste termoizolatie peste 35 cm. (Izolatie din vataminerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")	m2			49,70 21,06
	713403001	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	45,00	21,06

1	2	3	4	5	6	7
	2200					
	268216261 1305-50m m	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte (Izolatie din vataminerala cu folie de aluminiu, grosimea 50 mm "Isover Rio Alu")	m2	1,0180	27,50	27,995
	273411380 5762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	13,00	0,117
	273411380 5815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	13,00	0,533
		2. Lucrari de montare 2.1. Nod de amestecare RMG3-1,6-4				
67	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv.(Pompa de circulare Grundfos UPBAS 25-4)	buc			490,16 99,00
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	45,00	99,00
	252121670 1000	Teava din otel	m	0,6000	67,00	40,20
	287527000 0000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	90,00	180,00
	287411580 1148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	16,00	128,00
	287411584 2760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	1,20	9,60
	287412588 1289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,80	6,40
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	25,00	5,50
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	28,00	14,56
	251320662 2020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	115,00	6,90
68	ID03B	Robinet cu cep, cu trei cai, cu flanse cu presgarnitura, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 -50 mm. (Clapeta cu 3 cai VXP45.10-1.6)	buc			441,93 60,75
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3500	45,00	60,75
	287527442 8200	Flansa rotunda libera	buc	3,0000	45,00	135,00
	287411580 1148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	12,0000	16,00	192,00
	287411584 2760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	1,20	14,40
	287412588 1289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	0,80	9,60
	251320662 2020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0750	115,00	8,625
	154212610	Ulei de in sicativat	kg	0,0230	17,00	0,391

1	2	3	4	5	6	7
	8945					
	145033620 0468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	29,00	0,435
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	25,00	4,50
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5100	28,00	14,28
	273572590 3465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1500	13,00	1,95
69	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc			217,54 196,20
	724507002 0600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	45,00	196,20
	232031620 2480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	40,00	20,60
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0600	12,00	0,744
		2.2. Sistem II1				
70	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirantetipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw. (Aparat derefulare "Salda" VEKA INT 4000-54 L1 W EKO SW2)	buc			837,94 643,95
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	45,00	643,95
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	28,00	10,276
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	32,00	6,72
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	25,00	6,575
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,20	5,04
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	15,00	2,37
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	40,00	8,40
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,80	20,16
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	27,00	2,70
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	15,00	6,75
71	VC29A	Montarea bateriei de incalzire a aerului, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg	buc			681,17 446,40

1	2	3	4	5	6	7
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	45,00	446,40
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,35	0,678
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0500	32,00	1,60
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	70,00	3,50
	287411584 2702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	1,00	18,09
	287411582 0522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	10,00	180,90
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3000	95,00	28,50
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	15,00	1,50
72	VC11A	Montarea filtrului de aer, cu celule filtrante, avind greutatea de 50 - 200 kg	buc			1 082,00 614,25
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	45,00	614,25
	232011620 0535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	17,00	34,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	1,35	1,35
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,1000	32,00	3,20
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	70,00	1,40
	232018620 1204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	21,00	420,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	27,00	4,05
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
73	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm.(Clapeta de inchidere)	buc			691,06 156,15
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4700	45,00	156,15
	251320662 1493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,0220	37,00	0,814
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	28,00	5,04
	271070350 0130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,4100	12,00	28,92
	252130671 6872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	44,00	0,66
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	70,00	1,75
	271060342 0201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,2400	18,00	4,32
	271060340 2869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0930	16,00	1,488

1	2	3	4	5	6	7
	241111590 4512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0240	25,00	0,60
	287411584 2659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,35	1,40
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1,0000	0,80	0,80
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,0000	0,12	2,40
	287411287 4115	Prezon M 6 x 30 mm	buc	2,0000	21,00	42,00
	287411580 0390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,30	0,30
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	15,00	2,70
	271040360 3798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0280	22,00	0,616
	271040360 3280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	17,2700	21,00	362,67
	271040361 5911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	1,7200	18,00	30,96
	271040360 6764	Tabla groasa de 5 mm	kg	1,1900	18,00	21,42
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	32,00	4,80
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	18,0000	0,35	6,30
	287411580 4669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,60	0,60
	287411581 0084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	4,0000	0,60	2,40
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	27,00	6,75
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
74	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm	buc			217,54 196,20
	724507002 0600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,3600	45,00	196,20
	232031620 2480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,5000	40,00	20,60
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0600	12,00	0,744
75	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc.(Insertie flexibila)	buc			448,04 219,60
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	45,00	219,60
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,35	2,029

1	2	3	4	5	6	7
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,3000	32,00	9,616
	287411584 0601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	2,00	16,032
	287411582 7776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	25,00	200,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
76	VB18B	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 2000 - 3200 mm	buc			93,74 58,50
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	45,00	58,50
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0600	70,00	4,20
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	32,0000	0,12	3,84
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	32,0000	0,60	19,20
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	32,0000	0,25	8,00
77	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm.(Clapeta manuala D200)	buc			691,06 156,15
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4700	45,00	156,15
	251320662 1493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,0220	37,00	0,814
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	28,00	5,04
	271070350 0130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,4100	12,00	28,92
	252130671 6872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	44,00	0,66
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	70,00	1,75
	271060342 0201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,2400	18,00	4,32
	271060340 2869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0930	16,00	1,488
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0240	25,00	0,60
	287411584 2659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,35	1,40
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1,0000	0,80	0,80
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,0000	0,12	2,40
	287411287 4115	Prezon M 6 x 30 mm	buc	2,0000	21,00	42,00
	287411580 0390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,30	0,30
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	15,00	2,70
	271040360 3798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0280	22,00	0,616

1	2	3	4	5	6	7
	271040360 3280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	17,2700	21,00	362,67
	271040361 5911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	1,7200	18,00	30,96
	271040360 6764	Tabla groasa de 5 mm	kg	1,1900	18,00	21,42
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	32,00	4,80
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	18,0000	0,35	6,30
	287411580 4669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,60	0,60
	287411581 0084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	4,0000	0,60	2,40
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	27,00	6,75
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
		2.3. Sistem B1				
78	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirantetipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw. (Ventilatorde aspirare "Salda" KF-T120-250-4L3)	buc			837,94 643,95
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	45,00	643,95
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	28,00	10,276
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	32,00	6,72
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	25,00	6,575
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,20	5,04
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	15,00	2,37
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	40,00	8,40
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,80	20,16
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	27,00	2,70
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	15,00	6,75
79	11-03-00 1-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre:dispozitiv, masa, kg, pina	buc			24,80 23,40

1	2	3	4	5	6	7
		la: 5. (Regulator de viteza "Salda")				
	1	Muncitor	h-om	0,5200	45,00	23,40
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	40,00	1,40
80	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm.(Clapeta antiretur)	buc			691,06 156,15
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4700	45,00	156,15
	251320662 1493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,0220	37,00	0,814
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	28,00	5,04
	271070350 0130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,4100	12,00	28,92
	252130671 6872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	44,00	0,66
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	70,00	1,75
	271060342 0201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,2400	18,00	4,32
	271060340 2869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0930	16,00	1,488
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0240	25,00	0,60
	287411584 2659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,35	1,40
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1,0000	0,80	0,80
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,0000	0,12	2,40
	287411287 4115	Prezon M 6 x 30 mm	buc	2,0000	21,00	42,00
	287411580 0390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,30	0,30
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	15,00	2,70
	271040360 3798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0280	22,00	0,616
	271040360 3280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	17,2700	21,00	362,67
	271040361 5911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	1,7200	18,00	30,96
	271040360 6764	Tabla groasa de 5 mm	kg	1,1900	18,00	21,42
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	32,00	4,80
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	18,0000	0,35	6,30
	287411580 4669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,60	0,60
	287411581 0084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	4,0000	0,60	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	27,00	6,75
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
81	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			53,84 38,70
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	45,00	38,70
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	70,00	3,50
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,12	1,44
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,60	7,20
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,25	3,00
82	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc.(Insertie flexibila)	buc			448,04 219,60
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	45,00	219,60
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,35	2,029
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,3000	32,00	9,616
	287411584 0601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	2,00	16,032
	287411582 7776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	25,00	200,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		2.4. Sistem B2				
83	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirantetipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw. (Ventilator "Salda" VKAP 200 LD)	buc			837,94 643,95
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	45,00	643,95
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	28,00	10,276
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	32,00	6,72
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	25,00	6,575
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,20	5,04

1	2	3	4	5	6	7
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	15,00	2,37
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	40,00	8,40
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,80	20,16
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	27,00	2,70
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	15,00	6,75
84	11-03-00 1-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre:dispozitiv, masa, kg, pina la: 5. (Regulator de viteza "Salda")	buc			24,80 23,40
	1	Muncitor	h-om	0,5200	45,00	23,40
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	40,00	1,40
85	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm.(Clapeta antiretur)	buc			691,06 156,15
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4700	45,00	156,15
	251320662 1493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,0220	37,00	0,814
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	28,00	5,04
	271070350 0130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,4100	12,00	28,92
	252130671 6872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	44,00	0,66
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	70,00	1,75
	271060342 0201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,2400	18,00	4,32
	271060340 2869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0930	16,00	1,488
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0240	25,00	0,60
	287411584 2659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,35	1,40
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1,0000	0,80	0,80
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,0000	0,12	2,40
	287411287 4115	Prezon M 6 x 30 mm	buc	2,0000	21,00	42,00
	287411580 0390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,30	0,30
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	15,00	2,70
	271040360 3798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0280	22,00	0,616
	271040360	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	17,2700	21,00	362,67

1	2	3	4	5	6	7
	3280					
	271040361 5911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	1,7200	18,00	30,96
	271040360 6764	Tabla groasa de 5 mm	kg	1,1900	18,00	21,42
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	32,00	4,80
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	18,0000	0,35	6,30
	287411580 4669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,60	0,60
	287411581 0084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	4,0000	0,60	2,40
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	27,00	6,75
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
86	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc.(Insertie flexibila)	buc			448,04 219,60
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	45,00	219,60
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,35	2,029
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,3000	32,00	9,616
	287411584 0601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	2,00	16,032
	287411582 7776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	25,00	200,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		2.5. Sistem B3				
87	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirantetipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw. (Ventilator"Salda" VKAP 100 LD)	buc			837,94 643,95
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	45,00	643,95
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	28,00	10,276
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	32,00	6,72
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	25,00	6,575
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,20	5,04

1	2	3	4	5	6	7
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	15,00	2,37
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	40,00	8,40
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,80	20,16
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	27,00	2,70
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	15,00	6,75
88	11-03-00 1-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre:dispozitiv, masa, kg, pina la: 5. (Regulator de viteza "Salda")	buc			24,80 23,40
	1	Muncitor	h-om	0,5200	45,00	23,40
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	40,00	1,40
89	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			53,84 38,70
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	45,00	38,70
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	70,00	3,50
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,12	1,44
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,60	7,20
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,25	3,00
90	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm.(Clapeta antiretur)	buc			691,06 156,15
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4700	45,00	156,15
	251320662 1493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,0220	37,00	0,814
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	28,00	5,04
	271070350 0130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,4100	12,00	28,92
	252130671 6872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	44,00	0,66
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	70,00	1,75
	271060342 0201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,2400	18,00	4,32
	271060340 2869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0930	16,00	1,488
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0240	25,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	287411584 2659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,35	1,40
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1,0000	0,80	0,80
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,0000	0,12	2,40
	287411287 4115	Prezon M 6 x 30 mm	buc	2,0000	21,00	42,00
	287411580 0390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,30	0,30
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	15,00	2,70
	271040360 3798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0280	22,00	0,616
	271040360 3280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	17,2700	21,00	362,67
	271040361 5911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	1,7200	18,00	30,96
	271040360 6764	Tabla groasa de 5 mm	kg	1,1900	18,00	21,42
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	32,00	4,80
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	18,0000	0,35	6,30
	287411580 4669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,60	0,60
	287411581 0084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	4,0000	0,60	2,40
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	27,00	6,75
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
91	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc.(Insertie flexibila)	buc			448,04 219,60
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	45,00	219,60
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,35	2,029
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,3000	32,00	9,616
	287411584 0601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	2,00	16,032
	287411582 7776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	25,00	200,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		2.6. Sistem B4				
92	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirantetipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de900-11.200 mc/h	buc			837,94 643,95

1	2	3	4	5	6	7
		cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw. (Ventilator"Salda" VKAP 200 LD)				
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,3100	45,00	643,95
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	28,00	10,276
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	32,00	6,72
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	25,00	6,575
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	24,0000	0,20	5,04
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	15,00	2,37
	232031620 2533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	40,00	8,40
	287411582 0170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	24,0000	0,80	20,16
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	27,00	2,70
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4500	15,00	6,75
93	11-03-00 1-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre:dispozitiv, masa, kg, pina la: 5. (Regulator de viteza "Salda")	buc			24,80 23,40
	1	Muncitor	h-om	0,5200	45,00	23,40
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	40,00	1,40
94	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			53,84 38,70
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	45,00	38,70
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	70,00	3,50
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,12	1,44
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,60	7,20
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,25	3,00
95	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm.(Clapeta antiretur)	buc			691,06 156,15
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4700	45,00	156,15
	251320662	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,0220	37,00	0,814

1	2	3	4	5	6	7
	1493					
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	28,00	5,04
	271070350 0130	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,4100	12,00	28,92
	252130671 6872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	44,00	0,66
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	70,00	1,75
	271060342 0201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,2400	18,00	4,32
	271060340 2869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0930	16,00	1,488
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0240	25,00	0,60
	287411584 2659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	0,35	1,40
	287413584 0766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1,0000	0,80	0,80
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,0000	0,12	2,40
	287411287 4115	Prezon M 6 x 30 mm	buc	2,0000	21,00	42,00
	287411580 0390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	0,30	0,30
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1800	15,00	2,70
	271040360 3798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0280	22,00	0,616
	271040360 3280	Tabla cons.mecanice 1x1000x2000	kg	17,2700	21,00	362,67
	271040361 5911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	1,7200	18,00	30,96
	271040360 6764	Tabla groasa de 5 mm	kg	1,1900	18,00	21,42
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	32,00	4,80
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,60	0,60
	287412588 1198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	18,0000	0,35	6,30
	287411580 4669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	0,60	0,60
	287411581 0084	Suruburi cap hexagonal fil. M 5 x 16 mm gr 5.8	buc	4,0000	0,60	2,40
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	16,0000	0,25	4,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	27,00	6,75
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
96	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc.(Insertie flexibila)	buc			448,04 219,60
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	45,00	219,60
	265112210	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	1,35	2,029

1	2	3	4	5	6	7
	0024					
	241212610 0010	Minu de plumb	kg	0,3000	32,00	9,616
	287411584 0601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	2,00	16,032
	287411582 7776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	25,00	200,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		3. Utilaj 3.1. Nod de amestecare RMG3-1,6-4				
97	Pretul furnizoru lui	Nod de amestecare RMG3-1,6-4 / VXP45.10-1,6(in complet: Pompa de circulare Grundfos UPBAS 25-4, clapetacu trei cai VXP45.10-1.6, servomotor pentru supapa SSB61, filtru pentru apa, supapa pentru reglare pierderi de presiune, clapeta antiretur, robinete de inchidere, evacuator de aer, tuburiflexibile din inox)	buc			6 800,00 0,00
	2019-2001	Nod de amestecare RMG3-1,6-4 / VXP45.10-1,6(in complet: Pompa de circulare Grundfos UPBAS 25-4, clapetacu trei cai VXP45.10-1.6, servomotor pentru supapa SSB61, filtru pentru apa, supapa pentru reglare pierderi de presiune, clapeta antiretur, robinete de inchidere, evacuator de aer, tuburiflexibile din inox)	buc	1,0000	6 800,00	6 800,00
		3.2. Sistem II1				
98	Pretul furnizoru lui	Aparat de refulare "Salda" VEKA INT 4000-54 L1 W EKO SW2Lref.=3440 m3/h P=600 Pa Qmax.t.=54 kWt (in complectcalorifer de apa, filtru, clapeta de inchidere cu servomotor, comanda Flex, suport pentru vibra.ii)	buc			7 356,00 0,00
	2019-2002	Aparat de refulare "Salda" VEKA INT 4000-54 L1 W EKO SW2Lref.=3440 m3/h P=600 Pa Qmax.t.=54 kWt (in complectcalorifer de apa, filtru, clapeta de inchidere cu servomotor, comanda Flex, suport pentru vibra.ii)	buc	1,0000	7 356,00	7 356,00
99	Pretul furnizoru lui	Insertie flexibila 700x400 "Salda"	buc			238,00 0,00
	2019-2003	Insertie flexibila 700x400 "Salda"	buc	1,0000	238,00	238,00
100	Pretul	Atenuator de zgomot 700x400	buc			1 360,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizoru lui	L=800 mm				0,00
	2019-2004	Atenuator de zgomot 700x400 L=800 mm	buc	1,0000	1 360,00	1 360,00
101	Pretul furnizoru lui	Clapeta manuala D200	buc			255,00 0,00
	2019-2005	Clapeta manuala D200	buc	1,0000	255,00	255,00
		3.3. Sistem B1				
102	Pretul furnizoru lui	Ventilator de aspirare "Salda" KF-T120-250-4L3 Lasp.=2400m3/h P=450 Pa Nmax.el.=1.3 kWt ~3/400	buc			23 812,80 0,00
	2019-2006	Ventilator de aspirare "Salda" KF-T120-250-4L3 Lasp.=2400m3/h P=450 Pa Nmax.el.=1.3 kWt ~3/400	buc	1,0000	23 812,80	23 812,80
103	Pretul furnizoru lui	Regulator de viteza "Salda" 2,2 kWt 5,6A ACS380-042S-05A6-4	buc			739,00 0,00
	2019-2007	Regulator de viteza "Salda" 2,2 kWt 5,6A ACS380-042S-05A6-4	buc	1,0000	739,00	739,00
104	Pretul furnizoru lui	Clapeta antiretur "Salda" RSK 315	buc			320,00 0,00
	2019-2008	Clapeta antiretur "Salda" RSK 315	buc	1,0000	320,00	320,00
105	Pretul furnizoru lui	Atenuator de zgomot D200 L=900 mm	buc			792,00 0,00
	2019-2009	Atenuator de zgomot D200 L=900 mm	buc	1,0000	792,00	792,00
106	Pretul furnizoru lui	Inser.ie flexibila "Salda" D315	buc			170,00 0,00
	2019-2010	Inser.ie flexibila "Salda" D315	buc	1,0000	170,00	170,00
		3.4. Sistem B2				
107	Pretul furnizoru lui	Ventilator de aspirare "Salda" VKAP 200 LD Lasp.=760 m3/hP=190 Pa Nmax.el.=0.14 kWt ~1/220	buc			2 111,00 0,00
	2019-2011	Ventilator de aspirare "Salda" VKAP 200 LD Lasp.=760 m3/hP=190 Pa Nmax.el.=0.14 kWt ~1/220	buc	1,0000	2 111,00	2 111,00
108	Pretul furnizoru lui	Regulator de viteza "Salda" ETY 1.5	buc			440,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2019-2012	Regulator de viteza "Salda" ETY 1.5	buc	1,0000	440,00	440,00
109	Pretul furnizoru lui	Clapeta antiretur "Salda" RSK 125	buc			140,00 0,00
	2019-2013	Clapeta antiretur "Salda" RSK 125	buc	1,0000	140,00	140,00
110	Pretul furnizoru lui	Clapeta antiretur "Salda" RSK 200	buc			123,20 0,00
	2019-2014	Clapeta antiretur "Salda" RSK 200	buc	1,0000	123,20	123,20
111	Pretul furnizoru lui	Inser.ie flexibila "Salda" D200	buc			123,20 0,00
	2019-2015	Inser.ie flexibila "Salda" D200	buc	1,0000	123,20	123,20
		3.5. Sistem B3				
112	Pretul furnizoru lui	Ventilator "Salda" VKAP 100 LD Lasp.=125 m3/h P=250 PaNmax.el.=0.1 kWt ~1/220	buc			1 302,00 0,00
	2019-2016	Ventilator "Salda" VKAP 100 LD Lasp.=125 m3/h P=250 PaNmax.el.=0.1 kWt ~1/220	buc	1,0000	1 302,00	1 302,00
113	Pretul furnizoru lui	Regulator de viteza "Salda" ETY 1.5	buc			440,00 0,00
	2019-2017	Regulator de viteza "Salda" ETY 1.5	buc	1,0000	440,00	440,00
114	Pretul furnizoru lui	Atenuator de zgomot D100 L=900 mm	buc			651,00 0,00
	2019-2018	Atenuator de zgomot D100 L=900 mm	buc	1,0000	651,00	651,00
115	Pretul furnizoru lui	Clapeta antiretur "Salda" RSK 100	buc			123,20 0,00
	2019-2019	Clapeta antiretur "Salda" RSK 100	buc	1,0000	123,20	123,20
116	Pretul furnizoru lui	Inser.ie flexibila "Salda" D100	buc			88,00 0,00
	2019-2020	Inser.ie flexibila "Salda" D100	buc	1,0000	88,00	88,00
		3.6. Sistem B4				
117	Pretul furnizoru lui	Ventilator de aspirare "Salda" VKAP 200 LD Lasp.=635 m3/hP=250 Pa Nmax.el.=0.14 kWt ~1/220	buc			2 112,00 0,00
	2019-2021	Ventilator de aspirare "Salda" VKAP 200 LD Lasp.=635 m3/hP=250 Pa Nmax.el.=0.14 kWt ~1/220	buc	1,0000	2 112,00	2 112,00

1	2	3	4	5	6	7
118	Pretul furnizoru lui	Regulator de viteza "Salda" ETY 1.5	buc			440,00 0,00
	2019-2012	Regulator de viteza "Salda" ETY 1.5	buc	1,0000	440,00	440,00
119	Pretul furnizoru lui	Atenuator de zgomot D200 L=900 mm	buc			792,00 0,00
	2019-2009	Atenuator de zgomot D200 L=900 mm	buc	1,0000	792,00	792,00
120	Pretul furnizoru lui	Clapeta antiretur "Salda" RSK 200	buc			123,20 0,00
	2019-2014	Clapeta antiretur "Salda" RSK 200	buc	1,0000	123,20	123,20
121	Pretul furnizoru lui	Inser.ie flexibila "Salda" D200	buc			123,20 0,00
	2019-2015	Inser.ie flexibila "Salda" D200	buc	1,0000	123,20	123,20

Intocmit _____ (.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Electrica****Valoarea de deviz 185 870,35 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,00	26,10 26,10	261,00 261,00
2	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	10,00	20,64 19,35	206,44 193,50
Cheltuieli directe			lei			467,44
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			102,26
Transportarea materialelor			4,00 %			0,37
Total			100,00 +			570,07
Cheltuieli de regie			6,00 %			34,21
Total			100,00 +			604,28
Beneficiu de deviz			4,00 %			24,17
Total Lucrari de constructie						628,45
Incluziv salariu						454,50
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari electrice				
3	08-03-572 -4	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc	buc	1,00	886,43 157,05	886,43 157,05

1	2	3	4	5	6	7
		de comanda de executare tip dulap saupunct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime,mm, pina la 1200x1000. (ЩРН-2x483-1)				
4	08-03-575 -1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare -Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов вЩИТ ЩРН-2x483-1)	buc	38,00	53,52 50,40	2 033,76 1 915,20
5	08-03-530 -4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat peconstructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A.(Пускатель, контактор)	buc	5,00	618,89 142,65	3 094,45 713,25
6	08-03-575 -1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare -Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов вЩИТ ЩРН-2x483-1)	buc	2,00	53,52 50,40	107,04 100,80
7	08-03-573 -4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comandasuspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la600x600x350. (ШНК 4x10 63A)	buc	1,00	234,20 106,65	234,20 106,65
8	Pretul furnizorul ui	Clema ZNI 2.5 mm	buc	10,00	77,00 0,00	770,00 0,00
9	Pretul furnizorul ui	Clema ZNI 35 mm	buc	1,00	74,00 0,00	74,00 0,00
10	08-03-572 -3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltimepina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap saupunct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime,mm, pina la 600x600. (Cutie 8 module)	buc	1,00	474,32 104,40	474,32 104,40
11	08-03-575	Dispozitive si aparate demontate	buc	5,00	53,52	267,60

1	2	3	4	5	6	7
	-1	inainte de transportare -Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов вщит)			50,40	252,00
12	Pretul furnizorul ui	Bara PEN cu 6x9	buc	2,00	120,00 0,00	240,00 0,00
13	08-03-572 -3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltimepina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap saupunct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime,mm, pina la 600x600. (Cutie cu 4 module)	buc	3,00	474,32 104,40	1 422,96 313,20
14	08-03-575 -1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare -Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов вщит)	buc	3,00	53,52 50,40	160,56 151,20
15	08-03-572 -3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltimepina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap saupunct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime,mm, pina la 600x600. (Cutie cu 4 module)	buc	1,00	474,32 104,40	474,32 104,40
16	08-03-575 -1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare -Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов вщит)	buc	1,00	53,52 50,40	53,52 50,40
17	08-03-523 -1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,00	77,78 52,65	233,33 157,95
Total Lucrari electrice						10 526,49
Incluziv salariu						4 126,50
		2.2. Ansambluri de cabluri				
18	08-02-147 -3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate,	100 m	0,35	1 593,80	557,83

1	2	3	4	5	6	7
		cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg			841,49	294,52
19	08-02-148 -1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	8,98	1 090,66 558,00	9 794,15 5 010,84
20	08-02-146 -1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m	0,60	4 250,63 661,50	2 550,38 396,90
21	Pretul furnizorul ui	BBΓHF LS 5x35	m	35,00	320,00 0,00	11 200,00 0,00
22	Pretul furnizorul ui	BBΓHF LS 5x6	m	16,00	60,00 0,00	960,00 0,00
23	Pretul furnizorul ui	BBΓHF LS 5x2.5	m	7,00	29,00 0,00	203,00 0,00
24	Pretul furnizorul ui	BBΓHF LS 4x2.5	m	95,00	29,00 0,00	2 755,00 0,00
25	Pretul furnizorul ui	BBΓHF LS 3x2.5	m	350,00	12,80 0,00	4 480,00 0,00
26	Pretul furnizorul ui	BBΓHF LS 3x1.5	m	270,00	10,20 0,00	2 754,00 0,00
27	Pretul furnizorul ui	BBΓHF FRLS 3x4	m	40,00	20,00 0,00	800,00 0,00
28	Pretul furnizorul ui	BBΓHF FRLS 3x1.5	m	120,00	10,20 0,00	1 224,00 0,00
29	Pretul furnizorul ui	ΠΒ3 1x6	m	50,00	12,00 0,00	600,00 0,00
30	Pretul furnizorul	ΠΒ3 1x4	m	10,00	15,00 0,00	150,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	ui					
Total Ansambluri de cabluri						38 028,36
Incluziv salariu						5 702,26
		2.3. Echipamente pentru iluminat si prize				
31	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,37	25 459,19 12 195,00	9 419,90 4 512,15
32	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,06	28 084,00 14 265,00	1 685,04 855,90
33	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,03	25 517,33 12 195,00	765,52 365,85
34	Pretul furnizorul ui	Corp de iluminat 2x36 IP 44	buc	37,00	220,00 0,00	8 140,00 0,00
35	Pretul furnizorul ui	Corp de iluminat 4x18 IP 20	buc	6,00	320,00 0,00	1 920,00 0,00
36	Pretul furnizorul ui	Corp de iluminat 1x18 IP 20	buc	3,00	180,00 0,00	540,00 0,00
37	08-03-593-10	Corpuri de iluminat pentru lampi incandescente - Indicatori de iluminat de perete.	100 buc	0,03	6 308,67 4 419,00	189,26 132,57
38	Pretul furnizorul ui	Corp de iluminat "EXIT" unilateral IP 20	buc	2,00	175,00 0,00	350,00 0,00
39	Pretul furnizorul ui	Corp de iluminat "EXIT" bilateral IP 20	buc	1,00	175,00 0,00	175,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
40	Pretul furnizorului	Tub fluorestente 36 W	buc	74,00	60,00 0,00	4 440,00 0,00
41	Pretul furnizorului	Tub fluorestente 18 W	buc	24,00	47,00 0,00	1 128,00 0,00
42	Pretul furnizorului	Bec "Econom" 18 W	buc	3,00	40,00 0,00	120,00 0,00
43	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tipingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,19	1 550,53 1 449,00	294,60 275,31
44	08-03-591-1	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tipneingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,11	2 415,64 1 777,55	265,72 195,53
45	08-03-591-4	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu douaclape, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,01	2 564,00 1 975,00	25,64 19,75
46	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tipingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,02	1 550,00 1 449,00	31,00 28,98
47	08-03-591-1	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tipneingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,02	2 449,00 1 777,50	48,98 35,55
48	Pretul furnizorului	Intrerupator cu o clapa interior 10A 230V IP20	buc	19,00	47,00 0,00	893,00 0,00
49	Pretul furnizorului	Intrerupator cu o clapa exterior 10A 230V IP54	buc	11,00	67,00 0,00	737,00 0,00
50	Pretul furnizorului	Intrerupator cu doua clape exterior 10A 230V IP54	buc	1,00	45,00 0,00	45,00 0,00
51	Pretul furnizorului	Intrerupator cap scara cu o clapa interior 10A 230V IP20	buc	2,00	67,00	134,00

1	2	3	4	5	6	7
	ui				0,00	0,00
52	Pretul furnizorul ui	Intrerupator cap scara cu o clapa exterior 10A 230V IP54	buc	2,00	77,00 0,00	154,00 0,00
53	08-03-591-9	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tipneingropat, la instalatie inchisa.	100 buc	0,14	1 921,86 1 714,50	269,06 240,03
54	08-03-591-8	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tipneingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,18	2 594,11 1 944,00	466,94 349,92
55	08-03-591-8	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza dubla de fisa tipneingropat, la instalatie deschisa.	100 buc	0,06	2 591,67 1 944,00	155,50 116,64
56	08-03-591-11	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tripolara.	100 buc	0,02	3 913,00 3 303,00	78,26 66,06
57	Pretul furnizorul ui	Priza monofazata interioara 16A 230V IP20	buc	14,00	63,00 0,00	882,00 0,00
58	Pretul furnizorul ui	Priza monofazata exterioara 16A 230V IP54	buc	18,00	58,00 0,00	1 044,00 0,00
59	Pretul furnizorul ui	Priza monofazata exterioara dubla 16A 230V IP54	buc	6,00	180,00 0,00	1 080,00 0,00
60	Pretul furnizorul ui	Priza trifazata exterioara 32A 380V IP54	buc	2,00	90,00 0,00	180,00 0,00
61	Pretul furnizorul ui	Rama pentru 2 module	buc	6,00	37,00 0,00	222,00 0,00
62	Pretul furnizorul ui	Rama pentru 3 module	buc	3,00	39,00 0,00	117,00 0,00
63	Pretul furnizorul	Cutie de distributie interioara 100x100 IP20	buc	2,00	37,50	75,00

1	2	3	4	5	6	7
	ui				0,00	0,00
64	Pretul furnizorul ui	Cutie de distributie exterioara 100x100 IP54	buc	10,00	75,00 0,00	750,00 0,00
65	Pretul furnizorul ui	Cutie pentru priza	buc	25,00	2,70 0,00	67,50 0,00
Total Echipamente pentru iluminat si prize						36 888,92
Incluziv salariu						7 194,24
		2.4. Accesorii din metal				
66	08-02-396 -6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,03	3 109,00 1 323,00	93,27 39,69
67	08-02-396 -6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,32	3 099,53 1 323,00	991,85 423,36
68	Pretul furnizorul ui	Jgheab metalic perforat cu capac 35x200x3000	m	3,00	18,00 0,00	54,00 0,00
69	Pretul furnizorul ui	Jgheab metalic perforat 35x150x3000	m	32,00	39,00 0,00	1 248,00 0,00
70	Pretul furnizorul ui	Tija filetata M8x1000	buc	4,00	12,00 0,00	48,00 0,00
71	Pretul furnizorul ui	Set de conexiune KC M6x10	buc	100,00	16,00 0,00	1 600,00 0,00
72	Pretul furnizorul ui	Ancora arama pentru tija D10 M8 h50mm	buc	20,00	12,00 0,00	240,00 0,00
73	Pretul furnizorul ui	Piulita hex zincata M8	buc	100,00	0,80 0,00	80,00 0,00
74	Pretul furnizorul ui	Piulita hex zincata M6	buc	100,00	0,60 0,00	60,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
75	Pretul furnizorului	Saiba zincata M8	buc	100,00	0,50 0,00	50,00 0,00
76	Pretul furnizorului	Saiba zincata M6	buc	100,00	0,60 0,00	60,00 0,00
77	Pretul furnizorului	Profil perforat 41x21x1000	buc	4,00	15,00 0,00	60,00 0,00
78	Pretul furnizorului	Diblu metalic TSW 8	buc	20,00	12,80 0,00	256,00 0,00
79	Pretul furnizorului	Bulon zincat 6x20	buc	50,00	6,00 0,00	300,00 0,00
80	Pretul furnizorului	Cot 90° orizontal intern 35x150	buc	4,00	40,00 0,00	160,00 0,00
81	Pretul furnizorului	Cot 90° orizontal extern 35x150	buc	3,00	60,00 0,00	180,00 0,00
82	Pretul furnizorului	Spliter T vertical 35x150	buc	1,00	150,00 0,00	150,00 0,00
83	Pretul furnizorului	Spliter T orizontal 35x150	buc	2,00	80,00 0,00	160,00 0,00
84	Pretul furnizorului	Consola p/perete 150mm	buc	30,00	70,00 0,00	2 100,00 0,00
85	Pretul furnizorului	Placa de conectare h35mm	buc	30,00	16,00 0,00	480,00 0,00
Total Accesorii din metal						8 371,12
Incluziv salariu						463,05
		2.5. Tuburi si tevi				
86	08-02-409	Teava din vinilplast pe constructii	100 m	0,10	2 839,80	283,98

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
94	Pretul furnizorul ui	Tablou TD-1 IIP _{PH} -2x483-1 IP54	buc	1,00	780,00 0,00	780,00 0,00
95	Pretul furnizorul ui	Separator de sarcin. 3P 63A	buc	1,00	89,00 0,00	89,00 0,00
96	Pretul furnizorul ui	Intrerupator automat 3P 10A C	buc	1,00	140,00 0,00	140,00 0,00
97	Pretul furnizorul ui	Intrerupator automat 3P 32A B	buc	2,00	260,00 0,00	520,00 0,00
98	Pretul furnizorul ui	Intrerupator automat diferen.ial 2P 20A B 30 mA	buc	2,00	89,00 0,00	178,00 0,00
99	Pretul furnizorul ui	Intrerupator automat diferen.ial 2P 16A B 30 mA	buc	12,00	144,00 0,00	1 728,00 0,00
100	Pretul furnizorul ui	Intrerupator automat diferen.ial 2P 16A B 30 mA	buc	5,00	23,00 0,00	115,00 0,00
101	Pretul furnizorul ui	Intrerupator automat 1P 16A B	buc	1,00	89,00 0,00	89,00 0,00
102	Pretul furnizorul ui	Intrerupator automat 1P 10A B	buc	6,00	32,00 0,00	192,00 0,00
103	Pretul furnizorul ui	Intrerupator automat 3P 25A C	buc	1,00	125,00 0,00	125,00 0,00
104	Pretul furnizorul ui	Intrerupator automat 1P 6A B	buc	2,00	32,00 0,00	64,00 0,00
105	Pretul furnizorul ui	Intrerupator automat 3P 6A C	buc	1,00	32,00 0,00	32,00 0,00
106	Pretul furnizorul	Intrerupator automat 3P 4A C	buc	2,00	32,00	64,00

1	2	3	4	5	6	7
	ui				0,00	0,00
107	Pretul furnizorul ui	Intrerupator automat 1P 6A C	buc	1,00	32,00 0,00	32,00 0,00
108	Pretul furnizorul ui	Intrerupator automat 1P 10A C	buc	1,00	54,00 0,00	54,00 0,00
109	Pretul furnizorul ui	Contactor modular 2P 25A 230V	buc	2,00	45,00 0,00	90,00 0,00
110	Pretul furnizorul ui	Contactor modular 3P 25A 230V	buc	3,00	45,00 0,00	135,00 0,00
111	Pretul furnizorul ui	Declansator independent 220V	buc	1,00	74,00 0,00	74,00 0,00
112	Pretul furnizorul ui	Releu intermediar 10A 12V DC	buc	1,00	250,00 0,00	250,00 0,00
113	Pretul furnizorul ui	Bloc de distributie IIIHK 4x10 63A	buc	1,00	670,00 0,00	670,00 0,00
114	Pretul furnizorul ui	Panou TA-1 Cutie 8 module IP54	buc	1,00	230,00 0,00	230,00 0,00
115	Pretul furnizorul ui	Separator de sarcin. 1P 20A	buc	1,00	74,00 0,00	74,00 0,00
116	Pretul furnizorul ui	Intrerupator automat 1P 10A B	buc	3,00	64,00 0,00	192,00 0,00
117	Pretul furnizorul ui	Intrerupator automat 1P 6A B	buc	1,00	64,00 0,00	64,00 0,00
118	Pretul furnizorul ui	Panou intermediar V1,V2,V4 Cutie 4 module IP54	buc	3,00	230,00 0,00	690,00 0,00
119	Pretul	Separator de sarcin. 3#Q 20A	buc	3,00	115,00	345,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizorul ui				0,00	0,00
120	Pretul furnizorul ui	Panou intermediar V3 Cutie 4 module IP54	buc	1,00	230,00 0,00	230,00 0,00
121	Pretul furnizorul ui	Separator de sarcin. 1P 20A	buc	1,00	74,00 0,00	74,00 0,00
122	Pretul furnizorul ui	Siguranta fuzibila 100A	buc	3,00	95,00 0,00	285,00 0,00
Total Utilaj						7 605,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		154 891,96	
TVA			20,00 %		30 978,39	

Total deviz: **185 870,35**
Incluziv salariu **23 364,67**

Intocmit (SRL "5AQ INVEST")
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Electrica

Valoarea de deviz 185 870,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	509,115	45,00	22 910,175
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,80	45,00	171,00
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,30	45,00	283,50
		Total manopera				23 364,67

Materiale:

1.	100-01	Clema ZNI 2.5 mm	buc	10,00	77,00	770,00
2.	100-02	Clema ZNI 35 mm	buc	1,00	74,00	74,00
3.	100-03	Clema ZNI 35 mmBara PEN cu 6x9	buc	2,00	120,00	240,00
4.	100-05	BBΓ _{HF} LS 5x35	m	35,00	320,00	11 200,00
5.	100-06	BBΓ _{HF} LS 5x6	m	16,00	60,00	960,00
6.	100-07	BBΓ _{HF} LS 5x2.5	m	7,00	29,00	203,00
7.	100-08	BBΓ _{HF} LS 4x2.5	m	95,00	29,00	2 755,00
8.	100-09	BBΓ _{HF} LS 3x2.5	m	350,00	12,80	4 480,00
9.	100-10	BBΓ _{HF} LS 3x1.5	m	270,00	10,20	2 754,00
10.	100-11	BBΓ _{HF} FRLS 3x4	m	40,00	20,00	800,00
11.	100-12	BBΓ _{HF} FRLS 3x1.5	m	120,00	10,20	1 224,00
12.	100-13	ΠΒ3 1x6	m	50,00	12,00	600,00
13.	100-14	ΠΒ3 1x4	m	10,00	15,00	150,00
14.	100-15	Corp de iluminat 2x36 IP 44	buc	37,00	220,00	8 140,00
15.	100-16	Corp de iluminat 4x18 IP 20	buc	6,00	320,00	1 920,00
16.	100-17	Corp de iluminat 1x18 IP 20	buc	3,00	180,00	540,00
17.	100-18	Corp de iluminat "EXIT" unilateral IP 20	buc	2,00	175,00	350,00
18.	100-19	Corp de iluminat "EXIT" bilateral IP 20	buc	1,00	175,00	175,00
19.	100-20	Tub fluorescente 36 W	buc	74,00	60,00	4 440,00
20.	100-21	Tub fluorescente 18 W	buc	24,00	47,00	1 128,00
21.	100-22	Bec "Econom" 18 W	buc	3,00	40,00	120,00
22.	100-23	Intrerupator cu o clapa interior 10A 230V IP20	buc	19,00	47,00	893,00
23.	100-24	Intrerupator cu o clapa exterior 10A 230V IP54	buc	11,00	67,00	737,00
24.	100-25	Intrerupator cu doua clapete exterior 10A 230V IP54	buc	1,00	45,00	45,00
25.	100-26	Intrerupator cap scara cu o clapa interior 10A 230V IP20	buc	2,00	67,00	134,00
26.	100-261	Intrerupator cap scara cu o clapa exterior 10A	buc	2,00	77,00	154,00

		230V IP54				
27.	100-27	Priza monofazata interioara 16A 230V IP20	buc	14,00	63,00	882,00
28.	100-28	Priza monofazata exterioara 16A 230V IP54	buc	18,00	58,00	1 044,00
29.	100-29	Priza monofazata exterioara dubla 16A 230V IP54	buc	6,00	180,00	1 080,00
30.	100-30	Priza trifazata exterioara 32A 380V IP54	buc	2,00	90,00	180,00
31.	100-31	Rama pentru 2 module	buc	6,00	37,00	222,00
32.	100-32	Rama pentru 3 module	buc	3,00	39,00	117,00
33.	100-33	Cutie de distributie interioara 100x100 IP20	buc	2,00	37,50	75,00
34.	100-34	Cutie de distributie exterioara 100x100 IP54	buc	10,00	75,00	750,00
35.	100-35	Cutie pentru priza	buc	25,00	2,70	67,50
36.	100-36	Jgheab metalic perforat cu capac 35x200x3000	m	3,00	18,00	54,00
37.	100-37	Jgheab metalic perforat 35x150x3000	m	32,00	39,00	1 248,00
38.	100-38	Tija filetata M8x1000	buc	4,00	12,00	48,00
39.	100-39	Set de conexiune KC M6x10	buc	100,00	16,00	1 600,00
40.	100-40	Ancora arama pentru tija D10 M8 h50mm	buc	20,00	12,00	240,00
41.	100-41	Piulita hex zincata M8	buc	100,00	0,80	80,00
42.	100-42	Piulita hex zincata M6	buc	100,00	0,60	60,00
43.	100-43	Saiba zincata M8	buc	100,00	0,50	50,00
44.	100-44	Saiba zincata M6	buc	100,00	0,60	60,00
45.	100-45	Profil perforat 41x21x1000	buc	4,00	15,00	60,00
46.	100-46	Diblu metalic TSW 8	buc	20,00	12,80	256,00
47.	100-47	Bulon zincat 6x20	buc	50,00	6,00	300,00
48.	100-48	Cot 90° orizontal intern 35x150	buc	4,00	40,00	160,00
49.	100-49	Cot 90° orizontal extern 35x150	buc	3,00	60,00	180,00
50.	100-50	Spliter T vertical 35x150	buc	1,00	150,00	150,00
51.	100-51	Spliter T orizontal 35x150	buc	2,00	80,00	160,00
52.	100-52	Consola p/perete 150mm	buc	30,00	70,00	2 100,00
53.	100-53	Placa de conectare h35mm	buc	30,00	16,00	480,00
54.	100-54	Tub gofrat din PVC d40	m	10,00	40,00	400,00
55.	100-55	Teava neteda din PVC d20	m	5,00	150,00	750,00
56.	100-56	Tub gofrat din PVC d16	m	103,00	90,00	9 270,00
57.	100-57	Teava din PVC d25	m	15,00	22,00	330,00
58.	100-58	Teava neteda din PVC d16	m	334,00	8,90	2 972,60
59.	100-59	Furtun metalic gofrat izolat d20	m	35,00	21,00	735,00
60.	100-60	Tablou TD-1 III PH-2x483-1 IP54	buc	1,00	780,00	780,00
61.	100-61	Separator de sarcin. 3P 63A	buc	1,00	89,00	89,00
62.	100-62	Intrerupator automat 3P 10A C	buc	1,00	140,00	140,00
63.	100-63	Intrerupator automat 3P 32A B	buc	2,00	260,00	520,00
64.	100-64	Intrerupator automat diferen.ial 2P 20A B 30 mA	buc	2,00	89,00	178,00
65.	100-65	Intrerupator automat diferen.ial 2P 16A B 30 mA	buc	12,00	144,00	1 728,00
66.	100-66	Intrerupator automat diferen.ial 2P 16A B 30 mA	buc	5,00	23,00	115,00
67.	100-67	Intrerupator automat 1P 16A B	buc	1,00	89,00	89,00
68.	100-68	Intrerupator automat 1P 10A B	buc	6,00	32,00	192,00
69.	100-69	Intrerupator automat 3P 25A C	buc	1,00	125,00	125,00
70.	100-70	Intrerupator automat 1P 6A B	buc	2,00	32,00	64,00
71.	100-71	Intrerupator automat 3P 6A C	buc	1,00	32,00	32,00
72.	100-72	Intrerupator automat 3P 4A C	buc	2,00	32,00	64,00
73.	100-73	Intrerupator automat 1P 6A C	buc	1,00	32,00	32,00
74.	100-74	Intrerupator automat 1P 10A C	buc	1,00	54,00	54,00
75.	100-75	Contactator modular 2P 25A 230V	buc	2,00	45,00	90,00
76.	100-76	Contactator modular 3P 25A 230V	buc	3,00	45,00	135,00
77.	100-77	Declansator independent 220V	buc	1,00	74,00	74,00
78.	100-78	Relev intermediar 10A 12V DC	buc	1,00	250,00	250,00

79.	100-79	Bloc de distributie IIIHK 4x10 63A	buc	1,00	670,00	670,00
80.	100-80	Panou TA-1 Cutie 8 module IP54	buc	1,00	230,00	230,00
81.	100-81	Separator de sarcin. 1P 20A	buc	1,00	74,00	74,00
82.	100-82	Intrerupator automat 1P 10A B	buc	3,00	64,00	192,00
83.	100-83	Intrerupator automat 1P 6A B	buc	1,00	64,00	64,00
84.	100-84	Panou intermediar V1,V2,V4 Cutie 4 module IP54	buc	3,00	230,00	690,00
85.	100-85	Separator de sarcin. 3#Q 20A	buc	3,00	115,00	345,00
86.	100-86	Panou intermediar V3 Cutie 4 module IP54	buc	1,00	230,00	230,00
87.	100-87	Separator de sarcin. 1P 20A	buc	1,00	74,00	74,00
88.	100-88	Siguranta fuzibila 100A	buc	3,00	95,00	285,00
89.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,001	1 600,00	1,60
90.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01	15 600,00	156,00
91.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,008	45 000,00	360,00
92.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	56 000,00	0,00
93.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	56 000,00	0,00
94.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,258	10 800,00	2 786,40
95.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	10 800,00	0,00
96.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,003	18,00	0,054
97.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	9,679	32,00	309,728
98.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,013	21,00	0,273
99.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	9,436	56,00	528,416
100.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	100,069	5,00	500,345
101.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,719	12,50	8,987
102.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	100,069	20,00	2 001,38
103.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,075	70,00	5,25
104.	1019852	Vopsea	kg	1,775	27,00	47,925
105.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,024	40,00	40,96
106.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	190,00	1,90
107.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,115	15 600,00	1 794,00
108.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,30	1,35	4,455
109.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	600,00	0,60
110.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,002	1 840,00	3,68
111.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	36,40	2,184
112.	5009030	Flanse	10 buc	5,02	12,00	60,24
113.	5009031	Scoabe	10 buc	34,264	21,00	719,544
114.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	6,12	21,00	128,52
115.	5009061	Fisa de izolatie	buc	126,06	0,50	63,03
116.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,00	2,00	12,00
117.	5009070	Racordari	10 buc	9,036	15,00	135,54
118.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	5,00	12,50	62,50
119.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	55,20	35,00	1 932,00
120.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,119	22,00	2,618
121.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,391	500,00	195,50
122.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,228	21,00	4,788
123.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	30,50	57,00	1 738,50
124.	5009619	Ate de cusut	kg	0,008	21,00	0,168
125.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,156	35,00	5,46
126.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HOC30"	kg	4,877	70,00	341,39
127.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,069	70,00	4,83

128.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,461	70,00	32,27
Total materiale de construcții						92 745,50

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	6,449	500,00	3 224,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	30,561	12,00	366,732
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	30,561	12,00	366,732
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	111,444	10,00	1 114,44
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	2,784	500,00	1 392,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	22,257	27,00	600,939
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	120,00	26,40
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	12,00	2,64
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,15	12,00	1,80
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,10	20,00	2,00
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,812	12,00	33,744
12.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,501	12,00	6,012
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	24,509	12,00	294,108
14.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,24	74,00	17,76
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,449	500,00	3 224,50
Total utilaje de construcții						10 674,31

Total:

Cheltuieli directe	lei	154 891,96
TVA	20,00 %	30 978,39

Total deviz:

185 870,35

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de renovare a blocului alimentar de la
edificiul Serviciului din mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-5**
Electrica
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05 G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			26,10 26,10
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0500	45,00	2,25
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	45,00	23,85
2	RpCU07 B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			20,64 19,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,3300	45,00	14,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	1,35	0,446
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0001	600,00	0,06
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,218
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari electrice				
3	08-03-57 2-4	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltimepina la 1700 mm - Bloc de	buc			886,43 157,05

1	2	3	4	5	6	7
		comanda de executare tip dulap saupunct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime,mm, pina la 1200x1000. (ЩРН-2x483-1)				
	1	Muncitor	h-om	3,4900	45,00	157,05
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	32,00	8,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	56,00	9,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	27,00	0,81
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	15 600,00	390,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	500,00	145,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	27,00	31,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	500,00	145,00
4	08-03-57 5-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare -Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов щит ЩРН-2x483-1)	buc			53,52 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	56,00	1,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
5	08-03-53 0-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat peconstructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A.(Пускатель, контактор)	buc			618,89 142,65
	1	Muncitor	h-om	3,1700	45,00	142,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0800	32,00	2,56
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	21,00	0,042
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	56,00	20,888
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	12,50	0,175
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	70,00	0,84
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	27,00	1,053
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	15 600,00	46,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	12,50	12,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	21,00	0,651
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	57,00	347,70
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,021
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	70,00	0,84
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,0240	70,00	1,68

1	2	3	4	5	6	7
		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	500,00	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	27,00	3,51
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	500,00	3,00
6	08-03-57 5-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare -Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов вщит ЦРН-2х48з-1)	buc			53,52 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	56,00	1,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
7	08-03-57 3-4	Pupitre si dulapuri de comanda - Dulap (pupitru) de comandasuspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la600x600x350. (ШHK 4x10 63A)	buc			234,20 106,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	32,00	3,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	56,00	5,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	27,00	0,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	500,00	35,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	27,00	19,17
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	120,00	26,40
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	12,00	2,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	500,00	35,00
8	Pretul furnizoru lui	Clema ZNI 2.5 mm	buc			77,00 0,00
	100-01	Clema ZNI 2.5 mm	buc	1,0000	77,00	77,00
9	Pretul furnizoru lui	Clema ZNI 35 mm	buc			74,00 0,00
	100-02	Clema ZNI 35 mm	buc	1,0000	74,00	74,00
10	08-03-57	Blocuri de comanda si puncte	buc			474,32

1	2	3	4	5	6	7
	2-3	(dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap saupunct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime,mm, pina la 600x600. (Cutie 8 module)				104,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	56,00	9,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	27,00	0,81
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	15 600,00	234,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	27,00	20,79
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	500,00	50,00
11	08-03-57 5-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare -Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов вщит)	buc			53,52 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	56,00	1,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
12	Pretul furnizoru lui	Bara PEN cu 6x9	buc			120,00 0,00
	100-03	Clema ZNI 35 mmBara PEN cu 6x9	buc	1,0000	120,00	120,00
13	08-03-57 2-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap saupunct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime,mm, pina la 600x600. (Cutie cu 4 module)	buc			474,32 104,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	56,00	9,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	27,00	0,81
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	15 600,00	234,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	0,1000	500,00	50,00

1	2	3	4	5	6	7
		a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	27,00	20,79
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	500,00	50,00
14	08-03-57 5-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare -Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов вщит)	buc			53,52 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	56,00	1,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
15	08-03-57 2-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime,mm, pina la 600x600. (Cutie cu 4 module)	buc			474,32 104,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	32,00	4,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	56,00	9,52
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	27,00	0,81
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	15 600,00	234,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	500,00	50,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	27,00	20,79
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	500,00	50,00
16	08-03-57 5-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare -Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов вщит)	buc			53,52 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	56,00	1,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
17	08-03-52 3-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			77,78 52,65

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,1700	45,00	52,65
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	21,00	0,021
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1590	56,00	8,904
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0050	70,00	0,35
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	2,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,021
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0030	70,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0140	70,00	0,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	500,00	2,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	12,00	0,72
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,0800	74,00	5,92
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	500,00	2,00
		2.2. Ansambluri de cabluri				
18	08-02-14 7-3	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 3 kg	100 m			1 593,80 841,49
	1	Muncitor	h-om	18,7000	45,00	841,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	15 600,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	45 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	56 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00072	18,00	0,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	21,00	37,80
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	22,00	0,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	21,00	2,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	35,00	0,90
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,2500	70,00	17,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	500,00	294,286
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,3800	12,00	52,56
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,3800	12,00	52,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	500,00	294,286
19	08-02-14 8-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 090,66 558,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	45,00	558,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 600,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	45 000,00	35,078

1	2	3	4	5	6	7
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	18,00	0,002
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	22,00	0,184
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	21,00	0,087
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	35,00	0,335
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	70,00	35,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	194,989
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	12,00	36,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	12,00	36,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	500,00	194,989
20	08-02-14 6-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg	100 m			4 250,63 661,50
	1	Muncitor	h-om	14,7000	45,00	661,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	15 600,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	45 000,00	75,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00288	18,00	0,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	5,00	124,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	20,00	496,00
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	21,00	214,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	22,00	0,44
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	21,00	0,035
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	35,00	0,875
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	70,00	35,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	500,00	120,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,4800	12,00	41,76
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,4800	12,00	41,76
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	4,6400	500,00	2 320,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2400	500,00	120,00
21	Pretul furnizoru lui	BBΓHΓ LS 5x35	m			320,00 0,00
	100-05	BBΓHΓ LS 5x35	m	1,0000	320,00	320,00
22	Pretul furnizoru lui	BBΓHΓ LS 5x6	m			60,00 0,00
	100-06	BBΓHΓ LS 5x6	m	1,0000	60,00	60,00
23	Pretul furnizoru lui	BBΓHΓ LS 5x2.5	m			29,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	100-07	BBΓ _{HF} LS 5x2.5	m	1,0000	29,00	29,00
24	Pretul furnizoru lui	BBΓ _{HF} LS 4x2.5	m			29,00 0,00
	100-08	BBΓ _{HF} LS 4x2.5	m	1,0000	29,00	29,00
25	Pretul furnizoru lui	BBΓ _{HF} LS 3x2.5	m			12,80 0,00
	100-09	BBΓ _{HF} LS 3x2.5	m	1,0000	12,80	12,80
26	Pretul furnizoru lui	BBΓ _{HF} LS 3x1.5	m			10,20 0,00
	100-10	BBΓ _{HF} LS 3x1.5	m	1,0000	10,20	10,20
27	Pretul furnizoru lui	BBΓ _{HF} FRLS 3x4	m			20,00 0,00
	100-11	BBΓ _{HF} FRLS 3x4	m	1,0000	20,00	20,00
28	Pretul furnizoru lui	BBΓ _{HF} FRLS 3x1.5	m			10,20 0,00
	100-12	BBΓ _{HF} FRLS 3x1.5	m	1,0000	10,20	10,20
29	Pretul furnizoru lui	ΠΒ3 1x6	m			12,00 0,00
	100-13	ΠΒ3 1x6	m	1,0000	12,00	12,00
30	Pretul furnizoru lui	ΠΒ3 1x4	m			15,00 0,00
	100-14	ΠΒ3 1x4	m	1,0000	15,00	15,00
		2.3. Echipamente pentru iluminat si prize				
31	08-03-59 4-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			25 459,19 12 195,00
	1	Muncitor	h-om	271,0000	45,00	12 195,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCY3HC5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	10 800,00	6 042,162
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,1000	32,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	56,00	582,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	20,00	306,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	27,00	81,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	1 840,00	9,946
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	35,00	4 200,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	22,00	1,189
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	35,00	3,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	70,00	29,324
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	500,00	605,405
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	10,00	593,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	27,00	48,089
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	500,00	605,405
32	08-03-59 4-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			28 084,00 14 265,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	45,00	14 265,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	10 800,00	6 120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	32,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	56,00	582,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	20,00	306,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	27,00	81,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	1 840,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	35,00	4 200,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	22,00	1,10
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	35,00	3,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	70,00	29,167
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	500,00	775,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	10,00	741,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	27,00	48,15
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	500,00	775,00
33	08-03-59 4-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			25 517,33 12 195,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	271,0000	45,00	12 195,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	10 800,00	6 120,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	32,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	56,00	582,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	5,00	76,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	20,00	306,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	27,00	81,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	1 840,00	0,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	35,00	4 200,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	22,00	1,467
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	35,00	3,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	70,00	30,333
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	500,00	600,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	10,00	593,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	27,00	47,70
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	12,00	13,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	500,00	600,00
34	Pretul furnizoru lui	Corp de iluminat 2x36 IP 44	buc			220,00 0,00
	100-15	Corp de iluminat 2x36 IP 44	buc	1,0000	220,00	220,00
35	Pretul furnizoru lui	Corp de iluminat 4x18 IP 20	buc			320,00 0,00
	100-16	Corp de iluminat 4x18 IP 20	buc	1,0000	320,00	320,00
36	Pretul furnizoru lui	Corp de iluminat 1x18 IP 20	buc			180,00 0,00
	100-17	Corp de iluminat 1x18 IP 20	buc	1,0000	180,00	180,00
37	08-03-59 3-10	Corpuri de iluminat pentru lampi incandescente - Indicatori de iluminat de perete.	100 buc			6 308,67 4 419,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	45,00	4 419,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	12,50	50,833
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	70,00	14,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	500,00	566,667

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	27,00	691,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	500,00	566,667
38	Pretul furnizoru lui	Corp de iluminat "EXIT" unilateral IP 20	buc			175,00 0,00
	100-18	Corp de iluminat "EXIT" unilateral IP 20	buc	1,0000	175,00	175,00
39	Pretul furnizoru lui	Corp de iluminat "EXIT" bilateral IP 20	buc			175,00 0,00
	100-19	Corp de iluminat "EXIT" bilateral IP 20	buc	1,0000	175,00	175,00
40	Pretul furnizoru lui	Tub fluorestente 36 W	buc			60,00 0,00
	100-20	Tub fluorestente 36 W	buc	1,0000	60,00	60,00
41	Pretul furnizoru lui	Tub fluorestente 18 W	buc			47,00 0,00
	100-21	Tub fluorestente 18 W	buc	1,0000	47,00	47,00
42	Pretul furnizoru lui	Bec "Econom" 18 W	buc			40,00 0,00
	100-22	Bec "Econom" 18 W	buc	1,0000	40,00	40,00
43	08-03-59 1-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tipingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			1 550,53 1 449,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,00	1 449,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 600,00	8,421
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	21,053
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	500,00	21,053
44	08-03-59 1-1	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tipneingropat, la instalatie deschisa.	100 buc			2 415,64 1 777,55
	1	Muncitor	h-om	39,5000	45,00	1 777,50
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	56 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	56 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	12,50	12,727
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	513,636
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	70,00	7,636

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	500,00	13,636
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	500,00	13,636
45	08-03-59 1-4	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu douaclape, tip neingropat, la instalatie deschisa.	100 buc			2 564,00 1 975,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	45,00	1 975,50
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	56 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	56 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	12,50	12,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	500,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	500,00	0,00
46	08-03-59 1-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tipingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			1 550,00 1 449,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	45,00	1 449,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 600,00	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	25,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	500,00	25,00
47	08-03-59 1-1	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Intreruptor cu o clapa, tipneingropat, la instalatie deschisa.	100 buc			2 449,00 1 777,50
	1	Muncitor	h-om	39,5000	45,00	1 777,50
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	56 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	56 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	12,50	12,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	525,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	70,00	7,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	500,00	25,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	500,00	25,00
48	Pretul furnizoru lui	Intrerupator cu o clapa interior 10A 230V IP20	buc			47,00 0,00
	100-23	Intrerupator cu o clapa interior 10A 230V IP20	buc	1,0000	47,00	47,00

1	2	3	4	5	6	7
49	Pretul furnizoru lui	Intrerupator cu o clapa exterior 10A 230V IP54	buc			67,00 0,00
	100-24	Intrerupator cu o clapa exterior 10A 230V IP54	buc	1,0000	67,00	67,00
50	Pretul furnizoru lui	Intrerupator cu doua clape exterior 10A 230V IP54	buc			45,00 0,00
	100-25	Intrerupator cu doua clape exterior 10A 230V IP54	buc	1,0000	45,00	45,00
51	Pretul furnizoru lui	Intrerupator cap scara cu o clapa interior 10A 230V IP20	buc			67,00 0,00
	100-26	Intrerupator cap scara cu o clapa interior 10A 230V IP20	buc	1,0000	67,00	67,00
52	Pretul furnizoru lui	Intrerupator cap scara cu o clapa exterior 10A 230V IP54	buc			77,00 0,00
	100-261	Intrerupator cap scara cu o clapa exterior 10A 230V IP54	buc	1,0000	77,00	77,00
53	08-03-59 1-9	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tipneingropat, la instalatie inchisa.	100 buc			1 921,86 1 714,50
	1	Muncitor	h-om	38,1000	45,00	1 714,50
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 600,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	56,00	84,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	70,00	29,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	21,429
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	500,00	21,429
54	08-03-59 1-8	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tipneingropat, la instalatie deschisa.	100 buc			2 594,11 1 944,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	45,00	1 944,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	56 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	56 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	12,50	12,778
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	513,889
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	70,00	7,778
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	0,0400	500,00	19,444

1	2	3	4	5	6	7
		a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	500,00	19,444
55	08-03-59 1-8	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza dubla de fisa tipneingropat, la instalatie deschisa.	100 buc			2 591,67 1 944,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	45,00	1 944,00
	1011477	Suruburi cu cap semirodund 2,5x20 mm	t	0,00016	56 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,0003	56 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	12,50	12,70
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	516,667
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	70,00	8,167
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	500,00	16,667
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	12,00	76,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	500,00	16,667
56	08-03-59 1-11	Intreruptori, comutatori si prize de fise - Priza de fisa tripolara.	100 buc			3 913,00 3 303,00
	1	Muncitor	h-om	73,4000	45,00	3 303,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	10 800,00	0,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	20,4000	5,00	102,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	20,00	408,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	500,00	50,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	500,00	50,00
57	Pretul furnizoru lui	Priza monofazata interioara 16A 230V IP20	buc			63,00 0,00
	100-27	Priza monofazata interioara 16A 230V IP20	buc	1,0000	63,00	63,00
58	Pretul furnizoru lui	Priza monofazata exterioara 16A 230V IP54	buc			58,00 0,00
	100-28	Priza monofazata exterioara 16A 230V IP54	buc	1,0000	58,00	58,00
59	Pretul furnizoru lui	Priza monofazata exterioara dubla 16A 230V IP54	buc			180,00 0,00
	100-29	Priza monofazata exterioara dubla 16A 230V IP54	buc	1,0000	180,00	180,00
60	Pretul	Priza trifazata exterioara 32A	buc			90,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizoru lui	380V IP54				0,00
	100-30	Priza trifazata exterioara 32A 380V IP54	buc	1,0000	90,00	90,00
61	Pretul furnizoru lui	Rama pentru 2 module	buc			37,00 0,00
	100-31	Rama pentru 2 module	buc	1,0000	37,00	37,00
62	Pretul furnizoru lui	Rama pentru 3 module	buc			39,00 0,00
	100-32	Rama pentru 3 module	buc	1,0000	39,00	39,00
63	Pretul furnizoru lui	Cutie de distributie interioara 100x100 IP20	buc			37,50 0,00
	100-33	Cutie de distributie interioara 100x100 IP20	buc	1,0000	37,50	37,50
64	Pretul furnizoru lui	Cutie de distributie exterioara 100x100 IP54	buc			75,00 0,00
	100-34	Cutie de distributie exterioara 100x100 IP54	buc	1,0000	75,00	75,00
65	Pretul furnizoru lui	Cutie pentru priza	buc			2,70 0,00
	100-35	Cutie pentru priza	buc	1,0000	2,70	2,70
		2.4. Accesorii din metal				
66	08-02-39 6-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			3 109,00 1 323,00
	1	Muncitor	h-om	29,4000	45,00	1 323,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	32,00	218,667
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	12,50	5,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	20,00	250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	500,00	550,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	10,00	91,333
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	27,00	58,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	500,00	550,00
67	08-02-39 6-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			3 099,53 1 323,00
	1	Muncitor	h-om	29,4000	45,00	1 323,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	32,00	218,90

1	2	3	4	5	6	7
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	12,50	5,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	20,00	250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	500,00	545,313
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	10,00	91,188
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	27,00	58,303
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	500,00	545,313
68	Pretul furnizoru lui	Jgheab metalic perforat cu capac 35x200x3000	m			18,00 0,00
	100-36	Jgheab metalic perforat cu capac 35x200x3000	m	1,0000	18,00	18,00
69	Pretul furnizoru lui	Jgheab metalic perforat 35x150x3000	m			39,00 0,00
	100-37	Jgheab metalic perforat 35x150x3000	m	1,0000	39,00	39,00
70	Pretul furnizoru lui	Tija filetata M8x1000	buc			12,00 0,00
	100-38	Tija filetata M8x1000	buc	1,0000	12,00	12,00
71	Pretul furnizoru lui	Set de conexiune KC M6x10	buc			16,00 0,00
	100-39	Set de conexiune KC M6x10	buc	1,0000	16,00	16,00
72	Pretul furnizoru lui	Ancora arama pentru tija D10 M8 h50mm	buc			12,00 0,00
	100-40	Ancora arama pentru tija D10 M8 h50mm	buc	1,0000	12,00	12,00
73	Pretul furnizoru lui	Piulita hex zincata M8	buc			0,80 0,00
	100-41	Piulita hex zincata M8	buc	1,0000	0,80	0,80
74	Pretul furnizoru lui	Piulita hex zincata M6	buc			0,60 0,00
	100-42	Piulita hex zincata M6	buc	1,0000	0,60	0,60
75	Pretul furnizoru lui	Saiba zincata M8	buc			0,50 0,00
	100-43	Saiba zincata M8	buc	1,0000	0,50	0,50
76	Pretul	Saiba zincata M6	buc			0,60

1	2	3	4	5	6	7
	furnizoru lui					0,00
	100-44	Saiba zincata M6	buc	1,0000	0,60	0,60
77	Pretul furnizoru lui	Profil perforat 41x21x1000	buc			15,00 0,00
	100-45	Profil perforat 41x21x1000	buc	1,0000	15,00	15,00
78	Pretul furnizoru lui	Diblu metalic TSW 8	buc			12,80 0,00
	100-46	Diblu metalic TSW 8	buc	1,0000	12,80	12,80
79	Pretul furnizoru lui	Bulon zincat 6x20	buc			6,00 0,00
	100-47	Bulon zincat 6x20	buc	1,0000	6,00	6,00
80	Pretul furnizoru lui	Cot 90° orizontal intern 35x150	buc			40,00 0,00
	100-48	Cot 90° orizontal intern 35x150	buc	1,0000	40,00	40,00
81	Pretul furnizoru lui	Cot 90° orizontal extern 35x150	buc			60,00 0,00
	100-49	Cot 90° orizontal extern 35x150	buc	1,0000	60,00	60,00
82	Pretul furnizoru lui	Spliter T vertical 35x150	buc			150,00 0,00
	100-50	Spliter T vertical 35x150	buc	1,0000	150,00	150,00
83	Pretul furnizoru lui	Spliter T orizontal 35x150	buc			80,00 0,00
	100-51	Spliter T orizontal 35x150	buc	1,0000	80,00	80,00
84	Pretul furnizoru lui	Consola p/perete 150mm	buc			70,00 0,00
	100-52	Consola p/perete 150mm	buc	1,0000	70,00	70,00
85	Pretul furnizoru lui	Placa de conectare h35mm	buc			16,00 0,00
	100-53	Placa de conectare h35mm	buc	1,0000	16,00	16,00
		2.5. Tuburi si tevi				
86	08-02-40 9-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,	100 m			2 839,80

1	2	3	4	5	6	7
		fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm				1 548,00
	1	Muncitor	h-om	34,4000	45,00	1 548,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 600,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	40,00	16,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	21,00	140,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	500,00	165,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,5000	10,00	235,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	27,00	72,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,9600	12,00	83,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	500,00	165,00
87	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 064,07 1 071,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 600,00	31,707
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,719
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	40,00	8,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	21,00	140,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	54,98
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	27,00	72,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	500,00	54,98
88	Pretul furnizoru lui	Tub gofrat din PVC d40	m			40,00 0,00
	100-54	Tub gofrat din PVC d40	m	1,0000	40,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
89	Pretul furnizoru lui	Teava neteda din PVC d20	m			150,00 0,00
	100-55	Teava neteda din PVC d20	m	1,0000	150,00	150,00
90	Pretul furnizoru lui	Tub gofrat din PVC d16	m			90,00 0,00
	100-56	Tub gofrat din PVC d16	m	1,0000	90,00	90,00
91	Pretul furnizoru lui	Teava din PVC d25	m			22,00 0,00
	100-57	Teava din PVC d25	m	1,0000	22,00	22,00
92	Pretul furnizoru lui	Teava neteda din PVC d16	m			8,90 0,00
	100-58	Teava neteda din PVC d16	m	1,0000	8,90	8,90
93	Pretul furnizoru lui	Furtun metalic gofrat izolat d20	m			21,00 0,00
	100-59	Furtun metalic gofrat izolat d20	m	1,0000	21,00	21,00
		3. Utilaj				
94	Pretul furnizoru lui	Tablou TD-1 ИІРН-2х483-1 IP54	buc			780,00 0,00
	100-60	Tablou TD-1 ИІРН-2х483-1 IP54	buc	1,0000	780,00	780,00
95	Pretul furnizoru lui	Separator de sarcin. 3P 63A	buc			89,00 0,00
	100-61	Separator de sarcin. 3P 63A	buc	1,0000	89,00	89,00
96	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat 3P 10A C	buc			140,00 0,00
	100-62	Intrerupator automat 3P 10A C	buc	1,0000	140,00	140,00
97	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat 3P 32A B	buc			260,00 0,00
	100-63	Intrerupator automat 3P 32A B	buc	1,0000	260,00	260,00
98	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat diferen.ial 2P 20A B 30 mA	buc			89,00 0,00
	100-64	Intrerupator automat diferen.ial 2P 20A B 30 mA	buc	1,0000	89,00	89,00

1	2	3	4	5	6	7
99	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat diferen.ial 2P 16A B 30 mA	buc			144,00 0,00
	100-65	Intrerupator automat diferen.ial 2P 16A B 30 mA	buc	1,0000	144,00	144,00
100	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat diferen.ial 2P 16A B 30 mA	buc			23,00 0,00
	100-66	Intrerupator automat diferen.ial 2P 16A B 30 mA	buc	1,0000	23,00	23,00
101	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat 1P 16A B	buc			89,00 0,00
	100-67	Intrerupator automat 1P 16A B	buc	1,0000	89,00	89,00
102	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat 1P 10A B	buc			32,00 0,00
	100-68	Intrerupator automat 1P 10A B	buc	1,0000	32,00	32,00
103	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat 3P 25A C	buc			125,00 0,00
	100-69	Intrerupator automat 3P 25A C	buc	1,0000	125,00	125,00
104	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat 1P 6A B	buc			32,00 0,00
	100-70	Intrerupator automat 1P 6A B	buc	1,0000	32,00	32,00
105	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat 3P 6A C	buc			32,00 0,00
	100-71	Intrerupator automat 3P 6A C	buc	1,0000	32,00	32,00
106	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat 3P 4A C	buc			32,00 0,00
	100-72	Intrerupator automat 3P 4A C	buc	1,0000	32,00	32,00
107	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat 1P 6A C	buc			32,00 0,00
	100-73	Intrerupator automat 1P 6A C	buc	1,0000	32,00	32,00
108	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat 1P 10A C	buc			54,00 0,00
	100-74	Intrerupator automat 1P 10A C	buc	1,0000	54,00	54,00

1	2	3	4	5	6	7
109	Pretul furnizoru lui	Contactator modular 2P 25A 230V	buc			45,00 0,00
	100-75	Contactator modular 2P 25A 230V	buc	1,0000	45,00	45,00
110	Pretul furnizoru lui	Contactator modular 3P 25A 230V	buc			45,00 0,00
	100-76	Contactator modular 3P 25A 230V	buc	1,0000	45,00	45,00
111	Pretul furnizoru lui	Declansator independent 220V	buc			74,00 0,00
	100-77	Declansator independent 220V	buc	1,0000	74,00	74,00
112	Pretul furnizoru lui	Releu intermediar 10A 12V DC	buc			250,00 0,00
	100-78	Releu intermediar 10A 12V DC	buc	1,0000	250,00	250,00
113	Pretul furnizoru lui	Bloc de distributie IIIHK 4x10 63A	buc			670,00 0,00
	100-79	Bloc de distributie IIIHK 4x10 63A	buc	1,0000	670,00	670,00
114	Pretul furnizoru lui	Panou TA-1 Cutie 8 module IP54	buc			230,00 0,00
	100-80	Panou TA-1 Cutie 8 module IP54	buc	1,0000	230,00	230,00
115	Pretul furnizoru lui	Separator de sarcin. 1P 20A	buc			74,00 0,00
	100-81	Separator de sarcin. 1P 20A	buc	1,0000	74,00	74,00
116	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat 1P 10A B	buc			64,00 0,00
	100-82	Intrerupator automat 1P 10A B	buc	1,0000	64,00	64,00
117	Pretul furnizoru lui	Intrerupator automat 1P 6A B	buc			64,00 0,00
	100-83	Intrerupator automat 1P 6A B	buc	1,0000	64,00	64,00
118	Pretul furnizoru lui	Panou intermediar V1,V2,V4 Cutie 4 module IP54	buc			230,00 0,00
	100-84	Panou intermediar V1,V2,V4 Cutie 4 module IP54	buc	1,0000	230,00	230,00
119	Pretul	Separator de sarcin. 3#Q 20A	buc			115,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizoru lui					0,00
	100-85	Separator de sarcin. 3#Q 20A	buc	1,0000	115,00	115,00
120	Pretul furnizoru lui	Panou intermediar V3 Cutie 4 module IP54	buc			230,00 0,00
	100-86	Panou intermediar V3 Cutie 4 module IP54	buc	1,0000	230,00	230,00
121	Pretul furnizoru lui	Separator de sarcin. 1P 20A	buc			74,00 0,00
	100-87	Separator de sarcin. 1P 20A	buc	1,0000	74,00	74,00
122	Pretul furnizoru lui	Siguranta fuzibila 100A	buc			95,00 0,00
	100-88	Siguranta fuzibila 100A	buc	1,0000	95,00	95,00

Intocmit _____ (SRL "5AQ INVEST")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Securitate si paza

Valoarea de deviz 83 151,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПІС" de receptie si control, dedemarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 gaze(Контрольная панель на 6 зон. FP9000L-6)	buc	1,00	1 092,84 1 080,00	1 092,84 1 080,00
2	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control(Резервный источник питания 12 V.7A/ч. РИП)	buc	1,00	371,08 360,00	371,08 360,00
3	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1. (Аккумулятор 12В.7А/ч)	buc	2,00	260,70 92,70	521,40 185,40
4	10-04-066-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau decoridor. (Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дб, Сехia. SA-107)	buc	1,00	276,94 270,00	276,94 270,00
5	10-08-002-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Датчик дымовой (+10%) ИП212/141М)	buc	38,00	95,56 90,00	3 631,34 3 420,00
6	10-08-002	Avertizoare "ПІС" automate:	buc	4,00	47,54	190,17

1	2	3	4	5	6	7
	-01	termic de electrocontact, de contactmagnetic in executare normala (Датчик тепловой (+10%) ИП103-4/1)			45,00	180,00
7	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатели пожарный ручной ИПР-513-10)	buc	2,00	95,56 90,00	191,12 180,00
8	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de perete	buc	1,00	343,44 324,00	343,44 324,00
9	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П"	t	0,005	44 378,00 12 016,00	221,89 60,08
10	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc demontare. (Реле РПУ-2)	buc	1,00	90,00 90,00	90,00 90,00
11	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Оповещатель свето-звуковой уличный НС-103)	buc	1,00	95,73 90,00	95,73 90,00
12	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km	0,36	12 380,67 6 120,00	4 457,04 2 203,20
13	Pretul furnizorul ui	Кабель емкостью 2x0,5 LK-FLEX-053/CU2x0.5	m	300,00	4,20 0,00	1 260,00 0,00
14	Pretul furnizorul ui	Провод сеч. 3x1,0 ВВГнг FRLS 3x1,0	m	60,00	9,00 0,00	540,00 0,00
15	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m	350,00	73,70 14,40	25 795,60 5 040,00
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la	100 m	0,50	2 063,60 1 071,00	1 031,80 535,50

1	2	3	4	5	6	7
		25 mm				
17	Pretul furnizorul ui	Труба гофрированная Д 16мм с зондом	m	50,00	9,00 0,00	450,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		40 560,39	
Asigurari sociale si mediclae			22,50 %		3 154,09	
Transportarea materialelor			4,00 %		697,72	
Total			100,00 +		44 412,20	
Cheltuieli de regie			60,00 %		8 410,91	
Total			100,00 +		52 823,11	
Beneficiu de deviz			4,00 %		2 112,93	
Total Lucrari de montare					54 936,04	
Incluziv salariu					14 018,18	
		2. Utilaj				
18	Pretul furnizorul ui	Контрольная панель на 6 зон. FP9000L-6	buc	1,00	2 100,00 0,00	2 100,00 0,00
19	Pretul furnizorul ui	Огнетушители углекислотный	buc	2,00	350,00 0,00	700,00 0,00
20	Pretul furnizorul ui	Резервный источник питания 12 V.7A/ч. РИП	buc	1,00	700,00 0,00	700,00 0,00
21	Pretul furnizorul ui	Аккумулятор 12В.7А/ч	buc	2,00	350,00 0,00	700,00 0,00
22	Pretul furnizorul ui	Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дб, Cehia. SA-107	buc	1,00	95,00 0,00	95,00 0,00
23	Pretul furnizorul ui	Датчик дымовой (+10%) ИП212/141М	buc	42,00	180,00 0,00	7 560,00 0,00
24	Pretul furnizorul ui	Датчик тепловой (+10%) ИП 103-4/1	buc	4,00	240,00 0,00	960,00 0,00
25	Pretul furnizorul	Извещатели пожарный ручной ИПР-513-10	buc	2,00	260,00 0,00	520,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	ui					
26	Pretul furnizorul ui	Передачик 1-канальный ATS-100	buc	1,00	780,00 0,00	780,00 0,00
27	Pretul furnizorul ui	Реле РПУ-2	buc	1,00	62,00 0,00	62,00 0,00
28	Pretul furnizorul ui	Оповещатель свето-звуковой уличиный НС-103	buc	1,00	180,00 0,00	180,00 0,00
Total Utilaj						14 357,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		69 293,04	
TVA			20,00 %		13 858,61	

Total deviz: **83 151,65**
Incluziv salariu **14 018,18**

Intocmit (SRL "5AQ INVEST")
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Securitate si paza

Valoarea de deviz 83 151,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	311,515	45,00	14 018,175
		Total manopera				14 018,18

Materiale:

1.	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,00	24 000,00	0,00
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,367	1 600,00	587,20
3.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,02	70,00	1,40
4.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,014	27 000,00	378,00
5.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00	36 000,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,005	15 600,00	78,00
7.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,018	56 000,00	1 008,00
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,005	13 000,00	65,00
9.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,006	45,00	0,27
10.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,119	12,00	1,428
11.	1011755	Otel fisie calmat, marca "СТ3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,005	10 800,00	54,00
12.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	18,00	0,00
13.	1011825	Ulei de in natural	kg	6,202	17,00	105,434
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,556	32,00	17,792
15.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,042	333,00	13,986
16.	1012073	Ate aspre	kg	0,01	21,00	0,21
17.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	372,15	12,50	4 651,875
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,158	5,00	35,79
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,158	20,00	143,16
20.	1019787	Chit de etansare	kg	10,752	21,00	225,792
21.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,001	3 050,00	3,05
22.	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	0,101	18,00	1,818

23.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,05	20,00	1,00
24.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,01	66,00	0,66
25.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,10	40,00	4,00
26.	200-01	Кабель емкостью 2x0,5 LK-FLEX-053/CU2x0.5	m	300,00	4,20	1 260,00
27.	200-02	Провод сеч. 3x1,0 ВВГнг FRLS 3x1,0	m	60,00	9,00	540,00
28.	200-03	Провод сеч. 3x1,0 ВВГнг FRLS 3x1,0	m	50,00	9,00	450,00
29.	200-10	Контрольная панель на 6 зон. FP9000L-6	buc	1,00	2 100,00	2 100,00
30.	200-11	Огнетушители углекислотный	buc	2,00	350,00	700,00
31.	200-12	Резервный источник питания 12 V.7A/ч. РИП	buc	1,00	700,00	700,00
32.	200-13	Аккумулятор 12В.7А/ч	buc	2,00	350,00	700,00
33.	200-14	Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дБ, Cehia. SA-107	buc	1,00	95,00	95,00
34.	200-15	Датчик дымовой (+10%) ИП212/141М	buc	42,00	180,00	7 560,00
35.	200-16	Датчик тепловой (+10%) ИП 103-4/1	buc	4,00	240,00	960,00
36.	200-17	Извещатели пожарный ручной ИПР-513-10	buc	2,00	260,00	520,00
37.	200-18	Передачик 1-канальный АТС-100	buc	1,00	780,00	780,00
38.	200-19	Реле РПУ-2	buc	1,00	62,00	62,00
39.	200-20	Оповещатель свето-звуковой уличный НС-103	buc	1,00	180,00	180,00
40.	4110006	Apa distilata	kg	5,60	35,00	196,00
41.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,06	1,84	0,11
42.	5009030	Flanse	10 buc	0,50	12,00	6,00
43.	5009031	Scoabe	10 buc	3,55	21,00	74,55
44.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,00	0,50	4,50
45.	5009070	Racordari	10 buc	0,90	15,00	13,50
46.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,01	500,00	5,00
47.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	10,50	29,00	304,50
48.	5009730	Jgheab metalic	buc	350,00	19,00	6 650,00
49.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,317	70,00	22,19
50.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,01	70,00	0,70
51.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,002	70 000,00	140,00
52.	5420055	Vaselina tehnica	kg	10,80	36,00	388,80
53.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,10	70,00	7,00
54.	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,013	90,00	1,17
55.	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,05	23,00	1,15
		Total materiale de constructii				31 800,03

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,063	500,00	31,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	7,90	10,00	79,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,125	27,00	57,375
4.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	31,967	250,00	7 991,75
5.	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t,	h-ut	3,967	200,00	793,40

		"KKT-7"				
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	7,134	12,00	85,608
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,42	12,00	29,04
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,063	500,00	31,50
		Total utilaje de construcții				9 099,18

Total:

Cheltuieli directe	lei	69 293,04
TVA	20,00 %	13 858,61

Total deviz:

83 151,65

Intocmit _____ (SRL "5AQ INVEST")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de renovare a blocului alimentar de la
edificiul Serviciului din mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-6**
Securitate si paza
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-00 1-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, dedemare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze(Контрольная панель на 6 зон. FP9000L-6)	buc			1 092,84 1 080,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	45,00	1 080,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	333,00	1,998
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,50	5,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0560	70,00	3,92
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
2	10-08-00 3-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control(Резервный источник питания 12 V.7A/ч. РИП)	buc			371,08 360,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	45,00	360,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	1 600,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	333,00	1,332
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	12,50	5,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0380	70,00	2,66
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1740	12,00	2,088
3	08-01-12 1-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, СК-1. (Аккумулятор 12В.7А/ч)	buc			260,70 92,70
	1	Muncitor	h-om	2,0600	45,00	92,70
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	36 000,00	0,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	35,00	98,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	70 000,00	70,00

1	2	3	4	5	6	7
4	10-04-06 6-06	Aparataj de perete: Tablou de semnalizare de studiu sau decoridor. (Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дБ, Сelia. SA-107)	buc			276,94 270,00
	1	Muncitor	h-om	6,0000	45,00	270,00
	1010093	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 20-(22) mm	t	0,0004	24 000,00	0,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0060	45,00	0,27
	1012073	Ate aspre	kg	0,0100	21,00	0,21
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0600	1,84	0,11
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0100	70,00	0,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	70,00	3,50
	5440150	Presspan in foi, marca "A"	kg	0,0500	23,00	1,15
5	10-08-00 2-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Датчик дымовой (+10%) ИП212/141М)	buc			95,56 90,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 600,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	333,00	0,167
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	12,50	3,125
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	70,00	0,35
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
6	10-08-00 2-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala (Датчик тепловой (+10%) ИП103-4/1)	buc			47,54 45,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	45,00	45,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 600,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	70,00	0,35
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	333,00	0,083
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	12,50	1,25
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0020	70,00	0,14
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	12,00	0,72
7	10-08-00 2-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Извещатели пожарный ручной ИПР-513-10)	buc			95,56 90,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 600,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	333,00	0,167
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	12,50	3,125
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0050	70,00	0,35
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
8	10-02-03 0-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de perete	buc			343,44 324,00
	1	Muncitor	h-om	7,2000	45,00	324,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	333,00	3,33
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	12,50	2,50
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	3 050,00	3,05
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	66,00	0,66
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	21,00	4,20
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0100	500,00	5,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	70,00	0,70
9	08-02-40 6-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П"	t			44 378,00 12 016,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	45,00	12 015,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	13 000,00	13 000,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	10 800,00	10 800,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0134	18,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	32,00	486,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	91,5000	5,00	458,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	91,5000	20,00	1 832,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6700	500,00	800,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	27,00	4 185,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6700	500,00	800,00
10	10-01-03 9-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc demontare. (Реле РПУ-2)	buc			90,00 90,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00
11	10-08-00 2-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (Оповещатель свето-звуковойуличинный НС-103)	buc			95,73 90,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	1 600,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	333,00	0,333

1	2	3	4	5	6	7
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	12,50	3,125
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0050	70,00	0,35
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	12,00	1,92
12	10-06-02 6-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1	1 km			12 380,67 6 120,00
	1	Muncitor	h-om	136,0000	45,00	6 120,00
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	27 000,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	15 600,00	173,333
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	12,00	3,967
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	17,00	11,90
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	21,00	14,70
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "ККЧ-1"	100 buc	0,2800	18,00	5,05
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	36,00	1 080,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1400	70,00	9,722
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	90,00	3,25
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	11,0200	250,00	2 754,861
	170602	Transportoare cu remorca de cablu, pina la 7 t, "ККТ-7"	h-ut	11,0200	200,00	2 203,889
13	Pretul furnizorului	Кабель емкостью 2x0,5 LK-FLEX-053/CU2x0.5	m			4,20 0,00
	200-01	Кабель емкостью 2x0,5 LK-FLEX-053/CU2x0.5	m	1,0000	4,20	4,20
14	Pretul furnizorului	Провод сеч. 3x1,0 ВВГнг FRLS 3x1,0	m			9,00 0,00
	200-02	Провод сеч. 3x1,0 ВВГнг FRLS 3x1,0	m	1,0000	9,00	9,00
15	10-06-03 4-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m			73,70 14,40
	1	Muncitor	h-om	0,3200	45,00	14,40
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	1 600,00	1,678
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	27 000,00	1,08
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	56 000,00	2,88
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	17,00	0,289
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	12,50	12,875

1	2	3	4	5	6	7
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	21,00	0,63
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	29,00	0,87
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	19,00	19,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0800	250,00	20,00
16	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 063,60 1 071,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 600,00	31,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	32,00	30,72
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	40,00	8,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	21,00	140,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,50	9,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	27,00	72,90
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
17	Pretul furnizoru lui	Труба гофрированная Д 16мм с зондом	m			9,00 0,00
	200-03	Провод сеч. 3x1,0 ВВГнг FRLS 3x1,0	m	1,0000	9,00	9,00
		2. Utilaj				
18	Pretul furnizoru lui	Контрольная панель на 6 зон. FP9000L-6	buc			2 100,00 0,00
	200-10	Контрольная панель на 6 зон. FP9000L-6	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
19	Pretul furnizoru lui	Огнетушители углекислотный	buc			350,00 0,00
	200-11	Огнетушители углекислотный	buc	1,0000	350,00	350,00
20	Pretul furnizoru lui	Резервный источник питания 12 V.7А/ч. РИП	buc			700,00 0,00
	200-12	Резервный источник питания 12 V.7А/ч. РИП	buc	1,0000	700,00	700,00

1	2	3	4	5	6	7
21	Pretul furnizoru lui	Аккумулятор 12В.7А/ч	buc			350,00 0,00
	200-13	Аккумулятор 12В.7А/ч	buc	1,0000	350,00	350,00
22	Pretul furnizoru lui	Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дБ, Cehia. SA-107	buc			95,00 0,00
	200-14	Сирена 10-16VDS, 300mA, 123 дБ, Cehia. SA-107	buc	1,0000	95,00	95,00
23	Pretul furnizoru lui	Датчик дымовой (+10%) ИП212/141М	buc			180,00 0,00
	200-15	Датчик дымовой (+10%) ИП212/141М	buc	1,0000	180,00	180,00
24	Pretul furnizoru lui	Датчик тепловой (+10%) ИП 103-4/1	buc			240,00 0,00
	200-16	Датчик тепловой (+10%) ИП 103-4/1	buc	1,0000	240,00	240,00
25	Pretul furnizoru lui	Извещатели пожарный ручной ИПР-513-10	buc			260,00 0,00
	200-17	Извещатели пожарный ручной ИПР-513-10	buc	1,0000	260,00	260,00
26	Pretul furnizoru lui	Передачик 1-канальный ATS-100	buc			780,00 0,00
	200-18	Передачик 1-канальный ATS-100	buc	1,0000	780,00	780,00
27	Pretul furnizoru lui	Реле РПУ-2	buc			62,00 0,00
	200-19	Реле РПУ-2	buc	1,0000	62,00	62,00
28	Pretul furnizoru lui	Оповещатель свето-звуковой уличиный НС-103	buc			180,00 0,00
	200-20	Оповещатель свето-звуковой уличиный НС-103	buc	1,0000	180,00	180,00

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Utilaj nemontabil

Valoarea de deviz 924 385,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	Calculat	Asamblarea utlilajului nemontat	SET	1,00	1 890,00 1 890,00	1 890,00 1 890,00
Cheltuieli directe			lei			1 890,00
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			425,25
Total			100,00 +			2 315,25
Cheltuieli de regie			6,00 %			138,92
Total			100,00 +			2 454,17
Beneficiu de deviz			4,00 %			98,17
Total Lucrari de constructie						2 552,34
Incluziv salariu						1 890,00
		2. Lucrari de montare				
2	SE18D	Ванна моечная стационарная 2-х секц. Габ.1100x550x800Нерж.ст.	buc	1,00	550,72 140,85	550,72 140,85
3	SE18A	Ванна моечная стационарная Габ.530x530x800 Глубинамойки 300 мм	buc	7,00	670,40 106,20	4 692,78 743,40
4	SE21A	Холодильный шкаф Tefcold UR400S от 2 до 10 °СГаб.600x600x1850,1ф,	buc	1,00	703,16 306,00	703,16 306,00

1	2	3	4	5	6	7
		N=0.186кВт				
5	SE21A	Холодильный шкаф Tefcold RKS600 FISHГаб.680x810x2000,1ф, N=0.456кВт	buc	2,00	703,16 306,00	1 406,32 612,00
6	SE21A	Шкаф холодильный TEFCOLD RK1010 от -2 до 8 °C Габ.1400x800x2010 мм 1ф, N=0.65кВт	buc	1,00	703,16 306,00	703,16 306,00
7	SE07A	Блендер BLENDARO 2200 D N=2.2кВт,Габ :235X265X520мм	buc	1,00	1 220,29 1 035,00	1 220,29 1 035,00
8	SE21A	Шкаф холодильный TEFCOLD SD1380 1ф, N=0.175кВт,Габ.600x640x1850 мм	buc	1,00	703,16 306,00	703,16 306,00
9	SE02A	Овощерезательная машина N=0.5кВт,Габ :530x300x460мм	buc	1,00	604,29 377,10	604,29 377,10
10	SE02A	Картофелечистка с мезгоулавливателем CCF 1ф,N=0.37кВт, Габ.520x630x1010мм	buc	1,00	604,29 377,10	604,29 377,10
11	08-03-602 -2	Плита электрическая, 3ф, N=14.0кВт Габ.700x850x850	buc	2,00	120,67 107,55	241,34 215,10
12	SE03A	Мясорубка электрическая настольная Габ.450x565x620ммP=47кГ; N=3кВт;	buc	1,00	218,28 166,05	218,28 166,05
13	08-03-602 -2	Пароконвектомат 1ф,N=3,2кВт,V= 0.2л/сек;Габ: 610x730x660	buc	1,00	120,67 107,55	120,67 107,55
14	SE07A	Слайсер (Италия) Family 220 220 В,N= 0,13 кВт;Габ: 400x400x490 mm	buc	1,00	1 220,29 1 035,00	1 220,29 1 035,00
15	SE18C	Ванна сварная 1 секционная котломоечная ВМСН1-13/7Габ.1350x700x80	buc	1,00	373,50 154,80	373,50 154,80

1	2	3	4	5	6	7
		0 Глубина мойки 450 мм				
16	SE18A	Ванна сварная 1 секционная Габ.700х700х800 Глубина мойки450 мм	buc	1,00	670,40 106,20	670,40 106,20
17	VB27E	Зонт приточно- вытяжной 1000х1000х580	buc	2,00	4 056,86 232,20	8 113,72 464,40
18	08-03-593 -10	Лампа мухоловка N= 0,02квт,	100 buc	0,06	6 293,00 4 419,00	377,58 265,14
19	VB27E	Зонт вытяжной 1200х1000х580	buc	1,00	4 056,86 232,20	4 056,86 232,20
Cheltuieli directe			lei			26 580,81
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			1 563,73
Transportarea materiale			4,00 %			774,27
Total			100,00 +			28 918,81
Cheltuieli de regie			60,00 %			4 169,93
Total			100,00 +			33 088,74
Beneficiu de deviz			4,00 %			1 323,55
Total Lucrari de montare						34 412,29
Incluziv salariu						6 949,89
		3. Utilaj				
20	Pretul furnizorul ui	Стеллаж производственный Габ.1200х400х2000 Нерж.ст.	buc	10,00	5 300,00 0,00	53 000,00 0,00
21	Pretul furnizorul ui	Стеллаж с перфорированными полкамиГаб.1200х500х1850мм Нерж.ст.	buc	4,00	6 200,00 0,00	24 800,00 0,00
22	Pretul furnizorul ui	Весы платформенные с диап. 3-150 кг Габ.400х600х1000ммN=0,08кв т;	buc	1,00	3 812,00 0,00	3 812,00 0,00
23	Pretul furnizorul ui	Ванна моечная стационарная 2-х секц. Габ.1100х550х800Нерж.ст.	buc	1,00	4 750,00 0,00	4 750,00 0,00
24	Pretul furnizorul	Стол производственный Габ. 1500х600х850 мм Нерж.ст.	buc	11,00	7 500,00	82 500,00

1	2	3	4	5	6	7
	ui				0,00	0,00
25	Pretul furnizorul ui	Холодильник бытовой Габ.600х650х1800,1ф, N=0,4кВт	buc	4,00	7 500,00 0,00	30 000,00 0,00
26	Pretul furnizorul ui	Ванна моечная стационарная Габ.530х530х800 Глубинамойки 300 мм	buc	7,00	3 800,00 0,00	26 600,00 0,00
27	Pretul furnizorul ui	Стол обеденный в компл. с 4-мя стул. Габ.800х900х800 мм	buc	1,00	7 800,00 0,00	7 800,00 0,00
28	Pretul furnizorul ui	Холодильный шкаф Tefcold UR400S от 2 до 10 °С Габ.600х600х1850,1ф, N=0.186кВт	buc	1,00	16 234,00 0,00	16 234,00 0,00
29	Pretul furnizorul ui	Холодильный шкаф Tefcold RKS600 FISH Габ.680х810х2000,1ф, N=0.456кВт	buc	2,00	38 394,00 0,00	76 788,00 0,00
30	Pretul furnizorul ui	Шкаф холодильный TEFCOLD RK1010 от -2 до 8 °C Габ.1400х800х2010 мм 1ф, N=0.65кВт	buc	1,00	41 389,00 0,00	41 389,00 0,00
31	Pretul furnizorul ui	Ларь морозильный, от -14 to -24 °C 1284х700х945 1ф,N=0.15кВт	buc	2,00	9 530,00 0,00	19 060,00 0,00
32	Pretul furnizorul ui	Ларь для хранения овощей (перфорированный) ЛЮ-100/60 Габ.1000х600х850 сварной, нерж. сталь	buc	5,00	2 000,00 0,00	10 000,00 0,00
33	Pretul furnizorul ui	Стол производственный Габ. 900х600х850 мм Нерж.ст.	buc	1,00	1 600,00 0,00	1 600,00 0,00
34	Pretul furnizorul ui	Овоскоп Габ:470х750х360 N=0.1кВт;	buc	1,00	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
35	Pretul furnizorul ui	Блендер BLENDARO 2200 D N=2.2кВт, Габ :235X265X520мм	buc	1,00	5 384,00 0,00	5 384,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
36	Pretul furnizorul ui	Шкаф для хлеба навесной Габ.900х400х600мм Нерж.ст.	buc	1,00	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
37	Pretul furnizorul ui	Шкаф холодильный TEFCOLD SD1380 1ф, N=0.175кВт,Габ.600х640х1850 мм	buc	1,00	16 000,00 0,00	16 000,00 0,00
38	Pretul furnizorul ui	Овощерезательная машина N=0.5кВт,Габ.:530х300х460мм	buc	1,00	17 000,00 0,00	17 000,00 0,00
39	Pretul furnizorul ui	Стол производственный Габ. 1100х600х850 мм Нерж.ст.	buc	1,00	4 800,00 0,00	4 800,00 0,00
40	Pretul furnizorul ui	Шкаф для хлеба Габ.1000х600х1600мм Нерж.ст.	buc	1,00	5 300,00 0,00	5 300,00 0,00
41	Pretul furnizorul ui	Картофелечистка с мезгоулавливателем CCF 1ф,N=0.37кВт, Габ.520х630х1010мм	buc	1,00	28 500,00 0,00	28 500,00 0,00
42	Pretul furnizorul ui	стеллаж для хранения и сушки поварского инвентаря Габ. 800х600х1600	buc	3,00	4 500,00 0,00	13 500,00 0,00
43	Pretul furnizorul ui	Вставка Габ.500х800х830	buc	1,00	2 400,00 0,00	2 400,00 0,00
44	Pretul furnizorul ui	Плита электрическая, 3ф, N=14.0кВт Габ.700х850х850	buc	2,00	25 000,00 0,00	50 000,00 0,00
45	Pretul furnizorul ui	Мясорубка электрическая настольная Габ.450х565х620ммР=47кГ; N=3кВт;	buc	1,00	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00
46	Pretul furnizorul ui	Стерилизатор электрический для ножей Габ:460х130х380мм;=5кг; N=1,5кВт	buc	1,00	7 850,00 0,00	7 850,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
47	Pretul furnizorul ui	Тележка для перевозки котлов Габ:600х800х500-850мм;	buc	1,00	1 600,00 0,00	1 600,00 0,00
48	Pretul furnizorul ui	Пароконвектомат 1ф,N=3,2квт,V= 0.2л/сек;Габ: 610х730х660	buc	1,00	28 600,00 0,00	28 600,00 0,00
49	Pretul furnizorul ui	Подставка с полкой под пароконвектомат 860х710х570(h)	buc	1,00	3 200,00 0,00	3 200,00 0,00
50	Pretul furnizorul ui	Слайсер (Италия) Family 220 220 В,N= 0,13 кВт;Габ:420х400х490мм	buc	1,00	5 600,00 0,00	5 600,00 0,00
51	Pretul furnizorul ui	Весы порционные Р=5кг;	buc	3,00	780,00 0,00	2 340,00 0,00
52	Pretul furnizorul ui	Шкаф офисный Габ. 900х400х1600мм	buc	1,00	2 200,00 0,00	2 200,00 0,00
53	Pretul furnizorul ui	Табурет поворотный(металлический) PRO INDUSTRIALГаб.400х380х50 0	buc	2,00	2 750,00 0,00	5 500,00 0,00
54	Pretul furnizorul ui	Ванна сварная 1 секционная котломоечная ВМСН1-13/7Габ.1350х700х80 0 Глубина мойки 450 мм	buc	1,00	7 000,00 0,00	7 000,00 0,00
55	Pretul furnizorul ui	Ванна сварная 1 секционная ВМСН1-7/7 Габ.700х700х800Глубина мойки 450 мм	buc	1,00	4 200,00 0,00	4 200,00 0,00
56	Pretul furnizorul ui	Зонт приточно- вытяжной 1000х1000х580	buc	2,00	3 500,00 0,00	7 000,00 0,00
57	Pretul furnizorul ui	Лампа мухоловка N= 0,02квт,	buc	6,00	870,00 0,00	5 220,00 0,00
58	Pretul furnizorul ui	Зонт вытяжной 1200х1000х580	buc	1,00	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
59	Pretul furnizorului	Шкаф для хозяйственного инвентаря Габ. 700х400х1800мм	buc	2,00	2 000,00 0,00	4 000,00 0,00
60	Pretul furnizorului	Компьютер + монитор, 1ф, N=0,3квт	buc	2,00	5 000,00 0,00	10 000,00 0,00
61	Pretul furnizorului	Стул Габ.575х490х700 мм	buc	3,00	350,00 0,00	1 050,00 0,00
62	Pretul furnizorului	Стол офисный Габариты 1200 х600х800	buc	2,00	2 400,00 0,00	4 800,00 0,00
63	Pretul furnizorului	Шкаф для чистого белья Габ. 1000х450х2200мм	buc	1,00	5 400,00 0,00	5 400,00 0,00
64	Pretul furnizorului	Ларь для грязного белья Габ. 400х400х500мм Нерж.ст.	buc	1,00	780,00 0,00	780,00 0,00
65	Pretul furnizorului	Дозатор для жидкого мыла настенный(не указаны на плане)	buc	9,00	250,00 0,00	2 250,00 0,00
66	Pretul furnizorului	Держатель для бумажных полотенец настенный(не указаны на плане)	buc	9,00	350,00 0,00	3 150,00 0,00
67	Pretul furnizorului	Диван искусств. кожа Габ.1300х800х800 мм	buc	1,00	7 850,00 0,00	7 850,00 0,00
68	Pretul furnizorului	Шкаф платяной двухсекционный Габ. 600х500х2000мм (дсп)	buc	6,00	1 300,00 0,00	7 800,00 0,00
69	Pretul furnizorului	Камера холодильная среднетемпературная типа ИПКС-033Габ.2560х4060х2200 +10 до - 5 Внутренний охлаждаемыйобъем, 18 м³ в т.числе: Применяемый холодильныйагрегат-моноблочный типа: MM	buc	1,00	35 000,00 0,00	35 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
70	Pretul furnizorului	Холодильный агрегат MM 218SF Габ: 807x790x704 мм 1 ф;N=1,15кВт;	buc	1,00	20 000,00 0,00	20 000,00 0,00
Total Utilaj						733 357,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		770 321,63	
TVA			20,00 %		154 064,33	

Total deviz:924 385,96

Incluziv salariu8 839,89

Intocmit(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Utilaj nemontabil

Valoarea de deviz 924 385,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	13,062	45,00	587,79
2.	10001	Asamblarea utilajului nemontat	h-om.	42,00	45,00	1 890,00
3.	4214340026800	Montator constructii masini	h-om	77,70	45,00	3 496,50
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	17,95	45,00	807,75
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	15,48	45,00	696,60
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,58	45,00	71,10
7.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	13,44	45,00	604,80
8.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	14,70	45,00	661,50
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,53	45,00	23,85
		Total manopera				8 839,89

Materiale:

1.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,245	12,50	3,062
2.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	2,00	15,00	30,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,04	190,00	7,60
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,03	17,00	0,51
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,10	12,00	13,20
6.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	0,248	67,00	16,616
7.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,24	70,00	16,80
8.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	5,075	17,00	86,275
9.	2320186201541	Ulei pt.transformator si intrerupator electric TR 2004	kg	4,00	60,00	240,00
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,70	25,00	67,50
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,50	28,00	126,00
12.	2414317346207	Stearina	kg	0,30	70,00	21,00
13.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,05	24,00	1,20
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,26	32,00	8,32
15.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,60	32,00	19,20
16.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	23,00	1,35	31,05
17.	2710403606350	Tabla groasa de 5 x 1250 mm	kg	8,00	21,00	168,00
18.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	442,50	21,00	9 292,50
19.	2710403701497	Banda de otel laminat la cald de 4x50 mm	kg	71,40	14,00	999,60
20.	2710703504148	Otel cornier 36x36x3.5 mm	kg	42,60	18,00	766,80

21.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	2,40	27,00	64,80
22.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,80	15,00	27,00
23.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,00	70,00	70,00
24.	2746163336395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	18,48	14,00	258,72
25.	2746163336618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	22,50	52,00	1 170,00
26.	2746163336656	Teava din plumb de scurgere 105 x 2,5 mm	kg	7,20	120,00	864,00
27.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	108,00	0,25	27,00
28.	2874115820663	Surub uzual cu cap hexagonal M 10 x 100	buc	4,00	10,00	40,00
29.	2874115827702	Surub uzual pentru fundatii tip F M 16 x 200	kg	2,04	24,00	48,96
30.	2874115840443	Piulite hexaf.gros A M 10 gr. 5 S 922	buc	4,00	0,50	2,00
31.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	0,60	4,80
32.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	108,00	0,60	64,80
33.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	108,00	0,12	12,96
34.	2875114202826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	16,00	80,00	1 280,00
35.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,00	32,00	64,00
36.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,00	56,00	112,00
37.	2875274123290	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1 1/4"	buc	13,00	17,00	221,00
38.	2875274203947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	16,00	15,00	240,00
39.	2875274501129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	32,00	89,00	2 848,00
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,10	1,84	20,424
41.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,002	36,40	0,072
42.	450-01	Стеллаж производственный Габ.1200x400x2000 Нерж.ст.	buc	10,00	5 300,00	53 000,00
43.	450-02	Стеллаж с перфорированными полкамиГаб.1200x500x1850мм Нерж.ст.	buc	4,00	6 200,00	24 800,00
44.	450-03	Весы платформенные с диап. 3-150 кг Габ.400x600x1000ммN=0,08квт;	buc	1,00	3 812,00	3 812,00
45.	450-04	Ванна моечная стационарная 2-х секц. Габ.1100x550x800Нерж.ст.	buc	1,00	4 750,00	4 750,00
46.	450-05	Стол производственный Габ. 1500x600x850 мм Нерж.ст.	buc	11,00	7 500,00	82 500,00
47.	450-06	Холодильник бытовой Габ.600x650x1800,1ф, N=0,4квт	buc	4,00	7 500,00	30 000,00
48.	450-07	Ванна моечная стационарная Габ.530x530x800 Глубинамойки 300 мм	buc	7,00	3 800,00	26 600,00
49.	450-08	Стол обеденный в компл. с 4-мя стул. Габ.800x900x800 мм	buc	1,00	7 800,00	7 800,00
50.	450-09	Холодильный шкаф Tefcold UR400S от 2 до 10 °СГаб.600x600x1850,1ф, N=0.186квт	buc	1,00	16 234,00	16 234,00
51.	450-10	Холодильный шкаф Tefcold RKS600 FISH Габ.680x810x2000,1ф, N=0.456квт	buc	2,00	38 394,00	76 788,00
52.	450-11	Шкаф холодильный TEFCOLD RK1010 от - 2 до 8 °С Габ.1400x800x2010 мм 1ф, N=0.65квт	buc	1,00	41 389,00	41 389,00
53.	450-12	Ларь морозильный, от -14 to -24 °С 1284x700x945 1ф,N=0.15квт	buc	2,00	9 530,00	19 060,00
54.	450-13	Ларь для хранения овощей (перфорированный) ЛО- 100/60Габ.1000x600x850 сварной, нерж. сталь	buc	5,00	2 000,00	10 000,00
55.	450-14	Стол производственный Габ. 900x600x850 мм Нерж.ст.	buc	1,00	1 600,00	1 600,00
56.	450-15	Овоскоп Габ:470x750x360 N=0.1квт;	buc	1,00	1 500,00	1 500,00
57.	450-17	Шкаф для хлеба навесной Габ.900x400x600мм Нерж.ст.	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
58.	450-171	Блендер BLENDARO 2200 D N=2.2квт,Габ :235X265X520мм	buc	1,00	5 384,00	5 384,00

59.	450-18	Шкаф холодильный TEFCOLD SD1380 1ф, N=0.175кВт, Габ.600х640х1850мм	buc	1,00	16 000,00	16 000,00
60.	450-19	Овощерезательная машина N=0.5кВт, Габ :530х300х460мм	buc	1,00	17 000,00	17 000,00
61.	450-20	Стол производственный Габ. 1100х600х850 мм Нерж.ст.	buc	1,00	4 800,00	4 800,00
62.	450-21	Шкаф для хлеба Габ.1000х600х1600мм Нерж.ст.	buc	1,00	5 300,00	5 300,00
63.	450-22	Картофелечистка с мезгоулавливателем CCF 1ф, N=0.37кВт, Габ.520х630х1010мм	buc	1,00	28 500,00	28 500,00
64.	450-23	стеллаж для хранения и сушки поварского инвентаря Габ. 800х600х1600	buc	3,00	4 500,00	13 500,00
65.	450-24	Вставка Габ.500х800х830	buc	1,00	2 400,00	2 400,00
66.	450-25	Плита электрическая, 3ф, N=14.0кВт Габ.700х850х850	buc	2,00	25 000,00	50 000,00
67.	450-26	Мясорубка электрическая настольная Габ.450х565х620 мм P=47кГ; N=3кВт;	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
68.	450-27	Стерилизатор электрический для ножей Габ:460х130х380мм;=5кг; N=1,5кВт;	buc	1,00	7 850,00	7 850,00
69.	450-28	Тележка для перевозки котлов Габ:600х800х500-850мм;	buc	1,00	1 600,00	1 600,00
70.	450-29	Пароконвектомат 1ф, N=3,2кВт, V=0.2л/сек; Габ: 610х730х660	buc	1,00	28 600,00	28 600,00
71.	450-30	Подставка с полкой под пароконвектомат 860х710х570(h)	buc	1,00	3 200,00	3 200,00
72.	450-31	Слайсер (Италия) Family 220 220 В, N= 0,13 кВт; Габ:420х400х490мм	buc	1,00	5 600,00	5 600,00
73.	450-32	Весы порционные P=5кг;	buc	3,00	780,00	2 340,00
74.	450-33	Шкаф офисный Габ. 900х400х1600мм	buc	1,00	2 200,00	2 200,00
75.	450-34	Табурет поворотный(металлический) PRO INDUSTRIAL Габ.400х380х500	buc	2,00	2 750,00	5 500,00
76.	450-35	Ванна сварная 1 секционная котломоечная ВМСН1-13/7 Габ.1350х700х800 Глубина мойки 450 мм	buc	1,00	7 000,00	7 000,00
77.	450-36	Ванна сварная 1 секционная ВМСН1-7/7 Габ.700х700х800 Глубина мойки 450 мм	buc	1,00	4 200,00	4 200,00
78.	450-37	Зонт приточно- вытяжной 1000х1000х580	buc	2,00	3 500,00	7 000,00
79.	450-38	Лампа мухоловка N= 0,02кВт,	buc	6,00	870,00	5 220,00
80.	450-39	Зонт вытяжной 1200х1000х580	buc	1,00	3 500,00	3 500,00
81.	450-40	Шкаф для хозяйственного инвентаря Габ. 700х400х1800мм	buc	2,00	2 000,00	4 000,00
82.	450-41	Компьютер + монитор, 1ф, N=0,3кВт	buc	2,00	5 000,00	10 000,00
83.	450-42	Стул Габ.575х490х700 мм	buc	3,00	350,00	1 050,00
84.	450-43	Стол офисный Габариты 1200 х600х800	buc	2,00	2 400,00	4 800,00
85.	450-44	Шкаф для чистого белья Габ. 1000х450х2200мм	buc	1,00	5 400,00	5 400,00
86.	450-45	Ларь для грязного белья Габ. 400х400х500мм Нерж.ст.	buc	1,00	780,00	780,00
87.	450-46	Дозатор для жидкого мыла настенный(не указаны на плане)	buc	9,00	250,00	2 250,00
88.	450-47	Держатель для бумажных полотенец настенный(не указаны на плане)	buc	9,00	350,00	3 150,00
89.	450-48	Диван искусств. кожа Габ.1300х800х800 мм	buc	1,00	7 850,00	7 850,00
90.	450-49	Шкаф платяной двухсекционный Габ. 600х500х2000мм (дсп)	buc	6,00	1 300,00	7 800,00
91.	450-50	Камера холодильная среднетемпературная типа ИПКС-033 Габ.2560х4060х2200 +10 до - 5 Внутренний охлаждаемый объем, 18 м³ в	buc	1,00	35 000,00	35 000,00

		т.числе: Применяемый холодильный агрегат- моноблочный типа: MM				
92.	450-51	Холодильный агрегат MM 218SF Габ: 807x790x704 мм 1 ф;N=1,15кВт;	buc	1,00	20 000,00	20 000,00
93.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,013	70,00	0,91
		Total materiale de construcții				752 713,67

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,097	500,00	48,50
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,536	27,00	41,472
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,30	12,00	3,60
4.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	4,84	15,00	72,60
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,86	27,00	50,22
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,78	12,00	9,36
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,097	500,00	48,50
		Total utilaje de construcții				274,25

Total:

Cheltuieli directe	lei	770 321,63
TVA	20,00 %	154 064,33

Total deviz:

924 385,96

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de renovare a blocului alimentar de la
edificiul Serviciului din mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-7****Utilaj nemontabil
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	Calculat	Asamblarea utilajului nemontat	SET			1 890,00 1 890,00
	10001	Asamblarea utilajului nemontat	h-om.	42,0000	45,00	1 890,00
		2. Lucrari de montare				
2	SE18D	Ванна моечная стационарная 2-х секц. Габ.1100x550x800Нерж.ст.	buc			550,72 140,85
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	45,00	31,50
	721407002 1500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,9500	45,00	87,75
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,4800	45,00	21,60
	274616333 6395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,4400	14,00	20,16
	274616333 6618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	3,6000	52,00	187,20
	287527420 3947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	2,0000	15,00	30,00
	287511420 2826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	2,0000	80,00	160,00
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	70,00	2,10
	241431734 6207	Stearina	kg	0,0090	70,00	0,63
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,2000	17,00	3,40
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3000	1,35	0,405
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0320	67,00	2,144
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0400	32,00	1,28
	295227000	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1700	15,00	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	7602					
3	SE18A	Ванна моечная стационарная Габ.530x530x800 Глубинамойки 300 мм	buc			670,40 106,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	45,00	31,50
	721407002 1500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,3500	45,00	60,75
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3100	45,00	13,95
	274616333 6395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,2000	14,00	16,80
	274616333 6618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,2000	52,00	62,40
	287527420 3947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	15,00	15,00
	287527450 1129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	4,0000	89,00	356,00
	287511420 2826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	80,00	80,00
	287527412 3290	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1 1/4"	buc	1,0000	17,00	17,00
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	70,00	5,60
	241431734 6207	Stearina	kg	0,0240	70,00	1,68
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3500	17,00	5,95
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3000	1,35	0,405
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0160	67,00	1,072
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	32,00	0,64
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1100	15,00	1,65
4	SE21A	Холодильный шкаф Tefcold UR400S от 2 до 10 °С Габ.600x600x1850,1ф, N=0.186кВт	buc			703,16 306,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,7100	45,00	76,95
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	4,3800	45,00	197,10
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,7100	45,00	31,95
	274616333 6395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,2000	14,00	16,80
	274616333 6656	Teava din plumb de scurgere 105 x 2,5 mm	kg	1,4400	120,00	172,80
	274616333 6618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,5000	52,00	78,00
	287527420 3947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	15,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	287511420 2826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	80,00	80,00
	287527412 3290	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1 1/4"	buc	1,0000	17,00	17,00
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	70,00	4,20
	241431734 6207	Stearina	kg	0,0180	70,00	1,26
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3750	17,00	6,375
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0080	67,00	0,536
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	24,00	0,24
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,1000	12,00	1,20
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
5	SE21A	Холодильный шкаф Tefcold RKS600 FISHГаб.680x810x2000,1ф, N=0.456кВт	buc			703,16 306,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,7100	45,00	76,95
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	4,3800	45,00	197,10
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,7100	45,00	31,95
	274616333 6395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,2000	14,00	16,80
	274616333 6656	Teava din plumb de scurgere 105 x 2,5 mm	kg	1,4400	120,00	172,80
	274616333 6618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,5000	52,00	78,00
	287527420 3947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	15,00	15,00
	287511420 2826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	80,00	80,00
	287527412 3290	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1 1/4"	buc	1,0000	17,00	17,00
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	70,00	4,20
	241431734 6207	Stearina	kg	0,0180	70,00	1,26
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3750	17,00	6,375
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0080	67,00	0,536
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	24,00	0,24
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,1000	12,00	1,20
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
6	SE21A	Шкаф холодильный TEFCOLD RK1010 от -2 до 8 °C	buc			703,16

1	2	3	4	5	6	7
		Габ.1400x800x2010 мм 1ф, N=0.65кВт				306,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,7100	45,00	76,95
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	4,3800	45,00	197,10
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,7100	45,00	31,95
	274616333 6395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,2000	14,00	16,80
	274616333 6656	Teava din plumb de scurgere 105 x 2,5 mm	kg	1,4400	120,00	172,80
	274616333 6618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,5000	52,00	78,00
	287527420 3947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	15,00	15,00
	287511420 2826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	80,00	80,00
	287527412 3290	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1 1/4"	buc	1,0000	17,00	17,00
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	70,00	4,20
	241431734 6207	Stearina	kg	0,0180	70,00	1,26
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3750	17,00	6,375
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0080	67,00	0,536
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	24,00	0,24
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,1000	12,00	1,20
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
7	SE07A	Блендер BLENDARO 2200 D N=2.2кВт,Габ :235X265X520мм	buc			1 220,29 1 035,00
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	19,9800	45,00	899,10
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,1000	45,00	94,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7900	45,00	35,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	45,00	5,85
	287411582 7702	Surub uzual pentru fundatii tip F M 16 x 200	kg	1,0200	24,00	24,48
	287411584 0558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	0,60	2,40
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	10,0000	1,35	13,50
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	190,00	3,80
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	36,40	0,036
	232018620	Ulei pt.transformator si intrerupator	kg	2,0000	60,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	1541	electric TR 2004				
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,3000	12,00	3,60
	401110620 2741	Energie electrica	kw	3,3000	1,84	6,072
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7600	15,00	11,40
8	SE21A	Шкаф холодильный TEFCOLD SD1380 1ф, N=0.175кВт,Габ.600х640х1850м м	buc			703,16 306,00
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,7100	45,00	76,95
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	4,3800	45,00	197,10
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,7100	45,00	31,95
	274616333 6395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,2000	14,00	16,80
	274616333 6656	Teava din plumb de scurgere 105 x 2,5 mm	kg	1,4400	120,00	172,80
	274616333 6618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,5000	52,00	78,00
	287527420 3947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	15,00	15,00
	287511420 2826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	80,00	80,00
	287527412 3290	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1 1/4"	buc	1,0000	17,00	17,00
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	70,00	4,20
	241431734 6207	Stearina	kg	0,0180	70,00	1,26
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3750	17,00	6,375
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0080	67,00	0,536
	243011610 0798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	24,00	0,24
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,1000	12,00	1,20
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	15,00	3,75
9	SE02A	Овощерезательная машина N=0.5кВт,Габ :530х300х460мм	buc			604,29 377,10
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0400	45,00	46,80
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	6,1500	45,00	276,75
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,1300	45,00	50,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	45,00	2,70
	272210330	Teava din otel zincata, sudata	m	1,2000	27,00	32,40

1	2	3	4	5	6	7
	6338	longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm				
	111100010 1000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	287527412 2143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	56,00	56,00
	287527411 7899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	1,0000	32,00	32,00
	271040360 6350	Tabla groasa de 5 x 1250 mm	kg	4,0000	21,00	84,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	67,00	1,34
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0250	32,00	0,80
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	17,00	0,255
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3600	15,00	5,40
10	SE02A	Картофелечистка с мезгоулавливателем CCF 1ф,N=0.37кВт, Габ.520x630x1010мм	buc			604,29 377,10
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0400	45,00	46,80
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	6,1500	45,00	276,75
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,1300	45,00	50,85
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0600	45,00	2,70
	272210330 6338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,2000	27,00	32,40
	111100010 1000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	15,00	15,00
	287527412 2143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	56,00	56,00
	287527411 7899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	1,0000	32,00	32,00
	271040360 6350	Tabla groasa de 5 x 1250 mm	kg	4,0000	21,00	84,00
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	67,00	1,34
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0250	32,00	0,80
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	17,00	0,255
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3600	15,00	5,40
11	08-03-60 2-2	Плита электрическая, 3ф, N=14.0кВт Габ.700x850x850	buc			120,67 107,55
	1	Muncitor	h-om	2,3900	45,00	107,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	12,00	3,12

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
12	SE03A	Мясорубка электрическая настольная Габ.450х565х620ммР=47кГ; N=3кВт;	buc			218,28 166,05
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	3,5400	45,00	159,30
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	45,00	6,75
	287411582 0663	Surub uzual cu cap hexagonal M 10 x 100	buc	4,0000	10,00	40,00
	287411584 0443	Piulite hexaf.gros A M 10 gr. 5 S 922	buc	4,0000	0,50	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	4,5000	1,84	8,28
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1300	15,00	1,95
13	08-03-60 2-2	Пароконвектомат 1ф,N=3,2кВт,V= 0.2л/сек;Габ: 610х730х660	buc			120,67 107,55
	1	Muncitor	h-om	2,3900	45,00	107,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	12,00	3,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	500,00	5,00
14	SE07A	Слайсер (Италия) Family 220 220 В,N= 0,13 кВт;Габ: 400х400х490 mm	buc			1 220,29 1 035,00
	421434002 6800	Montator constructii masini	h-om	19,9800	45,00	899,10
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	2,1000	45,00	94,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,7900	45,00	35,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	45,00	5,85
	287411582 7702	Surub uzual pentru fundatii tip F M 16 x 200	kg	1,0200	24,00	24,48
	287411584 0558	Piulita hexag. M16	buc	4,0000	0,60	2,40
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	10,0000	1,35	13,50
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	190,00	3,80
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	36,40	0,036
	232018620 1541	Ulei pt.transformator si intrerupator electric TR 2004	kg	2,0000	60,00	120,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,3000	12,00	3,60
	401110620	Energie electrica	kw	3,3000	1,84	6,072

1	2	3	4	5	6	7
	2741					
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,7600	15,00	11,40
15	SE18C	Ванна сварная 1 секционная котломоечная ВМСН1-13/7Габ.1350х700х800 Глубина мойки 450 мм	buc			373,50 154,80
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0200	45,00	45,90
	721407002 1500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,9500	45,00	87,75
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,4700	45,00	21,15
	274616333 6395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,4400	14,00	20,16
	274616333 6618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,8000	52,00	93,60
	287527420 3947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	15,00	15,00
	287511420 2826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	80,00	80,00
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	70,00	2,10
	241431734 6207	Stearina	kg	0,0090	70,00	0,63
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,2000	17,00	3,40
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3000	1,35	0,405
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0080	67,00	0,536
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0100	32,00	0,32
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1700	15,00	2,55
16	SE18A	Ванна сварная 1 секционная Габ.700х700х800 Глубина мойки450 мм	buc			670,40 106,20
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	45,00	31,50
	721407002 1500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,3500	45,00	60,75
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3100	45,00	13,95
	274616333 6395	Teava din plumb de presiune 21 x 4 mm	kg	1,2000	14,00	16,80
	274616333 6618	Teava din plumb de scurgere D=44 x 2 mm	kg	1,2000	52,00	62,40
	287527420 3947	Rozeta metalica, aplicabila pt. tevi 1 1/2"	buc	1,0000	15,00	15,00
	287527450 1129	Racord alama turnat cu filet exterior Dn 1/2"	buc	4,0000	89,00	356,00
	287511420 2826	Sifon pt. spalator vase dublu, din Fc Dn 1 1/4"	buc	1,0000	80,00	80,00

1	2	3	4	5	6	7
	287527412 3290	Niplu din fonta maleabila, N8 Dn 1 1/4"	buc	1,0000	17,00	17,00
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	70,00	5,60
	241431734 6207	Stearina	kg	0,0240	70,00	1,68
	232011620 0572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,3500	17,00	5,95
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3000	1,35	0,405
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0160	67,00	1,072
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	32,00	0,64
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1100	15,00	1,65
17	VB27E	Зонт приточно- вытяжной 1000x1000x580	buc			4 056,86 232,20
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,1600	45,00	232,20
	271040370 1497	Banda de otel laminat la cald de 4x50 mm	kg	23,8000	14,00	333,20
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	28,00	42,00
	271070350 4148	Otel cornier 36x36x3.5 mm	kg	14,2000	18,00	255,60
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	32,00	6,40
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0800	70,00	5,60
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9000	25,00	22,50
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	0,12	4,32
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	15,00	9,00
	271040364 4000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	147,5000	21,00	3 097,50
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	36,0000	0,60	21,60
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	36,0000	0,25	9,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6200	27,00	16,74
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	12,00	1,20
18	08-03-59 3-10	Лампа мухоловка N= 0,02квт,	100 buc			6 293,00 4 419,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	45,00	4 419,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	12,50	51,033
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	70,00	15,167
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare	h-ut	1,1200	500,00	558,333

1	2	3	4	5	6	7
		a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	27,00	691,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	500,00	558,333
19	VB27E	ЗОНТ ВЫТЯЖНОЙ 1200x1000x580	buc			4 056,86 232,20
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,1600	45,00	232,20
	271040370 1497	Banda de otel laminat la cald de 4x50 mm	kg	23,8000	14,00	333,20
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,5000	28,00	42,00
	271070350 4148	Otel cornier 36x36x3.5 mm	kg	14,2000	18,00	255,60
	243022610 0814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2000	32,00	6,40
	211251733 0399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0800	70,00	5,60
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,9000	25,00	22,50
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	0,12	4,32
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	15,00	9,00
	271040364 4000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	147,5000	21,00	3 097,50
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	36,0000	0,60	21,60
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	36,0000	0,25	9,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6200	27,00	16,74
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	12,00	1,20
		3. Utilaj				
20	Pretul furnizoru lui	Стеллаж производственный Габ.1200x400x2000 Нерж.ст.	buc			5 300,00 0,00
	450-01	Стеллаж производственный Габ.1200x400x2000 Нерж.ст.	buc	1,0000	5 300,00	5 300,00
21	Pretul furnizoru lui	Стеллаж с перфорированными полками Габ.1200x500x1850мм Нерж.ст.	buc			6 200,00 0,00
	450-02	Стеллаж с перфорированными полками Габ.1200x500x1850мм Нерж.ст.	buc	1,0000	6 200,00	6 200,00
22	Pretul furnizoru lui	Весы платформенные с диап. 3-150 кг Габ.400x600x1000ммN=0,08квт;	buc			3 812,00 0,00
	450-03	Весы платформенные с диап. 3-150 кг	buc	1,0000	3 812,00	3 812,00

1	2	3	4	5	6	7
		Габ.400х600х1000ммN=0,08кВт;				
23	Pretul furnizoru lui	Ванна моечная стационарная 2-х секц. Габ.1100х550х800Нерж.ст.	buc			4 750,00 0,00
	450-04	Ванна моечная стационарная 2-х секц. Габ.1100х550х800Нерж.ст.	buc	1,0000	4 750,00	4 750,00
24	Pretul furnizoru lui	Стол производственный Габ. 1500х600х850 мм Нерж.ст.	buc			7 500,00 0,00
	450-05	Стол производственный Габ. 1500х600х850 мм Нерж.ст.	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
25	Pretul furnizoru lui	Холодильник бытовой Габ.600х650х1800,1ф, N=0,4кВт	buc			7 500,00 0,00
	450-06	Холодильник бытовой Габ.600х650х1800,1ф, N=0,4кВт	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
26	Pretul furnizoru lui	Ванна моечная стационарная Габ.530х530х800 Глубинамойки 300 мм	buc			3 800,00 0,00
	450-07	Ванна моечная стационарная Габ.530х530х800 Глубинамойки 300 мм	buc	1,0000	3 800,00	3 800,00
27	Pretul furnizoru lui	Стол обеденный в компл. с 4-мя стул. Габ.800х900х800 мм	buc			7 800,00 0,00
	450-08	Стол обеденный в компл. с 4-мя стул. Габ.800х900х800 мм	buc	1,0000	7 800,00	7 800,00
28	Pretul furnizoru lui	Холодильный шкаф Tefcold UR400S от 2 до 10 °СГаб.600х600х1850,1ф, N=0.186кВт	buc			16 234,00 0,00
	450-09	Холодильный шкаф Tefcold UR400S от 2 до 10 °СГаб.600х600х1850,1ф, N=0.186кВт	buc	1,0000	16 234,00	16 234,00
29	Pretul furnizoru lui	Холодильный шкаф Tefcold RKS600 FISHГаб.680х810х2000,1ф, N=0.456кВт	buc			38 394,00 0,00
	450-10	Холодильный шкаф Tefcold RKS600 FISH Габ.680х810х2000,1ф, N=0.456кВт	buc	1,0000	38 394,00	38 394,00
30	Pretul furnizoru lui	Шкаф холодильный TEFCOLD RK1010 от -2 до 8 °C Габ.1400х800х2010 мм 1ф, N=0.65кВт	buc			41 389,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	450-11	Шкаф холодильный TEFCOLD RK1010 от -2 до 8 °C Габ.1400x800x2010 мм 1ф, N=0.65кВт	buc	1,0000	41 389,00	41 389,00
31	Pretul furnizoru lui	Ларь морозильный, от -14 to -24 °C 1284x700x945 1ф,N=0.15кВт	buc			9 530,00 0,00
	450-12	Ларь морозильный, от -14 to -24 °C 1284x700x945 1ф,N=0.15кВт	buc	1,0000	9 530,00	9 530,00
32	Pretul furnizoru lui	Ларь для хранения овощей (перфорированный) ЛО-100/60Габ.1000x600x850 сварной, нерж. сталь	buc			2 000,00 0,00
	450-13	Ларь для хранения овощей (перфорированный) ЛО-100/60Габ.1000x600x850 сварной, нерж. сталь	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
33	Pretul furnizoru lui	Стол производственный Габ. 900x600x850 мм Нерж.ст.	buc			1 600,00 0,00
	450-14	Стол производственный Габ. 900x600x850 мм Нерж.ст.	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
34	Pretul furnizoru lui	Овоскоп Габ:470x750x360 N=0.1кВт;	buc			1 500,00 0,00
	450-15	Овоскоп Габ:470x750x360 N=0.1кВт;	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
35	Pretul furnizoru lui	Блендер BLENDARO 2200 D N=2.2кВт,Габ :235X265X520мм	buc			5 384,00 0,00
	450-171	Блендер BLENDARO 2200 D N=2.2кВт,Габ :235X265X520мм	buc	1,0000	5 384,00	5 384,00
36	Pretul furnizoru lui	Шкаф для хлеба навесной Габ.900x400x600мм Нерж.ст.	buc			1 250,00 0,00
	450-17	Шкаф для хлеба навесной Габ.900x400x600мм Нерж.ст.	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
37	Pretul furnizoru lui	Шкаф холодильный TEFCOLD SD1380 1ф, N=0.175кВт,Габ.600x640x1850мм	buc			16 000,00 0,00
	450-18	Шкаф холодильный TEFCOLD SD1380 1ф, N=0.175кВт,Габ.600x640x1850мм	buc	1,0000	16 000,00	16 000,00
38	Pretul furnizoru	Овощерезательная машина N=0.5кВт,Габ :530x300x460мм	buc			17 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	lui					
	450-19	Овощерезательная машина N=0.5кВт, Габ.: 530х300х460мм	buc	1,0000	17 000,00	17 000,00
39	Pretul furnizoru lui	Стол производственный Габ. 1100х600х850 мм Нерж.ст.	buc			4 800,00 0,00
	450-20	Стол производственный Габ. 1100х600х850 мм Нерж.ст.	buc	1,0000	4 800,00	4 800,00
40	Pretul furnizoru lui	Шкаф для хлеба Габ. 1000х600х1600мм Нерж.ст.	buc			5 300,00 0,00
	450-21	Шкаф для хлеба Габ. 1000х600х1600мм Нерж.ст.	buc	1,0000	5 300,00	5 300,00
41	Pretul furnizoru lui	Картофелечистка с мезгоулавливателем CCF 1ф, N=0.37кВт, Габ. 520х630х1010мм	buc			28 500,00 0,00
	450-22	Картофелечистка с мезгоулавливателем CCF 1ф, N=0.37кВт, Габ. 520х630х1010мм	buc	1,0000	28 500,00	28 500,00
42	Pretul furnizoru lui	стеллаж для хранения и сушки поварского инвентаря Габ. 800х600х1600	buc			4 500,00 0,00
	450-23	стеллаж для хранения и сушки поварского инвентаря Габ. 800х600х1600	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
43	Pretul furnizoru lui	Вставка Габ. 500х800х830	buc			2 400,00 0,00
	450-24	Вставка Габ. 500х800х830	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
44	Pretul furnizoru lui	Плита электрическая, 3ф, N=14.0кВт Габ. 700х850х850	buc			25 000,00 0,00
	450-25	Плита электрическая, 3ф, N=14.0кВт Габ. 700х850х850	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
45	Pretul furnizoru lui	Мясорубка электрическая настольная Габ. 450х565х620мм P=47кГ; N=3кВт;	buc			3 500,00 0,00
	450-26	Мясорубка электрическая настольная Габ. 450х565х620 мм P=47кГ; N=3кВт;	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
46	Pretul furnizoru lui	Стерилизатор электрический для ножей Габ: 460х130х380мм; =5кг;	buc			7 850,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		N=1,5кВт				
	450-27	Стерилизатор электрический для ножей Габ:460х130х380мм;=5кГ; N=1,5кВт;	buc	1,0000	7 850,00	7 850,00
47	Pretul furnizoru lui	Тележка для перевозки котлов Габ:600х800х500-850мм;	buc			1 600,00 0,00
	450-28	Тележка для перевозки котлов Габ:600х800х500-850мм;	buc	1,0000	1 600,00	1 600,00
48	Pretul furnizoru lui	Пароконвектомат 1ф,N=3,2кВт,V= 0.2л/сек;Габ: 610х730х660	buc			28 600,00 0,00
	450-29	Пароконвектомат 1ф,N=3,2кВт,V= 0.2л/сек;Габ: 610х730х660	buc	1,0000	28 600,00	28 600,00
49	Pretul furnizoru lui	Подставка с полкой под пароконвектомат 860х710х570(h)	buc			3 200,00 0,00
	450-30	Подставка с полкой под пароконвектомат 860х710х570(h)	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
50	Pretul furnizoru lui	Слайсер (Италия) Family 220 220 В,N= 0,13 кВт;Габ:420х400х490мм	buc			5 600,00 0,00
	450-31	Слайсер (Италия) Family 220 220 В,N= 0,13 кВт;Габ:420х400х490мм	buc	1,0000	5 600,00	5 600,00
51	Pretul furnizoru lui	Весы порционные Р=5кГ;	buc			780,00 0,00
	450-32	Весы порционные Р=5кГ;	buc	1,0000	780,00	780,00
52	Pretul furnizoru lui	Шкаф офисный Габ. 900х400х1600мм	buc			2 200,00 0,00
	450-33	Шкаф офисный Габ. 900х400х1600мм	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
53	Pretul furnizoru lui	Табурет поворотный(металлический) PRO INDUSTRIALГаб.400х380х500	buc			2 750,00 0,00
	450-34	Табурет поворотный(металлический) PRO INDUSTRIALГаб.400х380х500	buc	1,0000	2 750,00	2 750,00
54	Pretul furnizoru lui	Ванна сварная 1 секционная котломоечная ВМСН1-13/7Габ.1350х700х800 Глубина мойки 450 мм	buc			7 000,00 0,00
	450-35	Ванна сварная 1 секционная котломоечная	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		ВМСН1-13/7Габ.1350х700х800 Глубина мойки 450 мм				
55	Pretul furnizoru lui	Ванна сварная 1 секционная ВМСН1-7/7 Габ.700х700х800Глубина мойки 450 мм	buc			4 200,00 0,00
	450-36	Ванна сварная 1 секционная ВМСН1-7/7 Габ.700х700х800Глубина мойки 450 мм	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
56	Pretul furnizoru lui	Зонт приточно- вытяжной 1000х1000х580	buc			3 500,00 0,00
	450-37	Зонт приточно- вытяжной 1000х1000х580	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
57	Pretul furnizoru lui	Лампа мухоловка N= 0,02кВт,	buc			870,00 0,00
	450-38	Лампа мухоловка N= 0,02кВт,	buc	1,0000	870,00	870,00
58	Pretul furnizoru lui	Зонт вытяжной 1200х1000х580	buc			3 500,00 0,00
	450-39	Зонт вытяжной 1200х1000х580	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
59	Pretul furnizoru lui	Шкаф для хозяйственного инвентаря Габ. 700х400х1800мм	buc			2 000,00 0,00
	450-40	Шкаф для хозяйственного инвентаря Габ. 700х400х1800мм	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
60	Pretul furnizoru lui	Компьютер + монитор, 1ф, N=0,3кВт	buc			5 000,00 0,00
	450-41	Компьютер + монитор, 1ф, N=0,3кВт	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
61	Pretul furnizoru lui	Стул Габ.575х490х700 мм	buc			350,00 0,00
	450-42	Стул Габ.575х490х700 мм	buc	1,0000	350,00	350,00
62	Pretul furnizoru lui	Стол офисный Габариты 1200 х600х800	buc			2 400,00 0,00
	450-43	Стол офисный Габариты 1200 х600х800	buc	1,0000	2 400,00	2 400,00
63	Pretul furnizoru lui	Шкаф для чистого белья Габ. 1000х450х2200мм	buc			5 400,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	450-44	Шкаф для чистого белья Габ. 1000х450х2200мм	buc	1,0000	5 400,00	5 400,00
64	Pretul furnizoru lui	Ларь для грязного белья Габ. 400х400х500мм Нерж.ст.	buc			780,00 0,00
	450-45	Ларь для грязного белья Габ. 400х400х500мм Нерж.ст.	buc	1,0000	780,00	780,00
65	Pretul furnizoru lui	Дозатор для жидкого мыла настенный(не указаны на плане)	buc			250,00 0,00
	450-46	Дозатор для жидкого мыла настенный(не указаны на плане)	buc	1,0000	250,00	250,00
66	Pretul furnizoru lui	Держатель для бумажных полотенец настенный(не указанына плане)	buc			350,00 0,00
	450-47	Держатель для бумажных полотенец настенный(не указанына плане)	buc	1,0000	350,00	350,00
67	Pretul furnizoru lui	Диван искусств. кожа Габ.1300х800х800 мм	buc			7 850,00 0,00
	450-48	Диван искусств. кожа Габ.1300х800х800 мм	buc	1,0000	7 850,00	7 850,00
68	Pretul furnizoru lui	Шкаф платяной двухсекционный Габ. 600х500х2000мм (дсп)	buc			1 300,00 0,00
	450-49	Шкаф платяной двухсекционный Габ. 600х500х2000мм (дсп)	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
69	Pretul furnizoru lui	Камера холодильная среднетемпературная типа ИПКС-033Габ.2560х4060х2200 +10 до - 5 Внутренний охлаждаемыйобъем, 18 м? в т.числе: Применяемый холодильныйагрегат- моноблочный типа: ММ	buc			35 000,00 0,00
	450-50	Камера холодильная среднетемпературная типа ИПКС-033Габ.2560х4060х2200 +10 до - 5 Внутренний охлаждаемыйобъем, 18 м? в т.числе: Применяемый холодильныйагрегат- моноблочный типа: ММ	buc	1,0000	35 000,00	35 000,00
70	Pretul furnizoru lui	Холодильный агрегат ММ 218SF Габ: 807х790х704 мм 1 ф;N=1,15квт;	buc			20 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	450-51	Холодильный агрегат MM 218SF Габ: 807x790x704 мм 1 ф;N=1,15кВт;	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-8

Ascensor

Valoarea de deviz 191 883,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari demontare si montare ascensor				
		1.1. Demontare ascensor existent				
1	MAsD06A	Demontarea in put acoperit a ascensoarelor mici pentru materiale, cu viteza cabinei pina la 0,5 m/s (pentru echipamente destinate folosirii ulterioare fara conservare si ambalare): capacitatea de ridicare 100 kg, la 6 statii, inaltimea putului 21,0 m	ascensor	1,00	16 407,30 12 213,00	16 407,30 12 213,00
2	MAsD06B	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la norma A	1 statie	-1,00	783,00 783,00	-783,00 -783,00
3	MAsD06C	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cele specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la norma A	m	-3,00	204,30 204,30	-612,90 -612,90
Total Demontare ascensor existent						15 011,40
Incluziv salariu						10 817,10
		1.2. Montare ascensor AE-100kg				

1	2	3	4	5	6	7
		5 statii				
4	MAsA06A	Ascensoare mici pentru materiale, cu viteza cabinei pina la 0,5 m/s: capacitatea de ridicare 100 kg, la 6 statii, inaltimea putului 21,0 m	ascensor	1,00	25 654,53 16 965,00	25 654,53 16 965,00
5	MAsA06B	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la norma A	1 statie	-1,00	1 310,74 1 102,50	-1 310,74 -1 102,50
6	MAsA06C	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cei specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A	m	-3,00	333,95 283,50	-1 001,86 -850,50
Total Montare ascensor AE-100kg 5 statii						23 341,93
Incluziv salariu						15 012,00
Cheltuieli directe			lei			38 353,33
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			5 811,55
Transportarea materialelor			4,00 %			100,17
Cheltuieli de regie			60,00 %			15 497,46
Beneficiu de deviz			4,00 %			2 390,50
Total Lucrari demontare si montare ascensor						62 153,01
Incluziv salariu						25 829,10
		2. Utilaj				
7		Ascensor de dimensiuni mici pentru marfuri - AE-100kg la 5 statii,inclusiv metalul pentru fabricarea constructiei din metal din putul ascensorului	SET	1,00	90 000,00 0,00	90 000,00 0,00
Total Utilaj						90 000,00
Incluziv salariu						0,00
		3. Lucrari de reglare demarare ascensor				

1	2	3	4	5	6	7
8	1-14-003-1	Ascensoare cu sistem de comanda prin relee-contactoare -Ascensor mic de incarcaturi, capacitate de incarcare pina la 160kg, pentru 2 statii	ascensor	1,00	2 025,00 2 025,00	2 025,00 2 025,00
9	1-14-003-4	Ascensoare cu sistem de comanda prin relee-contactoare - Incazul modificarii numarului de statii, se reduce sau se adauga lanorma 01-14-003-01	1 oprire	3,00	765,00 765,00	2 295,00 2 295,00
Cheltuieli directe			lei		4 320,00	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		972,00	
Cheltuieli de regie			50,00 %		2 160,00	
Beneficiu de deviz			4,00 %		298,08	
Total Lucrari de reglare demarare ascensor					7 750,08	
Incluziv salariu					4 320,00	
Cheltuieli directe			lei		159 903,09	
TVA			20,00 %		31 980,62	

Total deviz: **191 883,71**
Incluziv salariu **30 149,10**

Intocmit (SRL "5AQ INVEST")
(funcția, semnătura)

Verificat ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare a blocului
alimentar de la edificiul
Serviciului din mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Ascensor

Valoarea de deviz 191 883,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera :

1.	5	Specialist	h-om	96,00	45,00	4 320,00
2.	7137010011530	Electromecanic	h-om	573,98	45,00	25 829,10
		Total manopera				30 149,10

Materiale:

1.	100000	Ascensor de dimensiuni mici pentru marfuri - AE-100kg la 5 statii,inclusiv metalul pentru fabricarea constructiei din metal din putulascensoruluiAscensor de dimensiuni mici pentru marfuri - AE-100kg la 5 statii,inclusiv metalul pentru fabricarea constructiei din metal din putulascensorului	SET	1,00	90 000,00	90 000,00
2.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,80	0,10	3,876
3.	2430116104160	Email alchidic	kg	-2,336	36,00	
4.	2430226109845	Dizolvant nr. 646	kg	0,867	32,00	27,744
5.	2513206621600	Banda de izolare	kg	0,51	13,00	6,63
6.	2513206621603	Banda de stringere	kg	0,204	33,00	6,732
7.	2521216704239	Tub PVC D=16 mm	m	10,20	2,80	28,56
8.	2521216704241	Tub gofrat D=16 mm	m	21,42	2,80	59,976
9.	2661126408346	Fisa de impamintare	buc	11,22	95,00	1 065,90
10.	2710403701411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	23,133	14,00	323,862
11.	2734113805426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,847	13,00	11,011
12.	2734113805427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,531	13,00	6,903
13.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	15,30	36,00	550,80
14.	2874115833879	Suruburi cu cap semirotund	kg	1,02	40,00	40,80
15.	2874136313368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	128,52	1,60	205,632
16.	2881116002698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,02	150,00	153,00
17.	2881116002699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,02	95,00	96,90
		Total materiale de construcții				92 504,23

Utilaje de construcții:

1.	2940520007608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	5,16	12,00	61,92
2.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	12,04	12,00	144,48
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	30,30	27,00	818,10

4.	2952270006625	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	83,70	15,00	1 255,50
5.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	3,44	500,00	1 720,00
6.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	12,04	500,00	6 020,00
		Total utilaje de construcții				10 020,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	159 903,09
TVA	20,00 %	31 980,62

Total deviz:

191 883,71

Intocmit _____ (SRL "5AQ INVEST")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Lucrari de renovare a blocului alimentar de la
edificiul Serviciului din mun. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-8****Ascensor
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari demontare si montare ascensor				
		1.1. Demontare ascensor existent				
1	MAsD06 A	Demontarea in put acoperit a ascensoarelor mici pentru materiale, cu viteza cabinei pina la 0,5 m/s (pentru echipamente destinate folosirii ulterioare fara conservare si ambalare): capacitatea de ridicare 100 kg, la 6 statii, inaltimea putului 21,0 m	ascensor			16 407,30 12 213,00
	713701001 1530	Electromecanic	h-om	271,4000	45,00	12 213,00
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	1,4400	500,00	720,00
	341054000 3730	Autoincarcator 5t	h-ut	5,0400	500,00	2 520,00
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	12,7000	27,00	342,90
	295227000 6625	Trolu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	35,0000	15,00	525,00
	294052000 7688	Masina de slefuit	h-ut	5,0400	12,00	60,48
	294052000 7608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	2,1600	12,00	25,92
2	MAsD06 B	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la norma A	1 statie			783,00 783,00
	713701001 1530	Electromecanic	h-om	17,4000	45,00	783,00
3	MAsD06 C	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin	m			204,30 204,30

1	2	3	4	5	6	7
		decit cele specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la norma A				
	713701001 1530	Electromecanic	h-om	4,5400	45,00	204,30
		1.2. Montare ascensor AE-100kg 5 statii				
4	MAsA06 A	Ascensoare mici pentru materiale, cu viteza cabinei pina la 0,5 m/s: capacitatea de ridicare 100 kg, la 6 statii, inaltimea putului 21,0 m	ascensor			25 654,53 16 965,00
	713701001 1530	Electromecanic	h-om	377,0000	45,00	16 965,00
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	15,0000	36,00	550,80
	287413631 3368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	148,0000	1,60	241,536
	205114295 0713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	40,0000	0,10	3,876
	273411380 5426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	1,1800	13,00	15,652
	273411380 5427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,7500	13,00	9,945
	287411583 3879	Suruburi cu cap semirotund	kg	1,0000	40,00	40,80
	251320662 1603	Banda de stringere	kg	0,2000	33,00	6,732
	251320662 1600	Banda de izolare	kg	0,5000	13,00	6,63
	271040370 1411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	26,4600	14,00	377,846
	243011610 4160	Email alchidic	kg	1,7400	36,00	63,90
	252121670 4241	Tub gofrat D=16 mm	m	27,0000	2,80	77,112
	252121670 4239	Tub PVC D=16 mm	m	10,0000	2,80	28,56
	243022610 9845	Dizolvant nr. 646	kg	0,8500	32,00	27,744
	266112640 8346	Fisa de impamintare	buc	12,0000	95,00	1 162,80
	288111600 2699	Disc de taiat 115x22x1,2	buc	1,0000	95,00	96,90
	288111600 2698	Disc de taiat 230x22x2	buc	1,0000	150,00	153,00
	341052000 1102	Automacara 10 tf	h-ut	2,0000	500,00	1 000,00
	341054000 3730	Autoincarcator 5t	h-ut	7,0000	500,00	3 500,00
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	17,6000	27,00	475,20
	295227000 6625	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	48,7000	15,00	730,50
	294052000	Masina de slefuit	h-ut	7,0000	12,00	84,00

1	2	3	4	5	6	7
	7688					
	294052000 7608	Masina de perforat cu burghiu	h-ut	3,0000	12,00	36,00
5	MAsA06 B	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin decit cele specificate in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la norma A	1 statie			1 310,74 1 102,50
	713701001 1530	Electromecanic	h-om	24,5000	45,00	1 102,50
	287413631 3368	Diblu cu expandare marimea 12	buc	22,0000	1,60	35,904
	273411380 5426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,1700	13,00	2,249
	273411380 5427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,1100	13,00	1,456
	271040370 1411	Banda de otel laminat la cald 4x40 mm	kg	3,7800	14,00	53,984
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,2500	36,00	9,18
	252121670 4241	Tub gofrat D=16 mm	m	3,0000	2,80	8,568
	266112640 8346	Fisa de impamintare	buc	1,0000	95,00	96,90
6	MAsA06 C	Pentru fiecare metru de inaltime a putului, mai mult sau mai putin decit cei specificati in caracteristica ascensorului, se adauga sau se scade la normele A	m			333,95 283,50
	713701001 1530	Electromecanic	h-om	6,3000	45,00	283,50
	273411380 5426	Sirma din otel D=3,0 mm	kg	0,0600	13,00	0,797
	273411380 5427	Sirma din otel D=1,2 mm	kg	0,0400	13,00	0,529
	243011610 4160	Email alchidic	kg	1,2600	36,00	46,272
	252121670 4241	Tub gofrat D=16 mm	m	1,0000	2,80	2,856
		2. Utilaj				
7		Ascensor de dimensiuni mici pentru marfuri - AE-100kg la 5 statii,inclusiv metalul pentru fabricarea constructiei din metal din putul ascensorului	SET			90 000,00 0,00
	100000	Ascensor de dimensiuni mici pentru marfuri - AE-100kg la 5 statii,inclusiv metalul pentru fabricarea constructiei din metal din putulascensoruluiAscensor de dimensiuni mici pentru marfuri - AE-100kg la 5 statii,inclusiv metalul pentru fabricarea constructiei din metal din putulascensorului	SET	1,0000	90 000,00	90 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		3. Lucrari de reglare demarare ascensor				
8	1-14-003 -1	Ascensoare cu sistem de comanda prin relee-contactoare -Ascensor mic de incarcaturi, capacitate de incarcare pina la 160kg, pentru 2 statii	ascensor			2 025,00 2 025,00
	5	Specialist	h-om	45,0000	45,00	2 025,00
9	1-14-003 -4	Ascensoare cu sistem de comanda prin relee-contactoare - Incazul modificarii numarului de statii, se reduce sau se adauga lanorma 01-14-003-01	1 oprire			765,00 765,00
	5	Specialist	h-om	17,0000	45,00	765,00

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Graficul de executare a lucrărilor

obiect: **Lucrari de renovare a blocului alimentar de la edificiul Serviciului din mun. Chisinau**

Nr. d/o	Nr. Devizului	Denumirea lucrarilor	Termenul de executie a lucrarilor 2 luni sau 9saptamini								
			Sapatamini								
			1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	1	<i>Solutii arhitecturale si Constructii</i>									
2	2	<i>Rețele de Apa si Canalizare</i>									
3	3	<i>Rețele de incalzire</i>									
4	4	<i>Rețele de ventilare</i>									
2	5	<i>Rețele electrice</i>									
5	6	<i>Rețele SIP</i>									
6	7	<i>Utilaj nemontabil</i>									
8	8	<i>Ascensor</i>									

Ofertant,
 Nume: Cebotarenco Igor
 Funcția în cadrul firmei: Director General
 Denumirea firmei și sigiliu: "5AQ INVEST" SRL
 Semnat electronic